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I. Burgaz bölgesi / Bulgaristan ve Kırklareli bölgesinde / Türkiye Sınır Ötesi Eko-

Turizmin Sürdürülebilir Gelişimi ve Teşviki için bir Strateji oluşturma ihtiyacının 

açıklığa kavuşturulması    

                 Son yıllarda, çevrenin korunması ve önlenmesi ve ekolojik biyolojik çeşitliliğin 

korunmasına yönelik küresel eğilimler ve özlemler göz önüne alındığında, eko-turizmin 

geliştirilmesi ve tanıtılması konusu özellikle önemlidir. Ekolojik turizmin geliştirilmesi ve 

tanıtılması ve aynı zamanda biyolojik çeşitliliğin ve çevrenin korunması Sınır Ötesi İşbirliği 

Programı Interreg - IPA Bulgaristan - Türkiye 2014 – 2020 y. öncelikleri arasında yer aldığından, 

konu Bulgaristan ve Türkiye tarafından gözden kaçırılmamaktadır.                                                                                             

               Eko-Turizmin en popüler tanımlarına göre, antropojenik etkiye sahip doğal alanlara ve 

destinasyonlara nispeten dokunulmamış ziyaretlere odaklanan özel bir sürdürülebilir turizm 

biçimidir. Hem Bulgaristan hem de Türkiye, özellikle Burgaz ve Kırklareli sınır ötesi bölgelerinde 

eko-turizmin gelişmesi için büyük bir potansiyele sahiptir. 

                 Bulgaristan'da Eko-Turizm, belirli ekolojik statüye sahip turistik yerler olarak 

tanımlanan, belirli yerlerdeki çevreyi ve biyolojik çeşitliliği etkilemeyen bir dizi turistik faaliyettir. 

Bulgaristan'da, yürüyüşler, doğa yürüyüşleri, hayvanlar, bitkiler ve kuş gözlemciliği, doğal yerleri 

ziyaret etme ve daha fazlası gibi çevre koruma ve biyolojik çeşitlilik faaliyetleriyle uyumlu, farklı 

doğanın uygulanması için harika fırsatlar vardır.   

                Bulgaristan Ulusal Turist Portalı'na göre ülke, biyolojik çeşitlilik açısından Avrupa'da 

ikinci sırada yer alıyor. 12.360'tan fazla türe sahip olan bitkilerden, 3.700 daha yüksek olan 

türdendir. 763 tür Bulgaristan Kırmızı Kitabı’na dahil edilmiştir. Orman fonu, ülke topraklarının 

% 36.85'ini temsil eden yaklaşık 4.0 milyon hektardır. Yaprak döken geniş yapraklı ormanlardan 

en yaygın olanı meşe ve kayın ormanlarıdır. Meşe ormanları, rakım 1000 m'ye kadar olan bölgelere 

yayılırken, kayın ormanlarıı genellikle ülkenin orta dağ kuşağında yer almaktadır. Batova, Kamçı, 

Ropotamo ve Veleka nehirlerinin alt kesimlerinde longozlar gelişmiştir. Son ikisi Burgaz 

bölgesinde bulunmaktadır. 



 

 
 

                Bulgaristan'da omurgasız faunasının 27 bin temsilcisi vardır. Omurgalılar: 397 kuş türü, 

207 tatlı su ve Karadeniz balık türü, 94 memeli türü, 52 amfibiler ve sürüngenler türü olmak üzere 

750'den fazla türle temsil edilmektedir. 

                Ülkede 3 milli park vardır - "Pirin" (UNESCO), "Rila", "Orta Balkanlar" ve 11 doğa 

parkı - "Belasitsa", "Bulgarka", "Vitoşa", "Vratsa Balkan", "Altın Kumlar "," Persina ", "Rila 

Manastırı"," Rusenski Lom "," Sinite Kamıni "," Stranca " ve  "Şumnu Yaylası". Biyoçeşitliliği 

korumak için 89 rezerv oluşturulmuş ve 2234 doğal yer işareti ilan edilmiştir. Doğal alanlardan 

ikisi – ’’Pirin Milli Parkı’’ ve  „Srebarna“ Koruma Alanı, UNESCO Dünya Mirası Listesi'nde yer 

almaktadır. Dört rezervden ikisi, yani „Arkutino“  ve „Atanasovsko Gölü“ („Atanasovsko Ezero“), 

Burgaz bölgesinde bulunmaktadır ve Uluslararası Öneme Sahip Sulak Alanlar Sözleşmesi (Ramsar 

Sözleşmesi) kapsamında önemli sulak alanlar ilan edilmiştir. Atanasovsko Gölü, Burgaz Gölü ve 

Аlepu(Halep) Bataklığı, Avrupa'da son derece önemli kuş habitatlarıdır                                                                                                                                                 

                Stoilovo köyü yakınlarında başlayan Istranca eko-patikası olan Burgaz bölgesinde en 

popüler olanı, Bulgar doğasının gizli hazinelerinin çoğuna erişim için yüzlerce kilometrelik işaretli 

eko-parkur oluşturuldu. Güzel Dokuzak şelalesi de orada bulunmaktadır. Geçiş süresi 2,5 saattir 

ve arazi kolayca geçilebilir. Yol, başlangıçta güzel bir karma ormandaki dar bir orman yolu 

boyunca ilerliyor. Yaklaşık 20 dakika sonra, Itranca'nın tipik bitki türleri hakkında daha fazla bilgi 

edinebileceğiniz "orman keskin nişancısı" adlı eşsiz bir tesise ulaşırsınız. Ardından, inanılmaz bir 

manzara ortaya çıkaran Bosna platosunun sırtına ulaşmak için dik bir araziden çıkılır. Rotanın son 

noktası Kukulyat bölgesidir. 

               Doğayı tanımak ve Bulgaristan'daki ender bitki ve hayvan türleri hakkında daha fazla 

bilgi edinmek isteyen potansiyel turistler, Bulgaristan koruma alanlarından birini veya buralardaki 

ziyaretçi merkezlerini ziyaret edebilir. Ülkedeki milli ve doğa parkları sadece yaban hayatına 

erişim sağlamakla kalmıyor, aynı zamanda özel eğitim programları da sağlamaktadır. Parkların 

çevresindeki yerleşim yerlerinde ziyaretçi merkezleri de düzenlenmiştir. Bulgar Turist Birliği, Dağ 

Kurtarma Servisi ve Bulgar Kızılhaçı turistlerin güvenliği ve emniyeti ile ilgilenmektedir ˡ  . 

             Türkiye de kendi topraklarında eko-turizmi teşvik etmek için eylemler uygulamaktadır 

ve bu yöndeki tedbirler ve politikalar Türkiye'nin Ulusal Turizm Stratejisi’ne dahil edilmiştir. 

Stratejide eko-turizme, çevrenin korunması ve biyolojik çeşitlilik açısından önemi vurgulanarak 

özel bir yer verilmiştir.  



 

 
 

__________________ 

 ˡ Ulusal turist portalı  https://bulgariatravel.org/ 

 

             Tüm bu gerçekler ve koşullar, Burgaz bölgesinde eko-turizmin gelişme potansiyelinin çok 

büyük olduğunu açıkça göstermektedir, ancak şu anda bu potansiyelin geliştirilmesi için zorluklar 

yaratan bazı önemli zorluklar da vardır. Öncelikle, bir pandemi durumuna giriş ve ardından genel 

olarak turizme, özellikle de Burgaz ve Kırklareli bölgeleri arasındaki sınır ötesi olan koronavirüsün 

yayılmasını sınırlandırmak için alınan önlemler yıkıcı etki yapmıştır. Koronavirüs, sınır ötesi iki 

bölge arasında eko-turizmin gelişmesini engelledi ve turist akışını kısıtlamanın yanı sıra, genel halk 

arasında popüler olan olası turizm türlerine odaklanmaları için turizm hizmetleri ve ürünleri sunan 

kuruluşları da etkiledi, sırayla yaz turizmi yerli turistlerin erişimine açıktır.  

              Burgaz ve Kırklareli bölgesinde sınır ötesi eko-turizmin sürdürülebilir gelişimi ve teşviki 

için bir Strateji geliştirme ihtiyacının altında yatan bir diğer özel zorluk, eko- turizmin potansiyeli 

ve fırsatları hakkında bilgi sağlayacak böyle bir stratejik analitik belgenin eksikliğidir, turizmin 

yanı sıra tüm paydaşların eylemleri ve çabaları ne olmalıdır. Şu anda, belgelerin yasal-normatif ve 

stratejik-analitik temeli son derece parçalanmış durumdadır ve bu durum, Burgaz bölgesinde ve 

Türkiye'deki sınır bölgelerinde eko-turizmin gelişme potansiyelinin gelişimini engellemektedir. 

Strateji, sürdürülebilir kalkınma için dengeli çözümler ve önlemler arayarak, sınır ötesi bölgelerde 

eko-turizmin gelişmesine ilişkin paydaşların (eyalet ve yerel kurumlar, turizm hizmetleri ve 

ürünleri sunan kuruluşlar, sivil toplum kuruluşları ve dernekler) tüm görüşlerini birleştirmelidir ve 

iyi uygulamaların ve politikaların kaliteli ve etkili bir şekilde uygulanmasıdır. 

 

1. Burgaz bölgesinde ve Kırklareli bölgesinde sınır ötesi eko-turizmin sürdürülebilir 

gelişimi ve teşvikine yönelik bir Strateji’nin geliştirilmesinde araştırmanın amacının 

açıklığa kavuşturulması 

             Strateji’nin geliştirilmesindeki araştırmanın amacı, Burgaz ve Kırklareli'nin sınır ötesi 

bölgelerindeki eko-turizmin kalitesi ve sürdürülebilir gelişimi için mevcut kaynakların analizinin 

yanı sıra, incelenen sınır ötesi bölgelerde eko-turizm potansiyelini geliştirmektır. Analizin amacı, 

her iki ülkede de turizmin işleyişini düzenleyen yasal ve düzenleyici çerçevenin yanı sıra eko-



 

 
 

turizmin gelişmesi için potansiyel fırsatlara ve beklentilere odaklanmaktadır. Genel strateji, strateji 

belgesinin geliştirilmesindeki orijinal konsepti tamamen değiştirerek tüm küresel turizm sektörünü 

ciddi ve dramatik zorluklara sokan, 2020'nin başlarında başlayan koronavirüs salgını bağlamında 

görülüyor. 

2. Ana paydaşların belirlenmesi 

              Strateji’nin genel ve kaliteli gelişimi için, analiz konularının belirlenmesi büyük önem 

taşımaktadır. Bu stratejik belgede, Burgaz ve Kırklareli ilçelerinde turizm sektörünün eko-turizmin 

gelişim süreçlerinde birbirleriyle etkileşim halinde olan paydaşlarıdır. Bu paydaşlar, bölgelerdeki 

turizm potansiyelinin gelişimini etkileyen, her iki taraftaki devlet kurumlarıdır - turizm 

bakanlıkları, yerel bölgesel idare vb.; incelenen bölgelerde turistik hizmetler ve ürünler sunan 

kuruluşlar - tur operatörleri, oteller, misafir evleri, restoran sahipleri, turist rehberleri vb.; eko-

turizm ile ilgili turizm alanındaki sivil toplum kuruluşları ve dernekler. Bu Strateji’nin hedeflerinin 

gerçekleştirilmesi için, incelenen bölgelerde eko-turizm potansiyelinin geliştirilmesi ve 

tanıtılmasına yönelik önlemlerin, faaliyetlerin ve girişimlerin uygulanmasında paydaşların 

birbirleriyle nasıl etkileşimde bulunduklarını netleştirmek son derece önemlidir. 

 

3. Sınır ötesi turizm ve eko-turizm potansiyelinin geliştirilmesi için mevcut temel 

kaynakların belirlenmesi ve analizi 

             Burgaz bölgesinde ve Kırklareli bölgesinde sürdürülebilir kalkınma ve sınır ötesi eko-

turizmin teşviki için bir Strateji’nin geliştirilmesinde şu anda önemli olan, sınır ötesi turizmin ve 

eko-turizmin geliştirilmesi için mevcut temel kaynakların tanımıdır. Buna karşılık, eko-turizmin, 

paydaşların ve özellikle turizm hizmetleri sağlayabilen kuruluşların gelişimi için sağlayabilecekleri 

fırsatlarla ilgilidir. Bunlar, örneğin, potansiyel turistlerin kalabileceği konuk evleri ve küçük aile 

otelleri, turistik hizmetleri gerçekleştirebilecek rehberler vb. 

              Eko-turizmin geliştirilmesine yönelik kaynaklar arasında, eko-turizmin desteklenmesi 

anlamına gelen iki bölgenin doğal kaynakları da yer alabilir. Bu tür doğal kaynaklar, 

Bulgaristan'daki Ropotamo Nehri havzası, Istranca ve Sakar'dır ve Türkiye tarafında İğneada 

çevresindeki bölgeler, Kiliköy ve Stranca'nın Türkiye kısmıdır. 



 

 
 

            İki sınır ötesi alanları arasındaki turist akışını artırma fırsatlarına katkıda bulunan iyi altyapı 

gibi kamu kaynakları önemlidir. 

 

 

4. Strateji’nin geliştirilmesinde ana hedeflerin belirlenmesi 

             Bu belgenin temel amacı, Burgaz bölgesinde ve Kırklareli bölgesinde sınır ötesi eko-

turizmin sürdürülebilir gelişimi ve teşviki için kaliteli ve kapsamlı bir Strateji geliştirmektir.  

Strateji, ’’Burgaz Bölgesi ile Kırklareli Bölgesi arasında Ekoturizm Potansiyelinin ve Fırsatlarının 

Proje Teşvik Edilmesi ve Geliştirilmesi’’ Projesi’nde belirtilen hedefler ve görevlerle tam ve yeterli 

uyum içinde olmalı ve proje hedeflerine ulaşılmasına yardımcı olmalıdır. 

            Strateji’nin geliştirilmesindeki ana hedefe ek olarak, belirli hedeflerin tanımlanması 

gerekir. Spesifik hedefler, sınır ötesi bölgelerde eko-turizmin geliştirilmesinde yer alan paydaşlar 

tarafından tam olarak kullanılacak, sürdürülebilir kalkınmanın geliştirilmesi ve sınır ötesi 

bölgelerde eko-turizmin teşvik edilmesi için tek bir birleşik belgenin geliştirilmesi ile ilgilidir . 

Strateji, Burgaz ve Kırklareli bölgesinde sınır ötesi eko-turizm potansiyelinin sürdürülebilir 

gelişimi ve teşviki için somut ve mantıksal önlemler, ilkeler, hedef formülasyonları ve metodoloji 

sağlamayı amaçlamaktadır. 

              Sınır ötesi bölgede eko-turizm potansiyelini geliştirme fırsatlarının geliştirilmesinin yanı 

sıra bir başka özel hedef, Stratejinin uygulamada uygulanmasında ortaya çıkabilecek mevcut 

sorunları, engelleri ve engelleri tespit etmektir, bölgenin eko-turizm potansiyelinin gelişmesine etki 

eden iç ve dış faktörleri belirlemek için gereklidir. 

             Strateji’nin geliştirilmesinde önemli bir stratejik hedef, Bulgaristan ve Türkiye'nin ulusal 

ve yerel idari yapıları tarafından kabul edilen ve turizm alanında kabul edilen ve uygulayan yasal 

ve düzenleyici kanun ve kararnameler ve resmi stratejik belgeler ile tam uyum içinde olmaktır. 

              Strateji’nin özel amacı, incelenen sınır ötesi bölgelerde çevre koruma ve biyolojik 

çeşitlilik açısından eko-turizmin geliştirilmesi, paydaşların potansiyelinin geliştirilmesi ve 

özellikle turizm hizmetleri ve ürünleri sunmanın yanı sıra daha geniş bir kitle arasında eko-turizmi 

teşvik etmek ve sınır ötesi bölgedeki her iki ülkeden gelen turist akışlarının sayısını artırmaktır. 



 

 
 

 

 

 

5. Burgaz ve Kırklareli bölgesinde sınır ötesi eko-turizmin sürdürülebilir gelişimi ve 

teşviki için bir Strateji oluşturmak için bir metodoloji tanımlamak 

           Burgaz Bölgesi ve Kırklareli Bölgesi’nde Sınır Ötesi Eko-turizmin Sürdürülebilir 

Gelişimi ve Teşviki Stratejisi’nin oluşturulmasında veri geliştirme ve işleme için kullanılan 

metodoloji, büyük ölçüde, stratejik hedeflerin kendisinden gelen nitel ve nicel verilerin analizine 

dayanmaktadır ve Strateji’nin oluşturulduğu hedefler türetilir. 

              Nicel veriler, eyalet ve yerel kurumların yanı sıra turizm konusuyla ilgili diğer paydaşların 

resmi stratejik ve analitik araçlarına dayanılarak uygulanır. 

              Niteliksel veriler de büyük ölçüde kullanılan resmi analitik belgelerden elde edilen 

sonuçlara ve bulgulara dayanmaktadır, ama aynı zamanda "Burgaz Bölgesi ve Kırklareli Bölgesi 

Arasında Ekoturizm için Potansiyel ve Fırsatların Teşviki ve Geliştirilmesi" Projesi’nin 

uygulanmasına yönelik faaliyetlerin uygulanmasında alınan materyallere ve / veya atölye 

çalışmalarına ve etkinliklere dayanan analitik yorumların bir ürünüdürler.   

               Kullanılan kaynaklar ağırlıklı olarak turizm alanındaki politikaların uygulanmasından 

sorumlu olan ve her iki ülkede devlet yetkilileri tarafından geliştirilen ve yayınlanan turizm 

alanındaki resmi analizler, programlar ve stratejilerdir. 

  



 

 
 

           II. "Burgaz  ile Kırklareli Bölgesi Arasında Ekoturizm için Potansiyel ve Fırsatların 

Teşviki ve Geliştirilmesi" Projesi kapsamındaki faaliyetlerin uygulanması sırasında alınan 

malzemelerin analizi 

            Burgaz bölgesinde ve Kırklareli bölgesinde sınır ötesi eko-turizmin sürdürülebilir gelişimi 

ve teşviki için bir Strateji’nin kaliteli ve başarılı bir şekilde geliştirilmesi için, "Burgas ve Kırklareli 

Bölgesi Arasında Ekoturizm için Potansiyelin ve Fırsatların Teşviki ve Geliştirilmesi" Projesi’nin 

diğer faaliyetlerinin etkili bir şekilde uygulanması gerekmektedir. Strateji’nin geliştirilmesinde 

metodoloji ve analizin uygulanmasında, eko-turizm alanında çeşitli etkinlik ve çalıştayların 

düzenlenmesi ve Proje ekipleri arasında teknik çalıştayların düzenlenmesi ile ilgili bu faaliyetlerin 

uygulanması sonucunda, son derece önemli olan nitel ve nicel veriler toplanmıştır.  

            Her ne kadar Covid-19 salgını, proje faaliyetlerinin fiilen uygulanması olasılıklarını çok 

fazla sınırlasa da  ekipler arasında gerçek toplantılar ve seminerler düzenlemeği de engellese, 

ekipler arasında gerçek toplantılar ve çevrimiçi olarak başarıyla gerçekleştirilen seminerler de dahil 

olmak üzere, gerekli analitik bilgilerin nitel ve nicel verilerle toplanması için mümkün olan her şey 

yapıldı. Sınır ötesi bölgede eko-turizm potansiyelini geliştirmek için ek fırsatlar tanımlayan bu 

bilgilerin değerlendirilmesi için özel göstergeler belirlenmiştir. 

               Proje kapsamındaki faaliyetlerin, yani çevrimiçi seminerler ve çalıştayların 

uygulanmasının bir sonucu olarak, eko-turist siteleri belirlendi - iki sınır ötesi bölgedeki 

destinasyonlar, bunlar hakkında bilgi Proje web sitesinde yayınlanacak ve multimedya bilgileri 

Proje dahilindeki çeşitli etkinlikler sırasında dağıtılacaktır. 

             Burgaz Bölgesi için, proje kapsamında belirlenen  eko-turizm alanları şunlardır: 

             Zvezdets köyü yakınlarındaki Veleka Koruma Alanı - Zvezdets köyü, Burgaz 

kasabasına 55 km ve Malko Tarnovo kasabasına 20 km uzaklıktadır. Veleka Koruma Alanı, 

Zvezdets, Braşlyan ve Stoilovo köylerinin topraklarından 1546.3 hektarlık geniş bir alanı 

kaplamaktadır. Eski meşe - kayın ormanlarını ve Veleka Nehri'nin pitoresk kanyonunu korumak 

için sit alanı ilan edilmiştir. Veleka Nehri'nin bir karstik alandan geçtiği ve birçok menderes 

oluşturduğu orta tabakayı kaplar. Asırlık bakir ormanlarda ve kayalık yamaçlarda, Bulgaristan 

topraklarında sadece Istranca'da ağaçlarda yuva yapan kaya kartalı gibi birçok kuş sığınır. Ayrıca 

kara leylekler, mısırlı akbabalar ve birçok memeli var. Veleka Nehri, Avrupa'nın en iyi korunmuş 

su samuru popülasyonlarından birine ev sahipliği yapmaktadır. Bölge özellikle turistlerin 



 

 
 

ziyaretine uygundur - Kovaç, Petrova Niva ve Stoilovo'dan erişilebilir. Zvezdets köyü ise, Istranca 

merkez panoramasını gözler önüne seren yüksek ve panoramik bir yerde, Selski Bayir'in eteğinde 

yer almaktadır. Köyde ve eteklerinde yaklaşık 60 kaynak ve çeşme vardır. Ziyaret edilecek ilginç 

yerler: “Azis Petka” („Sveti Petka”)şapeli ,  köyün yaklaşık 2 km güneyinde bulunan “Lordun 

Manastırı ”(„Gospodyovoto manastirçe”) yenilenen şapeli ve köyün kendisinde bir şapel olan “ 

Bakire Varsayımı ” („Uspeniye Bogorodiçno”). Zvezdets'te 12 ev mimari anıt ilan edildi. Köyden 

sonra bulunan, Tırnovacık (Malko Tırnovo) kasabası yönünde, 1903'teki Başkalaşım 

Ayaklanması'nın patlak vermesiyle ilişkili bir bölge olan Petrova Niva'nın çatalı vardır. 

                Tsırnogorovo bölgesi - Tsırnogorovo (Karadağ) bölgesi, Malko Tırnovo kasabasının 

yaklaşık 4 km güneydoğusunda, Tsırnogorovska Nehri çevresinde yer almaktadır. Bölge, Malko 

Tırnovo bölgesinin en güzel ve pitoresk yerlerinden biridir ve özellikle yerel ve potansiyel turistler 

arasında popülerdir. Tsırnogorovo bölgesine kolayca erişilebilir ve bölgede piknik, çadır ve 

yürüyüşler için fırsatlar sunar. Banklar ve masalar var ve hemen yakınında soğuk suyu olan bir 

kaynak var. Tsırnogorovo bölgesinde, Istranca bölgesi için tipik olan Istranca meşesi görülebilir. 

Sitede büyük bir "Kutsal Meryem Ana Kilisesi"„Sveta Bogoroditsa“ bulunmaktadır ve her yıl 

Büyük Meryem Ana bayramı günü (28 Ağustos) bölgede geleneksel Karadağ Fuarı 

düzenlenmektedir. Delievo'daki fuarla birlikte (bugün Türkiye Cumhuriyeti'nde) bu iki ünlü fuar 

Istranca'nın her yerinden insanlar tarafından ziyaret edilirmiş. 1992'den sonra Karadağ Fuarı, 

Malko Tırnovo Belediyesi Yaz Kültür Festivali'nin bir parçasıdır.  

                 Vitanovo Rezervi - Vitanovo, Bulgaristan'daki Istranca Tabiat Parkı'nda bir rezervdir. 

Rezerv, Malko Tarnovo kasabasına yaklaşık 9 km ve Brışlyan köyüne 5 km uzaklıktadır. Rezerv 

topraklarında 462 tür yüksek bitki, 421 otsu bitki türü, 26 relikt bitki ve 9 Balkan endemisi 

bulunmaktadır. Doğu kayın ve doğu sapsız meşe ormanları, macar meşesi, adi gürgen ve saçlı 

meşe, rezerv florasının karakteristiğini oluşturmaktadır. Karstik kaynaklar ve mağaralar doğal 

görülecek yerlerdir. Bratanova Mağarası iyi araştırılmıştır. 

             Dört işaretli parkur boyunca, reserv ziyaretçilere mevcuttur. Malık Meçi Dol Nehri 

boyunca geçen yolun bir kısmı, ziyaretçiler için en kolay yoldur. Yolları geçerken, ziyaretçileri 

başka yöne çevirmek ve rezerve girmek, evsel atıklarla ve diğer atıklarla kirletmek, bitki türlerinin 

örneklerini toplamak, toplamak, kesmek, sökmek veya başka şekilde zarar vermek, hayvan türleri 



 

 
 

örnekleri öldürmek, yakalamak, kovalamak, rahatsız etmek veya başka bir şekilde zarar vermek 

yasaktır, ateş yakmak ve kamp yapmak yasaktır.  

              Ropotamo Rezervi - Ropotamo, Burgaz'ın yaklaşık 50 km güneyinde,  son derece çeşitli 

biyotoplara sahip bir bölgede bulunan bir rezervdir. Rezervin topraklarında, Ropotamo Nehri'nin 

halici, Arkutino Bataklığı ve bu enlemde çok nadir görülen uzun ormanlar gibi birçok ilginç ve 

benzersiz doğal alanları, ayrıca çeşitli kaya fenomenleri, bataklıklar ve diğerleri vardır. Rezerv, 

daha geniş koruma alanı olan Ramsar bölgesi Ropotamo'nun bir parçasıdır. Nehir kıyısındaki sığ 

göllerde nilüferler yetişir ve kıyılarını yoğun ormanlar kaplar. Nehir, istilacı deniz akıntıları 

nedeniyle hem tatlı hem de tuzlu suya sahip bölümlere sahiptir. Bu nedenle birçok balık türü 

Ropotamo'da yaşar. Rezervde çeşitli ilginç kuşlar görülebilir. Ropotamo'da yaşayan hayvan türleri 

257'dir ve bunların 71'i tehlike altındadır. 

               Ropotamo Nehri çevresindeki alan 1940 yılında rezerv ilan edildi. 1962'de bölgenin 

statüsü milli park olarak değiştirildi. Sonraki yıllarda, kontrolsüz turist akışı nedeniyle parkın 

içindeki ekolojik denge bozuldu. Çevre bölgelerde artan inşaat nedeniyle doğa tehlike altındadır. 

Böylelikle Ropotamo, Bulgaristan'da en çok tehlike altındaki korunan alan haline geldi. Rezervin 

doğasını daha fazla hasardan korumak için, 1992'de Ropotamo'nun statüsü, bitişik bir tampon bölge 

ile "katı rejim rezervi" olarak değiştirildi. 

                 Kosti köyü yakınlarındaki ’’St. İlyas’’(Sveti İliya) bölgesi - yakın zamana kadar ’’St. 

İlyas’’ bölgesi, 1974'te ilan edilen koruma altındaki doğal bir simge statüsüne sahipti. Şu anda, 

bölge Bulgaristan'daki Korunan Alanlar Sicili’nde görünmüyor. Bölge, Istranca Tabiat Parkı'nın 

ve Avrupa Natura 2000 Ağı Kuşlar Direktifi kapsamındaki Istranca Koruma Alanı'nın bir 

parçasıdır. Bölgeye Kosti köyünden yürüyerek yaklaşık 30 dakikada ulaşılabilir. Bölgeye, Bulgari 

köyünden başlayıp Lord'un izinden geçen alternatif bir yaya yolu ile de ulaşılabilir. 

              Kosti köyünün bulunduğu bölgede en eski bulgar rezervi Silkosia bulunmaktadır. Silkosia, 

Istranca Dağı'nda, Bulgari ve Kosti köyleri arasındaki bir orman koruma alanıdır ve Veleka 

Nehri'nin su toplama havzasının bir bölümünü kaplar. Bazıları nadir, diğerleri diğer enlemlerin 

özelliği olan zengin bir bitki çeşitliliğine sahiptir, bu da yeri bilimsel açıdan çok ilginç kılar. 

Rezervin alt kısmında bataklık alanlar vardır. Silkosia'daki fauna da zengindir. Buradaki amfibiler 

arasında gece kurbağası, ağaç kurbağası ve yunan uzun bacaklı kurbağa vardıt. Birçok ilginç kuş 

da burada yuva yapar - bayağı sarıasma, güney bülbül, maskeli ötleğen, akgerdanlı ötleğen, 



 

 
 

karatavuk, bayağı alakarga, bayağı ispinoz, çeşitli ağaçkakan türleri, yırtıcı kuşlar ve diğerleri. 

Buradaki memeliler arasında yaban kedisi, sincap, ağaç sansarı, kurt, yaban domuzu 

bulunmaktadır. 

               Proje faaliyetlerinin uygulanması kapsamında Kırklareli bölgesi için belirlenen eko-

turistik alanlar şunlardır: 

            Dupnisa Mağarası - Dupnisa Mağara Sistemi Demirköy İlçesi’ne bağlı Sarpdere 

Köyü’nün 6 km güneybatısında, Bulgaristan sınırına yakın bir noktada yer almaktadır. Mağara Geç 

Miyosen ve Pliyosen kuvarterner kabarma sistemleri üzerinde bulunan aşınma yüzeylerinde, 

mermer ve kristalize kireçtaşları içindeki fay kuşağında Kuzeybatı –Güneydoğu istikametinde 

uzanmaktadır. Dupnisa Yer altı Sistemi’nin toplam uzunluğu 3150 m olup, iki katman ve birbiriyle 

bağlantılı üç mağaradan oluşmaktadır; Dupnisa (Sulu Kol), Kuru Mağara ve Kız Mağarası. Edirne 

Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu, 2001 yılında yayınladığı 6962 No’lu kararla Dupnisa 

Mağara Sistemi’nin koruma statüsü 1. derece Doğal Koruma Alanı’ndan ikinci dereceye düşürmüş, 

bu da mağaranın turizm maksatlı olarak kullanılmasına imkân sağlamıştır. Toplam 1.68 hektarlık 

alana yayılmış olan koruma bölgesi, 1992’den 2001’e kadar ise birinci derece Doğal Koruma Alanı 

olarak kalmıştır. Koruma statüsündeki değişiklikle birlikte Dupnisa (Sulu Kol) ve Kuru 

Mağara’nın bir kısmı turizme açılmıştır. 

                Erikli Gölü - Erikli Gölü, Kırklareli’ne bağlı Demirköy ilçesi idari sınırları içerisinde 

yer alan, Karadeniz kenarında ve İğneada’nın kuzeyinde bulunan Efendi Deresi’nin zamanla denizi 

doldurması ile oluşmuş bir lagün gölüdür. Bu gölünde doğusu Karadeniz’le, Güneyi İğneada 

yerleşim alanı, Küzey ve Batısı ise ormanlık alanlarla çevrilidir. 410 52’ 55” kuzey enlemi ile 270 

59’ 11” doğu boylamları arasında yer alan göl, 43 hektarlık bir alana sahiptir. Bu alanın da 36.5 

hektarlık gibi büyük bir kısmı sazlıklarla ( Phragmites australis L.) çevrilidir. En derin yeri 1,8 m. 

olan göl, kuzeybatısında yer alan Efendi deresi ile beslenmekte ve fazla suyunu doğrudan 

Karadeniz’e boşaltmaktadır  

                Hamam Gölü - Hamam Gölü, İğneada'nın 20 km güneyinde, Karadeniz kıyılarına 2 km 

uzaklıkta yer almaktadır. Deniz seviyesinden yaklaşık 20 metre yükseklikte, yüzölçümü 19 hektar  

ve en derin noktası 2,6 metredir. Orman içinden gelen çok sayıda küçük derelerle beslenen göl 

fazla suyunu Güneydoğusunda bulunan bir kanalla Bulanık Dere’ye boşaltmaktadır. 



 

 
 

                Mert Gölü - "Büyük Göl" olarak da bilinen Mert Gölü, İğneada’ya yaklaşık 1 km 

uzaklıkta, Türkiye'nin Karadeniz kıyısında yer alan tuzlu bir lagün gölüdür. Bölgede güneybatıya 

akan nehirden beslenmekte olan göl,  su seviyesi yükseldiğinde suları denizle birleşerek, doğrudan 

Karadeniz'e akmaktadır. Gölün yaklaşık dörtte üçü sazlıklarla kaplıdır,  222 hektarlık bir alanda 

yer almaktadır ve gölün en derin noktası 1,5 metredir. 

                Cehennem Şelaleleri - Kırklareli bölgesi, Vize ilçesi, Kazalağaç köyü yakınlarında 

bulunmaktadır. Cehennem Şelaleleri’nin sistemleri, Kerevit Deresi üzerinde bulunmaktadır. 

Şelaleler doğa yürüyüşü tutkunları için eşsiz bir fırsat sunmaktadır. Doğa tutkunlarının uğrak yeri 

olan Kerevit Dere mevkii üzerinde irili ufaklı birçok şelale göze çarpmaktadır, ancak kayalıkların 

arasına saklanmış bir güzellik olan Cehennem Şelaleleri bunların en büyüğüdür. 

             Burgaz ve Kırklareli bölgeleri arasında sınır ötesi işbirliğini teşvik etmek için bir proje 

faaliyeti olarak geliştirilen etkileşimli eko-turist platformunda, sınır ötesi bölgelerdeki tanımlanmış 

eko-turistik yerler-destinasyonlarla ilgili bilgiler, multimedya bilgileri ve sınır ötesi bölgede eko-

turizmi teşvik etmek mobil uygulaması mevcuttur. Bu eko-turistik sitelerden videolar, daha geniş 

bir izleyici kitlesi arasında ek tanıtım için bir etki aramak için platformda ve mobil uygulamada da 

yayınlanmıştır. Tüm bunlar, Strateji’nin geliştirilmesinde ve eylemlerin, önlemlerin ve iyi 

uygulamaların tanımlanmasında kaliteli ve kapsamlı bilgilerin seçilmesine ve analiz edilmesine 

yardımcı olur ve ayrıca projenin belirli hedeflerinden bazılarına ulaşılmasına, yani farkındalığın 

artırılmasına yardımcı olur. hedef grup ve paydaşlar, sınır ötesi bölgede eko-turizmin geliştirilmesi 

için fırsatlar ve kapasite konusunda ülkeler, promosyon eko-turizm etkinlikleri ve ilgili kamusal 

faaliyetler düzenleyerek eko-turizm destinasyonlarının tanıtımının ve pazarlanmasının teşvik 

edilmesi ve ayrıca sınır ötesi bölgede önemli potansiyele sahip eko-destinasyonların geliştirilmesi. 

  



 

 
 

               III. Burgaz bölgesi ve Kırklareli bölgesinde turizm sektörünün sunumu ve analizi 

-   eko-turizm fırsatlarına odaklanma 

                 Bu Strateji’nin ana hedeflerini açıklığa kavuşturmak için, bir yandan Bulgaristan'ın 

Burgaz ilçesinin, diğer yandan Türkiye'nin Kırklareli ilçesinin turizm potansiyellerinin durumu ve 

fırsatları hakkında bilgi verilmesi gerekmektedir. Bu stratejik belgenin odak noktası eko-turizmin 

gelişimini ve potansiyelini araştırsa da, Proje kapsamında incelenen iki bölgede turizm sektörünü 

bir bütün olarak sunmak önemlidir. İncelenen bölgelerdeki turizm ve fırsatları, eko-turizmin 

bölgedeki genel turizm ürününün ayrılmaz bir parçası olmasından kaynaklanmaktadır, çünkü 

kalkınma kaynaklarının çoğu ortaktır, altyapı gerektirir, hedeflenen hükümet politikası, büyüme 

faktörlerini ve potansiyel gelişmeyi iyileştirmek için gerekli koşulları yaratır. 

               Çalışmanın kapsamı, bir yandan Bulgaristan'ın Burgaz ilçesinde ve Türkiye'de Kırklareli 

ilçesinde bulunan idari birimlerin bölgelerini kapsamaktadır. 

               Burgaz şehri, ülkenin güneydoğu kesiminde yer alan Bulgaristan'ın dördüncü büyük 

şehridir. Burgaz, Burgaz ilçesinin idari ilçe merkezidir. Burgaz bölgesi, 7748.1 km2'lik 

yüzölçümüyle Bulgaristan'ın en büyük idari birimleri arasında yer almaktadır. Bununla birlikte, 

nüfusun çoğu Burgaz şehrinde yoğunlaşmıştır ve 2019 NSI verilerine göre şehrin nüfusu, ilçenin 

toplam nüfusunun neredeyse yarısı olan 203.299 kişilik bir nüfusa sahiptir. Bölgedeki diğer büyük 

şehirler Nessebar, Pomorie, Karnobat ve Aytos'tur. 

              Burgas, Güneydoğu Bulgaristan'da ekonomik, sosyo-kültürel, ulaşım ve turizm 

merkezidir. Son yıllarda, şehir önemli bir ekonomik büyüme gördü ve yerel yönetimin hedefi, bu 

büyümeyi gelecekte de sürdürmektir. 2005 yılından bu yana Bulgaristan'da uluslararası turizm, 

Burgaz bölgesi de dahil olmak üzere Bulgaristan'ı tatil yeri olarak seçen yabancı turist sayısında 

istikrarlı bir artış eğilimi göstermiş, bunun yanı sıra cari hesaptaki uluslararası turizm gelirlerinde 

de istikrarlı bir artış görülmüştür. Bunun ortaya çıkışı, bu eğilimi doğrulayan 2017, 2018 ve 

2019'dur. Buna katkıda bulunan, yerel ekonomiyi turizm sektörüne çok fazla bağımlı olmayacak 

şekilde çeşitlendirme girişimleri arayan Burgaz'daki yerel yönetimin sürekli çabalarıdır. Covid-

19'un yayılmasıyla ortaya çıkan kriz, turizm sektörünün yerel ekonomisi için önemini gösterdi, 

ancak sektör için zor duruma kısmen yabancı turistleri bulgarlarla değiştirerek nispeten başarılı bir 

şekilde yanıt vermeyi başardı. İlçe idaresinin çabaları şu anda sadece turizmi bir pandemik 

durumun koşullarına adaptasyonu değil ve tamamlanmasından sonra  ne takip eder. Genel strateji, 



 

 
 

Burgaz'ın sadece turistik değil, aynı zamanda hem yerli hem de yabancı turistler için eşit derecede 

çekici olacak bir kültürel ve sosyal merkez olmasıdır. Şehri bölgede bir kültür merkezi haline 

getiren, doğası gereği pek çok ve farklı kültürel ve sosyal etkinlikler düzenleme ve düzenleme 

arzusu var. Örneğin, yaz sezonu boyunca kum figürleri festivali yapmak bir gelenek haline geldi 

ve şimdi de Müzik Festivali sadece ülkede değil, Bulgaristan dışında da, yaz festivalleri Spirit of 

Burgas ve Spice başlangıçta popüler olanı restore etmek için girişimlerde bulunuluyor.  

               Burgaz şehrinin ilginç ve dinamik bir tarihi vardır. Şehir, yirminci yüzyılın başlarında 

bugün olduğu gibi olmaya başladı ve kısa sürede önce bir sanayi, sonra bir turizm merkezi olmayı 

başardı. Kültürel ve tarihi miras açısından Burgas, Nessebar, Sozopol, Plovdiv veya 

Bulgaristan'daki eski tarihe sahip diğer tarihi merkezlerle övünemez, ancak yine de en eski 

buluntular olarak yüzyıllar boyunca ilginç ve dinamik bir tarihe sahiptir.  Tunç ve Erken Demir 

Çağı'na tarihlenmektedir ve aynı zamanda Trakya dönemine (M.Ö. IV. yüzyıl) ait birçok arkeolojik 

buluntu bulunmuştur. Şehirdeki başlıca ilgi çekici yerler "Aziz Kiril ve Metodiyus" Kilisesi, 

Ermeni Kilisesi ve çeşitli müzeler - Etnografya Müzesi, Arkeoloji Müzesi, Tarih Müzesi, Doğal 

Tarihi Müzesi'dir. 

               Şehir ekonomik ve endüstriyel bir merkez olarak tanımlansa da, Burgaz eko-turizmin 

gelişmesi için ciddi potansiyele sahiptir. Böylelikle, bölgenin tarihini ve doğal kaynaklarını 

birleştiren yeni gelişen turistik cazibe merkezlerinden biri, Burgaz Körfezi'ndeki Burgaz limanına 

sadece 6,5 km uzaklıkta bulunan St. Anastasia adasıdır. Ada volkanik kayalardan inşa edilmiş olup, 

12 metre yüksekliğinde, alanı 0.01 km2'dir. Ada, Bulgaristan'ın Karadeniz kıyısındaki tek yerleşim 

yeridir.  

                Burgaz'ın yakın çevresindeki eko-turizm açısından diğer ilginç yerler Burgaz gölleri - 

Vaya ve Atanasovsko'dur. Göller, bölgedeki birçok flora ve fauna türünün doğal rezervidir ve 

dünyanın dört bir yanından kuşbilimcilerin bakış açısından özellikle ilgi çekicidir. 

                 Burgaz ve bölgesi, sadece yabancı için değil, Bulgar turistler için de en popüler ve çekici 

turistik yerler arasındadır. NSI (Ulusal İstatistik Enstitüsü )ve MT verilerine göre, 2018'de Güney 

Karadeniz sahilinde veya Burgaz bölgesinde, 10 veya daha fazla yataklı konaklama işletmelerinde 

kalan tüm turistlerin % 21,7'si Bulgar vatandaşı olurken, Varna bölgesi ikinci sırada neredeyse iki 

kat daha düşük - yüzde (% 11,1), bu Burgaz bölgesinde turizm sektörünün mevcut potansiyelini 

göstermektedir. Koronavirüse karşı alınan tedbirlerin serbest bırakılması ve Yunanistan'a erişimin 



 

 
 

kısıtlanmasıyla aynı zamana denk gelen turizm yaz sezonunu kısmen kurtarmayı başaran Bulgar 

turistler oldu. Tüm bunlardan en çok Burgaz ve yakınlardaki turistik kasabaları  Sozopol, Nessebar, 

Sunny Beach, Tsarevo, Primorsko ve diğer tatil beldeleri yararlandı. Ancak turizm sektörü, geçen 

yaz turizm sezonunun son derece zor olduğu ve Ulusal Turizm Kurulu'na göre turist sayısındaki 

düşüşün yaklaşık% 80 olduğu konusunda oybirliğindedir. Bulgar turistler sadece 2021 yaz 

sezonunda kullanılması çok muhtemel olan geçici ve kısa vadeli bir çözümdür, ancak özellikle son 

yıllarda ağırlıklı olarak yabancı turistlerden gelen turizmde gerekli büyümeyi ve geliri 

sağlayamamaktadır.  Ulusal İstatistik Enstitüsü ve Bulgaristan Ulusal Bankası'ndan alınan verilere 

dayalı olarak 2020'de turizm verileriyle ilgili resmi bir istatistik olmamasına rağmen, 2020'nin ilk 

9 ayı için iç ve dış turizmden kaynaklanan kayıpların yaklaşık 4,2 milyar’dır. Turist sayısının 

azalması nedeniyle yıl sonunda artması ve tüm yıl için kayıpların 5 milyar BGN'yi aşması olasıdır. 

               Burgaz bölgesi esas olarak deniz yaz turizmi ile ilişkilendirilse de, ekolojik, spor, 

konferans ve diğerleri gibi diğer çeşitli turizm türleri için gerçek koşullar vardır. Doğal olarak, en 

popüler olanı, üç S'nin (Sea-Sun-Sand) (Deniz-Güneş-Kum) turizmi olarak nitelendirilen veya 

genellikle bölge için geleneksel turizm olarak kabul edilen yaz deniz turizmidir. 

               Burgaz bölgesinde turizmden bahsettiğimizde çoğu durumda yaz deniz turizmi ana olarak 

algılanmaktadır. Bu, ana tatil ve eğlence toplanma merkezlerini - Burgaz'ın kuzeyindeki Sunny 

Beach-Nessebar-Saint Vlas ve güneyde Çernomorets-Sozopol-Primorsko'yu bölgeyi ziyaret eden 

turistler için ana cazibe merkezi yapan çeşitli faktörler tarafından belirlenir.  

               Yaz turizminin ana hedefleri arasında, turizm sektörüne yönelik felaket Covid-19 salgını 

ve sonuçlarıyla doğal olarak uğraştıktan sonra, sadece Burgaz bölgesinde değil, tüm Karadeniz 

bölgesinin ülkedeki ana hedefleri arasında, turizm ürün ve hizmetinin, turizm ağırlıklı olarak ucuz 

deniz tatili turizmi segmentiyle (all inclusive-her şey dahil) ilgili değil, daha pahalı ve daha prestijli 

kulüp deniz tatili yaz turizmi segmentine odaklanacak şekilde oluşturulmasıdır.  

                Bununla birlikte, Burgaz bölgesi, yaz ve deniz turizminin yanı sıra, geleneksel türlere ait, 

kültürel ve tarihi, balneolojik ve kaplıca turizmi, ornitolojik, şarap, spor gibi çeşitli turizm türlerini. 

avcılık ve balıkçılık, gemi seyahati, iş / ticaret ve diğer turizm türleri ile eko-turizm de sunmaktadır. 

Resmi olarak Turizm Bakanlığı istatistiklerinde yer almasa da özellikle İsrail ve Türkiye'den gelen 

turistler için Burgaz bölgesinde kumar turizmi de son derece iyi gelişti ve koronavirüs ile durum 

normale döndüğünde devam edilebilir. 



 

 
 

                 Amaç yaz turizmine aşırı bağımlılığını önlemek için turizm sektörünü çeşitlendirmek, 

aynı zamanda maalesef son derece kısa olan ve sadece birkaç ay süren turizm sezonunu uzatmak 

için koşullar yaratmaktır. Bu nedenle son yıllarda hem yerel yönetimlerin hem de çeşitli sivil 

toplum kuruluşlarının yaz turizmini teşvik etmek için girişim, tedbir ve projeler alma çabaları 

vardır. Burgaz bölgesi de dahil olmak üzere Bulgaristan'da turizm yapısının çeşitlendirilmesi 

konusu, 2020 Ulusal Turist Reklamcılığını Geliştirme Yıllık Programında ve 2020 Turizm 

Bakanlığının Reklam Kriz Programı’nda belirlenmektedir. 

                    Türkiye'ye gelince, Bulgaristan'da Sürdürülebilir Turizm Geliştirme Ulusal Stratejisi 

2014 - 2030'un güncellenmiş versiyonuna (2017) göre, Türkiye'nin ürettiği uluslararası 

seyahatlerin sayısı, 2006'da 8 milyonu aşan zirvenin ardından yıllar içinde dalgalandı. Sadece 

2014'te neredeyse tamamen aşılan - 8 milyon seyahatin biraz altında - keskin bir düşüş oldu 

(2007'de 5 milyona). 2015 yılında Türkler yurtdışına yaklaşık 8,8 milyon seyahat yaptı. Nüfusun 

yurtdışı seyahat harcamaları kademeli olarak artarak 2014'te 5 milyar Euro'ya veya yolculuk başına 

ortalama 637 Euro'ya ulaşıyor. 2015 yılında ise yolculuk başına 4,8 milyon avroya veya 549 avroya 

geriledi1. 

 

                Turizm Bakanlığı’ndan alınan verilere göre, türklerin Bulgaristan'a ziyaretleri 2011 

yılına kadar istikrarlı bir şekilde düşük seyrediyor ve ardından yükseliş eğilimi başladı - 2008'de 

210 binden 2016'da 565 bine. Yükseliş eğilimi, amaçlı seyahatlerdeki artıştan kaynaklanıyor, 

dinlenme ve gezi - 2008'de 29 binden 2016'da 383 bine veya tüm ziyaretlerin% 68'ine. Ziyaretlere 

kıyasla sürekli olarak az sayıda geceleme, bir günlük ziyaretlerin sayısını ve / veya ücretsiz 

konaklama kullanımını gösterir. 

                Kırklareli bölgesi, özellikle eko-turizmin gelişmesi için büyük bir turizm potansiyeline 

sahiptir. Kırklareli bölgesi, Türkiye'nin kuzeybatısındadır ve 2020 verilerine göre yaklaşık 360 bin 

kişilik bir nüfusa sahiptir ve aynı adı taşıyan Kırklareli kasabası, bölgedeki ana idari ve ekonomik 

merkezdir. Turistik yerlerin popülaritesi ve imajı açısından sık sık Edirne bölgesinin gölgesine 

düşse de Kırklareli bölgesi turist potansiyelinin gelişmesi için de ciddi fırsatlara sahiptir. Kırklareli  

bölgesinin Bulgaristan'la ve özellikle iyi bir altyapının varlığında ikili turizm ilişkilerini 

 
1 2 Sürdürülebilir Turizm Geliştirme Ulusal Stratejisi 2014 - 2030'un güncellenmiş versiyonuna (2017) 
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geliştirmeyi belirleyen Burgaz ilçesiyle 180 km sınırı vardır. Bunun için iyi bir uygulama, Burgaz'ı 

Kırklareli'ne bağlayan bir tren hattı oluşturmak için 2003 yılında başlatılan bir altyapı projesinin 

uygulanması olabilir.   

                   Bulgaristan'ın Kırklareli bölgesinden ve özellikle Burgaz bölgesinden potansiyel 

turistler için deniz tatili, kültür ve tarih turizmi, balneal ve spa turizmi sunan tanınmış bir 

destinasyondur ve büyük gelişme potansiyeli olan ürünler şehir molaları, festival ziyaretleri, 

konserler, şarap ve gurme turizmi, eko ve kırsal vb. Turizm Bakanlığı istatistiklerine resmi olarak 

dahil edilmemesine rağmen, kumarhane turizmi Bulgaristan'daki Türk turistler arasında da 

popülerdir. 

                   Son yıllarda sadece Kırklareli'ni değil Edirne'yi de ziyaret eden Bulgar turistlerin 

büyük bir kısmı, bu yerleri ağırlıklı olarak alışveriş turizmi için ziyaret etmektedir. Bir günlük 

alışveriş gezileri Bulgar turistler arasında oldukça popülerdir. Kırklareli bölgesi, uygun fiyatlı 

piyasa koşullarına ek olarak, Bulgar turistlere, özellikle bölgenin doğal kaynakları, el değmemiş 

kumsalları, dağ ve ormanlık alanları birleştirerek eko ve kamp turizmi için harika koşullar 

sunabilir. Bölgedeki bu tür doğal turizm destinasyonları, örneğin: Kasatura Körfezi Tabiatı 

Koruma Alanı, Saka Gölü Tabiatı Koruma Alanı, Dupnisa Mağarası, Mert Gölü, Erikli Gölü, 

Haman Gölü ve Cehennem Şelaleleri'dir. Bu tür turizmi teşvik etmedeki zorluklar; altyapı 

eksikliği, turist hizmetinin olmaması, az gelişmiş konaklama ağı ve destinasyon bilgilerinin 

eksikliğidir. 

                  Sözü edilen doğal simge yapıların yanı sıra Kırklareli bölgesi, Kıyıköy'deki Aya Nikola 

Manastırı,  Hızır Bey Külliyesi, Yahudi mahallesi, Yaila'nın otantik mahallesi ve Kırklareli 

kasabasındaki tarihi evlerin yanı sıra yine Kırklareli'nin eteklerinde Aşağı Pınar'ın Neolitik 

yerleşim yeridir.  

                   Türkiye'nin sınır ötesi bölgesinden (Edirne ve Kırklareli ilçeleri) gelen turistler için 

Burgaz ilçesi, kısa mesafeler ve uçaksız seyahat imkanı göz önüne alındığında tercih edilen bir 

destinasyondur ki bu, mevcut krizde koronavirüsün yayılması nedeniyle büyük bir avantajdır ; 

Bulgaristan'daki mevcut ve iyi gelişmiş karayolu altyapısı; hafta sonu turizmi için bile daha kısa 

konaklama imkanı; koronavirüsün yayılmasına karşı dezenfeksiyon önlemlerine yüksek düzeyde 

güvenlik ve sıkı uyum; çeşitli turizm türleri için fırsatlar - balneoterapi ve spa turizmi, eko-turizm, 

yazlık plaj turizmi, kültürel ve tarihi turizm vb. Kırklareli ilçesinden Burgaz ilçesine daha fazla 



 

 
 

turist ziyaretinin gerçekleşmesinin zorluğu, Bulgaristan'daki Türk vatandaşlarına vize olması, 

Burgaz'ın kültürel ve tarihi gibi diğer çeşitli turizm türlerinin, kültürel ve tarihi turizm ile eko ve 

kamp turizmi vb.,Türk turistler arasında yetersiz popülerliğine bağlanabilir.  

 

1. Bulgaristan ve Türkiye eko-turizm alanında mevcut özel materyallerin ve yasal ve 

düzenleyici çerçevenin analizi 

               Her stratejik belgeyi oluştururken, mevcut yasal çerçevenin yanı sıra devlet kurumları 

tarafından başlatılan ve uygulanan mevcut stratejik belgeleri dikkate almak son derece önemlidir. 

Bu devlet kurumları, Bulgaristan Parlamentosu gibi gerekli mevzuatı oluşturan ve uygulayan devlet 

makamları, Turizm Bakanlığı gibi turizm alanında strateji ve politikaların oluşturulması ve 

uygulanmasından sorumlu devlet organları ve yapılarıdır. Bulgaristan tarafında Burgaz İlçesi ve 

Türkiye tarafında Kırklareli İlçesi idarelerinin yerel idari organları. Bu bağlamda, bu stratejinin 

amaçları doğrultusunda, Burgaz bölgesinde ve Kırklareli bölgesinde, sürdürülebilir kalkınma ve 

sınır ötesi eko-turizmin teşvik edilmesi için bir Strateji’nin oluşturulmasını etkileyen iki ana belge 

türünü şartlı olarak sınıflandırabiliriz: 

                Turizmin ve özellikle eko-turizmin geliştirilmesine yönelik politikalarda ulusal ve 

bölgesel stratejik belgeler - Bulgaristan'da Turizmin Sürdürülebilir Gelişimi için Strateji 2014 - 

2030; Bulgaristan'da Sürdürülebilir Turizm Gelişimi için Ulusal Strateji 2014 - 2030 güncellenmiş 

versiyonu (2017); 2018 ve 2019 için Yıllık İzleme Raporları, 2017 - 2020 dönemi Eylem Planı, 

Bulgaristan'da Sürdürülebilir Turizm Kalkınması için güncellenmiş Ulusal Strateji 2014 - 2030; 

2018 Yaz Sezonu Analizi; Ulusal Turist Reklamcılığı 2020 için Yıllık Program; Reklamcılık için 

Reklam Krizi Programı (Nisan 2020).  

             Turizm politikası ve eko-turizm alanında yasal ve normatif belgeler - Turizm Kanunu; 

Karadeniz Kıyısının Kalkınması Hakkında Kanun; Tavizler Yasası, Biyoçeşitlilik Yasası vb. 

Türkiye tarafında ise Türkiye Cumhuriyeti Ulusal Turizm Strateji’si ve Türkiye Cumhuriyeti 

Turizmini Geliştirme Kanunu. 

 

             Bulgaristan'da Turizmin Sürdürülebilir Gelişimi için Strateji 2014 - 2030 (Mayıs 

2014), Bulgaristan Cumhuriyeti                     



 

 
 

             2014 - 2030 Bulgaristan'da Turizmin Sürdürülebilir Kalkınma Strateji’si, Bulgaristan 

Cumhuriyeti'nin ülkede turizmin gelişmesine ilişkin devlet politikasını düzenleyen ve doğrulayan 

temel bir stratejik belgedir. Strateji, periyodik güncelleme ihtiyacını belirleyen nispeten büyük bir 

2014-2030 dönemini kapsamaktadır. Belgede, uygulanması Bulgaristan'daki turizm faaliyetlerinin 

geliştirilmesi ve yönetimi için sürdürülebilir planların uygulanmasına ve onaylanmasına yol açacak 

olan stratejik hedefleri, vizyon ve misyonu, öncelikleri ve faaliyetleri tanımlıyor. 

              Sürdürülebilir Kalkınma için Turizm Strateji’nin temel amacı, mevcut kaynakların piyasa 

ihtiyaçları ve tüketici beklentileri doğrultusunda verimli kullanılmasıyla, ülke turizm sektörünün 

rekabet gücünü ve verimliliğini güçlendirerek 2014-2030 döneminde ülke turizminin gelişmesine 

ilişkindir. Bu stratejik hedef, turizm endüstrisinin gelişimi için çerçeve koşulların yanı sıra turizmin 

kapasitesi ve rekabet edebilirliğinin niteliksel ve verimli bir şekilde artırılması, turizmin 

çeşitlendirilmesi, turizm endüstrisinde ve diğerlerinde sunulan hizmetlerin kalitesinin korunması 

ve iyileştirilmesiyle elde edilebilir.  

             Strateji aynı zamanda aşağıdakilerle ilgili oldukları için ana hedefe ulaşmak için stratejik 

hedefler belirler: turist ürününün kalitesini iyileştirerek, Bulgaristan markasını iyileştirerek, ürün 

uzmanlığı ve çeşitlendirmeyle ülkenin dünya pazarındaki rekabet gücünün iyileştirilmesi; 

uluslararası turizm standartlarının ve iyi uygulamaların uygulanması ve turizmin gelişmesi için 

modern ve yenilikçi ürünlerin, bilgi ve iletişim teknolojilerinin uygulanması; Bulgaristan'da 

modern ve olumlu bir turizm imajının oluşturulması ve ardından tesis edilmesi ve Bulgaristan'ın 

kendine özgü bir ulusal kimliğe, korunmuş kültürel geleneklere ve doğaya sahip çekici bir yıl 

boyunca cazip bir destinasyon olarak tanınmasını arttırmaktır. 

             Stratejik hedeflere ulaşmak için, kaliteli bir turist ürününü ve yüksek katma değeri 

birleştiren, ülkenin üst sınıf bir destinasyon olarak kurulmasına ilişkin öncelikler formüle edilmiş; 

eko-turizm dahil olmak üzere Bulgaristan'da yıl boyu turizm türlerinin payındaki artış; uygun 

organizasyon yapılarının oluşturulması, arzın koordinasyonu ve bölgesel olarak farklılaştırılmış 

devlet turizmi politikasının uygulanması yoluyla turizmin entegre bölgesel kalkınmasının teşvik 

edilmesi; turist hizmetlerinin kalitesinin iyileştirilmesi; turizm vb. alanındaki çeşitli kamu ve özel 

sektör paydaşları arasında işbirliği ve uyumu teşvik etmektir. 

              Strateji, ülkedeki turizmin durumu ve beklentileri ile 2030 yılına kadar turizme yönelik 

trendler ve beklenen tahminler için 2014 yılı için bir durum analizi sunmaktadır. Belgede ayrıca, 



 

 
 

ülkedeki turizmin gelişimi ve turizmin genel özellikleri hakkında bilgiler de sunulmaktadır. sektör, 

hedef pazarlar ve turist profili, altyapı, insan kaynaklarının mevcudiyeti, turist kaynaklarının 

gelişme potansiyeli ve yasal ve kurumsal çerçeve. Turist destinasyonu olarak Bulgaristan'ın 

fırsatlarının bir SWOT analizi de geliştirilmiştir. 

            Strateji aynı zamanda çeşitli planlar, projeler ve programlar aracılığıyla temel hedeflere 

pratikte nasıl ulaşılabileceğini ana hatlarıyla belirtir. 

 

           Bulgaristan'da Sürdürülebilir Turizm Gelişimi için Ulusal Strateji 2014 - 2030 

güncellenmiş versiyonu (2017), Bulgaristan Cumhuriyeti  

             Bulgaristan 2014 - 2030 Sürdürülebilir Turizm Geliştirme Stratejisi’nin geniş kapsamı ve 

son yıllarda turizmin gelişmesinin istisnai dinamikleri göz önüne alındığında, belgenin periyodik 

olarak güncellenmesi gerekmektedir. Bu tür ilk güncelleme 2017 yılında Bulgaristan'da 

Sürdürülebilir Turizm Gelişimi için Ulusal Strateji 2014 - 2030 güncellenmiş versiyonu (2017) ile 

yapılmıştır. 

              2014 - 2030 Bulgaristan'da Sürdürülebilir Turizm Gelişimi Stratejisi’nde belirtilen ana 

hedef büyük ölçüde değişmeden kalırken, diğer yandan stratejik hedeflerde küçük değişiklikler var. 

Bunlar da; turizm sektörünün rekabet gücünün geliştirilmesi; ülkenin uluslararası turizm 

pazarlarında başarılı bir şekilde konumlandırılması; ülkedeki turistik bölgelerin gelişimini ve 

çeşitliliğini dengelemenin yanı sıra ülkedeki eko-turizmin gelişmesi için son derece önemli olan 

sürdürülebilir turizmin gelişmesi için elverişli bir ortam ve iş ortamının yaratılmasıyla ilgilidir. 

                Güncellenen Strateji, Eylem Planı’na uygun olarak belirlenen hedeflere uygun olarak 

faaliyetlerin uygulanmasıyla uygulanmaktadır. Strateji ve Eylem Planı’nın Strateji’ye 

uygulanmasının planlanması, uygulanması ve değerlendirilmesi süreci 2030 yılına kadar devam 

etmektedir. 

                Belge ayrıca SWOT analizini durum analizinden elde edilen güncellenmiş veriler 

açısından güncelleyerek varış noktasının güçlü ve zayıf yönlerinin yanı sıra gelecekteki gelişimine 

yönelik fırsat ve tehditlerin ana hatlarını çiziyor. SWOT analizinden elde edilen verilerin bir sonucu 

olarak ve turizmdeki diğer paydaşların görüşlerine dayanan bir yenilik olarak, 2030'a kadar varış 

noktası olarak Bulgaristan'da turizmin ana yönünü özetleyen stratejik çerçeve özetlenmiştir. 



 

 
 

Belirlenen hedeflere ulaşmak için açık ve kesin eylemler tanımlar. Stratejik çerçeve, turizmin 

gelişmesinin ekonomik, çevresel ve sosyo-kültürel yönleri arasında bir denge arar ve 

sürdürülebilirliğin temel ilkelerini dikkate alır.    

                Strateji ve Eylem Planı’nın kabul edilmesi, ülkede turizmin gelişmesi için ortak çabalar 

için kurumlar ve turizm işletmesi arasında yazılı bir anlaşma şeklidir. Şu anda, bu, ülkede turizm 

sektörünün desteklenmesi ve geliştirilmesi için devlet politikasının tanımlandığı temel belgedir. 

Küresel olarak turizm üzerinde felaket etkisi yaratan Covid-19 salgını göz önüne alındığında, 

Bulgaristan 2014- 2030  Ulusal Sürdürülebilir Turizm Geliştirme Stratejisi’nin yeni güncellenmiş 

versiyonu devletin ve özellikle Turizm Bakanlığı tarafından geliştirilmesi son derece önemlidir Bu 

belge, ülkedeki turizm sektörünün gerçek durumunu ve aynı zamanda bir pandemi koşullarında ve 

ötesinde gelişmesi için gerçekçi olasılıkları göstermelidir. Epidemiyolojik / pandemik bir durumun 

tekrarlaması durumunda bir risk analizi ve bir eylem planı yapılmalıdır. Hükümetler tarafından 

alınan kısıtlayıcı önlemler nedeniyle salgının kontrol altında olup olmadığını görmek için 2021 

yazına kadar beklemek ve ayrıca koronavirüs aşılarının etkinliği. Hükümetler tarafından alınan 

kısıtlayıcı tedbirlerin bir sonucu olarak salgının kontrol altında olup olmadığını ve koronavirüs 

aşılarının etkinliği görmek için 2021 yazına kadar beklemek, ön koşullar bulunduğundan böyle bir 

stratejinin ne zaman geliştirilmesi gerektiği de tartışmalıdır.  

 

                Bulgaristan’da Sürdürülebilir Turizm Kalkınması 2014 - 2030, için güncel Ulusal 

Strateji’nin 2017 - 2020 dönemi Eylem Planı’nın 2018 ile 2019 için yıllık izleme raporları 

                 Bulgaristan'da 2014 - 2030 Turizmin Sürdürülebilir Kalkınması için güncellenmiş 

Ulusal Strateji’nin ve Eylem Planı’nın sonuçlarından biri, yıl içinde gerçekleştirilen faaliyetleri ve 

bunların anlık sonuçlarını tanımlayan izleme raporlarının yıllık gelişimidir. Şu anda, sırasıyla 2018 

ile 2019 için bu tür 2 rapor geliştirilmiştir ve 2020 için bir rapor yakında geliştirilecektir. Bu 

belgeye dayanarak, Bulgaristan'da 2014 - 2030'da güncellenen Sürdürülebilir Turizm Geliştirme 

Ulusal Stratejisi’nde belirlenen hedeflerin bir pandemide ne ölçüde karşılandığı ve virüsün 

Bulgaristan'da yayılmasının turizm açısından ne kadar kötü sonuçlarının olduğu izlenecektir. 

                Şu anda mevcut olan izleme raporları, Strateji’de belirtilen stratejik hedeflerin 

uygulanmasına yönelik Eylem Planı’nda belirtilen faaliyetlerin uygulanması yoluyla ne ölçüde 

gerçekleştirildiğini göstermektedir. İzleme raporları, ilgili tarafların devletle ilişkilerini düzenleyen 



 

 
 

normatif kanunlarda meydana gelen değişiklikleri de göstermektedir. Bu tür eylemler Turizm 

Yasası, Karadeniz Kıyısının Kalkınma Yasası, İmtiyazlar Yasası ve diğerleridir. 

 

                2018 Yaz Sezonu Analizi, Bulgaristan Cumhuriyeti 

                 Bu Stratejinin amaçları açısından son derece önemli bir diğer belge, Turizm 

Bakanlığı’nın ülkedeki yaz turizm sezonları için yaptığı yıllık analizdir. Bu, yaz turizminin hala 

büyük önem taşıdığı Burgaz bölgesi için gerekli istatistiksel bilgileri sağlamaktadır. Bu 

analizlerden elde edilen bilgilere dayanarak, paydaşlar yerel düzeyde turizmin durumuna ilişkin 

değerlendirmelerini yapabilecekleri gibi, yaz turizmine sadece Burgaz için değil, aynı zamanda 

bütün ülke için de büyük bağımlılığın nasıl önlenebileceğine dair analizler ve tahminler 

yapabilirler.  

                Analizlerin kapsamı, yaz aylarını kapsayan hazirandan eylüle kadardır. Analiz, 

yabancıların Bulgaristan'daki turist ziyaretlerini, turizmden elde edilen geliri, 10 veya daha fazla 

yataklı konaklamalarda bildirilen ortalama kalış sürelerini, iç turizm verilerini, yatak doluluk 

oranlarını ve diğerlerini kapsamaktadır. 

               Turizm Bakanlığı’nın 2018 ile 2019 için benzer analizler geliştirdiğine dair hiçbir bilgi 

bulunmadığından, bu tür son analiz 2018'e kadar, bu da sistematik analitik bilgi yokluğunda 

Burgaz'daki yaz sezonunun nitel analizi ve değerlendirilmesi için bir problemdir.  

                Burgaz İlçesi’ndeki yerel yönetim, bölgedeki turizm sektörü hakkında nicel veya nitel 

veriler sağlamak için istatistiksel bir analize sahip değildir. Burgaz şehri ve Nessebar, Sozopol, 

Tsarevo belediyeleri için böyle bir şey yok. Yerel yönetimler tarafından turizm alanında veri analizi 

ile ilgili olarak geliştirilen tek belge, Malko Tarnovo Belediyesi’nde turizmin geliştirilmesine 

yönelik programın yanı sıra, Pomorie Belediyesi yerel yönetimi tarafından geliştirilen 2020 yaz 

sezonu analizidir. Nicel ve nitel veriler sağlayarak yaz turizminin durumunun son derece yararlı 

bir resmini veren Pomorie Belediyesi’nde 2020 yaz sezonu Analizi’dir ve dolayısıyla belge, 

aşağıdakilere dayalı olarak dahil edilecek belirli faaliyetlerin tanımlanmasına katkıda bulunur. 

Bulgaristan Turizm Bakanlığı tarafından sürdürülebilir turizm için potansiyel yeni bir stratejinin 

geliştirilmesiyle ilgili ampirik veriler dayalı olmalıdır. Analiz, 2020 Yazında Pomorie 

Belediyesi’nde 2019 Yazına kıyasla gerçekleştirilen geceleme analizini, 2020 Yaz Sezonunda 



 

 
 

Pomorie Belediyesi’nde 2019 Yaz Sezonu ile karşılaştırıldığında gece kalışlarının analizini ve 

ayrıca geçtiğimiz 2020 yaz sezonunun özeti ve 2021 sezonunun karşı karşıya olduğu riskler.  Bu 

tür analizler, paydaşların önümüzdeki turizm sezonu için beklentileri hakkında niteliksel bir 

değerlendirme ve genel olarak ülkede turizmin gelişmesi için son derece yararlıdır. Pandemi 

durumu ve yarattığı belirsizlikler göz önüne alındığında, kısa vadede bile, 2021 sonuna kadar 

turizmin sınırlandırılacağı ancak yasaklanmayacağı açıktır. Türkiye, Mısır, Maldivler, BAE ve 

Tanzanya gibi ülkeler, nispeten tartışmalı olmalarına rağmen başarılı bir şekilde mevcut duruma 

uyum sağladılar ve halihazırda sahip oldukları deneyimler, turizm büyümesindeki bu geçici ivmeyi 

sürdürmelerine yardımcı olacak. 

 

              Ulusal Turist Reklamcılığı Yıllık Programı 2020, Bulgaristan Cumhuriyeti  

              Yıllık Ulusal Turizm Reklamcılık Programı 2020, bu Strateji’nin amaçları doğrultusunda 

stratejik açıdan önemli bir kurumsal belge olarak da düşünülebilir. Bu durumda yararlılık, 

Bulgaristan 2014 - 2030 Ulusal Sürdürülebilir Turizm Gelişimi Stratejisi'nin ülke imajını 

iyileştirmek ve onu uluslararası turizm pazarlarında cazip bir destinasyon olarak tanıtmakla ilgili 

stratejik hedefini yerine getirmenin yanı sıra, yararlılık sağlamasıdır ancak turizmin paradigmasını 

ve geleceğini tamamen değiştiren koronavirüs salgınının patlak vermesinden hemen önce 

yayınlandığı için sadece Bulgaristan'da değil, dünya çapında turizmin gelişmesi için beklentilerini 

tamamen değiştirmektedir. 

               Belgenin ana konusu dünyada turizmin gelişmesi ve Avrupa'da turizm ve turizmdeki 

küresel eğilimler üzerine yapılan vurgudur. Program, Bulgaristan'ı bir turist destinasyonu olarak 

tanıtmak için hangi eylemlerin yönlendirilmesi gereken potansiyel hedef pazarları listeler ve analiz 

eder. Tatil seçimindeki faktörler, turistin demografik davranışı ve profilinin çıkarılmasının yanı 

sıra ülkeye göre profilleme dikkate alınarak Bulgaristan'ı ziyaret eden turistin bir profili de 

oluşturulmuştur. Rekabet analizi, Programda özellikle turizm türleri açısından da yararlıdır. 

Örneğin, eko-turizm açısından Slovenya, Hırvatistan, Avusturya, İspanya ve İsviçre ana 

rakiplerdir. Türkiye ise yaz deniz turizmi açısından Bulgaristan'ın rakibidir. Bu bilgiler, 

Bulgaristan ve Türkiye arasında eko-turizmin gelişmesi için daha fazla aktif olarak geliştirilmesi 

gereken önemli kılavuzlar sağladığından ve iki ülkenin hangi turizm türlerinde rakip olduğunu 

belirlediğinden, bu Strateji’nin amaçları için son derece yararlıdır.  



 

 
 

                  Bulgaristan'da Sürdürülebilir Turizm Kalkınması için güncellenmiş Ulusal Stratejisi 

2014 - 2030'na yapılan , 2018 ve 2019 izleme raporlarının 2017-2020 dönemi için Eylem Planı’nda  

elde edilen sonuçlar programda bir kez daha tekrarlanır ve özetlenir, onlardan gelen verilerin ek bir 

analizi olarak yapılmıştır ve özetlemektedir. Bu verilere ve turizm gelişimine yönelik küresel 

eğilimlere dayanarak, Bulgaristan 2014  - 2030 güncellenmiş versiyon (2017) Ulusal Sürdürülebilir 

Turizm Gelişimi Stratejisi hedefleri ile uyumlu olarak, Bulgaristan'ı uluslararası turizm sahnesinde 

tanıtmak için bir dizi pazarlama faaliyeti geliştirilmiştir.  

 

                  Reklam Reklamcılık için Kriz Programı (Nisan 2020), Bulgaristan Cumhuriyeti 

                 Ulusal Turist Reklamcılığı 2020 Yıllık Programı’nın bir tür güncellemesi, Nisan 2020'de 

salgının en başında Turizm Bakanlığı tarafından geliştirilen Reklam Reklamcılığı için Kriz 

Programı'dır. Şu anda bu belge, Turizm Bakanlığı'nın ülkedeki turizmin gelişmesi için, paydaşlar 

için, hedeflerini ve görevlerini bir şekilde tanımlayan tek kurumsal belgedir. Bu belge, koronavirüs 

pandemisi koşullarında turizmin gelişmesi için taslak bir normatif çerçeve görevi görürken, 

normatif çalışmanın uygulanmasına Sağlık Bakanı'nın geçici Emirleri rehberlik etmektedir. 

                  Belgenin temel amacı, koronavirüsün yayılmasının neden olduğu küresel kriz sırasında 

ve hemen sonrasında Bulgaristan'ın turizm sektöründeki konumunun ulusal ve uluslararası düzeyde 

restorasyonuna katkı sağlayacak stratejik bir belge oluşturmaktır. Belge son derece geçicidir, ancak 

koroner krizin ne kadar çabuk aşıldığına ve sonuçlarına bağlı olarak kalıcı hale gelebilir. 

                   Programın odak noktası, bir yandan hem iç turizme hem de Türkiye de dahil olmak 

üzere komşu ülkelerden gelen turizmin teşvik edilmesine ve aynı zamanda paydaşlar arasında 

turizm bilgilerinin alışverişi için yeterli ve güvenilir kanallar oluşturmaya odaklanarak turizm 

pazarlarıdır.  

                   Turist akışındaki ve dolayısıyla turizm gelirlerindeki feci düşüşle kısmen başa çıkmak 

için en rasyonel ve etkili çözümler olan, yerel turizmin teşvik edilmesine ve bölgesel düzeyde turist 

değişimi için güvenli koşulların yaratılmasına yapılan vurgudur. 

                    Ülkede turizm için seyahate izin verdikten sonraki doğal bir adım, Bulgaristan ile 

komşu ülkeler - Romanya, Yunanistan, Sırbistan, Türkiye ve Kuzey Makedonya - arasında turist 

akışını teşvik etmek için güvenli fırsatların yaratılmasıdır. Bu ülkeler Bulgaristan için ana hedef 



 

 
 

pazarlar olarak kabul edilebilir ve buralardan turist çekmek, koronavirüs ortaya çıkmadan önce bile 

bir önceliktir. 

                     Bu ülkeler için Bulgaristan, deniz tatili, kış turizmi, kültür turizmi, balneal ve spa 

turizmi sunan tanınmış bir destinasyondur ve büyük gelişme potansiyeli olan ürünler şunlardır: 

şehir molaları, festivallere ziyaretler, konserler, şarap ve gurme turizmi, eko ve kırsal vb. Bu 

bağlamda, şu ana kadar yeterince motive edilmiş argümanlar ve önkoşulların olmadığı belirli 

ülkeler arasında bir turizm türünün geliştirilmesi için nişler olduğu söylenebilir. Bu tür ön koşullar, 

Bulgaristan ve Türkiye'nin eko-turizmi, özellikle Burgaz ve Kırklareli sınır bölgelerini teşvik 

etmeleri için mevcuttur. 

                     Turizm tanıtımına yönelik adımların genel olarak önceliklendirilmesine ek olarak, 

Program’da turist portalının optimizasyonu ve MT sosyal ağlarının birleştirilmesi gibi önlemleri 

içeren kısa vadeli bir eylem planı geliştirilmiştir; sosyal ağlarda iletişim kampanyaları; güncel 

çevrimiçi reklam ve kağıt materyallerin ve broşürlerin geliştirilmesi; Bulgaristan'da ve hedeflenen 

ve gelecek vaat eden pazarlarda entegre iletişim kampanyaları - örneğin, Bulgaristan ile Türkiye 

arasındaki sınır bölgelerinde yerel eko-turizmi teşvik etmek için ortak bir bilgilendirme 

kampanyası; gelen turizmi vb. teşvik etmek için önde gelen ve uzman tur operatörleri ile işbirliği. 

 

                     Bulgaristan Cumhuriyeti Turizm Kanunu 

                    Bu kanun, Bulgaristan'da turizmde yönetim ve kontrolün uygulanmasıyla ilgili halkla 

ilişkileri, turizmle ilgili faaliyetlerin uygulanmasında devlet ve belediyelerin etkileşimini ve ayrıca 

kar amacı gütmeyen tüzel kişilerin ve kişilerin bu faaliyetlere katılımını düzenleyen temel bir 

normatif yasadır.  

                  Kanunun amaçları şunlardır: turizmin sürdürülebilir gelişimi ve rekabetçi bir ulusal 

turist ürünü için koşullar sağlamak; kültür, sağlık (balneo, SPA, sağlık, sağlık), dağ, kırsal, şarap, 

eko, kongre, çocuk ve gençlik, macera gibi özel turizm türlerinin yanı sıra deniz ve kayak 

turizminin gelişmesi için koşullar yaratmak spor, avcılık, golf ve diğer turizm; turistik faaliyetleri 

yürütmek ve turist hizmetleri sağlamak için tek tip kriterler getirmek; turist hizmetleri 

tüketicilerinin korunmasını sağlamak; ulusal tatil yerlerinin sürdürülebilir gelişimi için koşullar 

yaratmak. 



 

 
 

                Turizm, turizm bölgeleri, turizm dernekleri, ulusal tatil köyleri, turist bilgi merkezleri, 

turizmin gelişmesi için mali destek, tur operatörü ve turizm faaliyetleri, otel ve restoran 

işletmeciliği vb. ile ilgili devlet politikasını ve organlarını kanun düzenler. 

 

             Bulgaristan Cumhuriyeti'nin Karadeniz Sahili Kalkınma Yasası 

             Karadeniz Sahili Kalkınma Yasası, aşağıdakilerle ilgili halkla ilişkileri düzenler: 

Karadeniz sahili ve kıyı sahilinin bölgesel kapsamını belirleme koşulları ve prosedürü, bunların 

geliştirilmesi, kullanımı, inşası ve korunması için gereklilikler, kurallar ve düzenlemeler; yürütme 

gücünün merkezi ve bölgesel organlarının ve yerel özyönetim organlarının faaliyetlerinin yetkileri 

ve koordinasyonu ile bunların düzenlenmesi ve Karadeniz sahili ile ilgili devlet politikasının 

uygulanmasında gerçekleştirecek ve tüzel kişilerle ilişkileri; deniz sahillerinin yönetimi ve plaj 

hizmetlerinin sağlanması için koşullar. 

              Yasanın temel hedefleri şunlardır: Karadeniz kıyılarının korunması, sürdürülebilir 

bütünleşik kalkınması ve geliştirilmesi için koşulların oluşturulması; deniz plajlarına ücretsiz ve 

özgür erişim sağlamak; doğal kaynakların korunması, ihtiyatlı kullanımı; Karadeniz kıyısında 

kirliliğin önlenmesi ve azaltılması; deniz kıyısının erozyon, aşınma ve toprak kaymalarından 

korunması;  doğal peyzajın ile kültürel ve tarihi mirasın restorasyonu ve korunması. 

              Kanun, Karadeniz kıyılarının, kıyı plajının ve kullanımının bölgesel kapsamının yanı sıra 

kıyı yapısını da düzenlemektedir. 

 

               Bulgaristan Cumhuriyeti Biyoçeşitlilik Yasası 

                Bulgaristan Cumhuriyeti'nde biyoçeşitliliğin korunması ve sürdürülebilir kullanımı için 

devlet, belediyeler, tüzel ve gerçek kişiler arasındaki ilişkileri yönetmektedir. Yasa, biyolojik 

çeşitliliği, tüm canlı organizmaların doğal organizasyonlarının, topluluklarının ve habitatlarının, 

ekosistemlerinin ve içlerinde meydana gelen süreçlerin tüm biçimlerindeki çeşitliliği olarak 

tanımlayarak tanımlar. 

                 Biyoçeşitlilik Yasası, Ulusal Ekolojik Ağ dahilinde, Bulgaristan Cumhuriyeti ve 

Avrupa temsilcisinin nesli tükenmekte olan, nadir ve endemik bitki, hayvan ve mantar türlerinin 



 

 
 

doğal habitat ve habitat türlerinin korunması; korunan bitki, hayvan ve mantar türlerinin 

Bulgaristan Cumhuriyeti florası, faunası ve mikotasından ve ayrıca kullanım ve ticarete tabi 

olanlardan korunması; genetik kaynakların ve doğal ortamları dışındaki bitki ve hayvan türlerinin 

çeşitliliğinin korunması; yerli olmayanların ve yerli bitki ve hayvan türlerinin doğaya yeniden 

sokulmasının düzenlenmesi; nesli tükenmekte olan yabani flora ve fauna türlerinin örneklerinin 

ticaretinin düzenlenmesi; eski ve dikkat çekici ağaçların korunması.  

  

                Bulgaristan Cumhuriyeti İmtiyazlar Yasası 

                Kanun, bir ihale makamı ve / veya bir ihale makamı tarafından devredilmesi üzerine, bir 

müteşebbisin inşaat imtiyazı veya hizmet imtiyazı yoluyla inşaat yaptığı veya hizmet verdiği kamu-

özel ortaklığını düzenler. Bu yasa aynı zamanda sitelerin, devletin veya kamu belediye mülklerinin 

kullanımı için bir imtiyaz verilmesine ilişkin hüküm ve koşulları da düzenler. 

                 Bu kanunun amacı şunları sağlamaktır: bir yandan ihale makamları ve / veya sözleşme 

makamları ve diğer yandan ekonomik operatörler arasındaki ortaklık yoluyla kamu çıkarına 

yönelik kaliteli ve erişilebilir altyapı ve hizmetlerin geliştirilmesini; özel yatırımları inşaat ve 

paranın karşılığını en iyi şekilde sunan hizmetlerin sağlanması ve yönetimine dahil ederek kamu 

ihtiyaçlarının karşılanması; kamu fonlarının ve Avrupa Yapısal ve Yatırım Fonlarının ve 

programlarının harcanmasında verimlilik ve etkinlik; vatandaşların ve toplumun çıkarlarının 

korunmasında devletin ve belediyelerin mülkiyetinin yönetiminde ekonomik verimlilik. 

                  Kanun, imtiyazın amaçlarını ve konularını, ayrıca kanunla sağlanan istisnaları, 

imtiyazın mali ve ekonomik unsurlarını, imtiyazların stratejik gelişimini ve planlamasını, izleme, 

yönetim ve kontrolün yanı sıra imtiyaz verme usullerini düzenler ve bir imtiyaz sözleşmesi 

imzalamaktır. 

 

                  Türkiye Cumhuriyeti Ulusal Turizm Stratejisi 

                  Türkiye'nin Ulusal Turizm Stratejisi, ülkenin turizmin gelişmesine yönelik ülke 

politikalarını ve eylemlerini tanımlayan temel bir stratejik belgedir. Stratejinin ayrılmaz bir parçası, 

Strateji’de belirtilen amaç ve hedeflerin uygulanmasına yönelik ekli Eylem Planı’dır. Strateji’nin 



 

 
 

temel amacı, turizmi destekleme ve turizm sektöründeki paydaşlar arasındaki kamu-özel sektör 

ortaklıklarını güçlendirmeye yönelik çabaların yönetimi ve uygulanması için fırsatlar sağlamaktır. 

                   Stratejinin uygulanmasından sorumlu ana kurumlar, Türkiye Turizm Bakanlığı'nın 

yanı sıra diğer bakanlıklar, Ulusal Turizm Konseyi, Kent Turizm Merkezleri ve turizm alanındaki 

sivil toplum kuruluşları ve derneklerdir. 

                  Strateji yapısında, ülkedeki turizmin gelişmesinin tüm yönleriyle ilgili birçok alt 

stratejiden oluşan bir settir. Alt stratejiler şunlardır: planlamalar; yatırımlar; organizasyon; yurtiçi 

Turizm; Araştırma ve Geliştirme; ulaşım ve altyapı; pazarlama ve tanıtım faaliyetleri; eğitim; kalite 

kontrol; markalaşma, turizm farklılaşması; kalkınma bölgelerinde turizm; şehir turizmi ve eko-

turizm.   

                 Bölgenin korunması ve eko-turizm potansiyelinin geliştirilmesi için özel öncelikli 

alanlar belirlendiğinden, belgedeki alt stratejilerden biri de eko-turizmdir. Bu gelişim bölgeleri, 

tamamı ülkenin Karadeniz kıyısında bulunan Sinop, Bolu, Zonguldak, Kastamonu ve Bartın 

şehirleri, Toros Dağları çevresindeki eko-bölgeler, Mersin şehri çevresi ve diğerleri civarındadır. 

Kırklareli İli bölgesi alt stratejiye dahil edilmemiştir, ancak yine de belirli alanlarda biyolojik 

çeşitliliğin korunması, bölgelerin biyolojik kaynaklarının, milli parkların ve rezervlerin korunması, 

eko-turizm koşulları sağlamak. çevreyle uyumlu turizm, altyapının iyileştirilmesi, bölgesel 

ekonomiler için turizmin çeşitlendirilmesi yoluyla ekonomik dengenin oluşturulması ve 

sürdürülmesi, bölgedeki küçük ve orta ölçekli işletmelerin geliştirilmesi vb.  

 

                 Türkiye Cumhuriyeti Turizmi Teşvik Kanunu 

                Türkiye Cumhuriyeti Turizmi Teşvik Kanunu, Türkiye'nin Kırklareli bölgesi de dahil 

olmak üzere turizm ile ilgili politikasını düzenleyen temel normatif yasadır. Kanunun amacı, 

Türkiye'de turizm sektörünün gelişmesi için gerekli ön koşulları ve koşulları sağlamak ve turizm 

işletmeciliği için dinamik yapılar oluşturmaktır. Kanun, kültür tanımları, turizmin korunması, 

kalkınma bölgelerinin tanımı, turistik alanlar, turizm merkezleri, bu tür bölgelerin, ilçelerin, 

merkezlerin geliştirilmesi, tanıtım, düzenleme, turizm yatırımlarının ve tesislerinin teftişini içeren 

turizm sektörünü düzenleyen hükümler içermektedir. Türkiye Cumhuriyeti Turizmi Teşvik 



 

 
 

Kanunu, Turizm Bakanlığı, Kültür ve Turizmi Koruma ve Geliştirme Bölgeleri, turizm merkezleri 

ve diğerleri gibi Türkiye'de turizmin temel kavramlarını tanımlamaktadır. 

 

2. İncelenen bölgelerde eko-turizmin gelişimini yansıtan ana dış ve iç faktörlerin 

belirlenmesi     

                  Burgas bölgesinde ve Kırklareli bölgesinde sınır ötesi eko-turizmin sürdürülebilir 

gelişimi ve tanıtımı için kaliteli ve kapsamlı bir Strateji’nin geliştirilmesi için Burgaz'da ve 

Kırklareli’de eko-turizmin gelişimini etkileyen ana dış ve iç faktörleri belirlemek. iç ve dış 

faktörler, belgede incelenen iki bölgeyle ve sınır ötesi alanlardan birinde ekoturizm alanındaki 

önlemler ve politikalarla karşılaştırılabilir. Bu, eko-turizmin farklı gelişim aşamalarının yanı sıra, 

farklı mevcut turizm ve paydaşlar tarafından eko-turizmi geliştirmek ve teşvik etmek için 

kullanılabilecek diğer kaynaklar tarafından belirlenir. 

                   İncelenen alanlarda eko-turizmin durumunu ve beklentilerini etkileyen ve etkilemeye 

devam eden ana faktörlerden biri de Covid-19 virüsünün 2020'nin ilk aylarında ortaya çıkmasıdır. 

Virüs, hem ulusal hem de küresel olarak turizmin gelişimi üzerinde feci bir etkiye sahipti. Kovid 

salgını Bulgaristan ve Türkiye'yi geçmiyor ve her iki ülkede de turizmin ekonomilerdeki önemi ve 

rolü çok büyük. 

                    Koronavirüs, hem harici hem de Burgaz ve Kırklareli bölgesinde eko-turizmin 

gelişimine doğrudan yansıyan bir iç faktör olarak görülmelidir. Eko-turizm alanında gerçek 

olaylara yönelik fırsatlara engeller yaratması açısından dışsaldır. Örneğin, diğer ülkelerdeki 

organize turistik faaliyetlerin yasaklanması, başka bir ülkenin topraklarına girme yasağı, farklı 

zaman dilimlerinde zorunlu karantina, covid testi yapma yükümlülüğü, otel veya diğer konaklama 

yerlerinin yasaklanması vb. . İç covid faktörleri dış faktörlere benzer ve iç turizm üzerinde büyük 

etkisi olan virüsün yayılmasına yönelik kısıtlayıcı önlemlerle ilgilidir. Bununla birlikte, ulusal veya 

bölgesel düzeyde, iyi sonuçların varlığında ülkelerden biri, turizmi ve özellikle eko-turizmi teşvik 

etmek için çeşitli önlemleri ve faaliyetleri artırmak için önlemlerin geçici veya kalıcı olarak 

hafifletilmesini sağlayabilir. Örneğin, Türkiye'de alınan önlemlere kıyasla Bulgaristan'dakiler, 

daha küçük gruplar halinde, misafirhane olarak belirli konaklama yerlerinde turizm söz konusu 



 

 
 

olduğunda görece daha liberaldir. Dolayısıyla koronavirüsün her iki ülkede de eko-turizm üzerinde 

farklı bir etkisi var. 

                   Başka bir bakış açısına göre, örneğin covid pandemisi nedeniyle büyük ölçüde sınırlı 

olan yaz ve / veya kış gibi diğer turizm türleri ile karşılaştırıldığında, koronavirüsün eko-turizm 

üzerinde bu kadar olumsuz bir etkisi yoktur. Uygulamada, Bulgaristan'da, olağanüstü hal ilanından 

bu yana yaklaşık bir aydır milli parklara veya diğer doğal yerlere ziyaretler yasaklanmıştır. Bazı 

açılardan, koronavirüs bile diğer turizm türlerine göre rekabetçi avantajlar yaratarak, daha geniş 

bir kitle arasında tanıtılması için gerçek ön koşullar ve fırsatlar yaratıyor. Ekoturizm, kalabalık 

yerlerden kaçınan, daha küçük yerleri konuk evleri veya küçük oteller olarak kullanan ve çoğu 

zaman turistler bile çadırlarda veya kamp alanlarında bulunan daha küçük ve hareketli gruplarla 

ilişkilidir. Bu durumda, eko-turizm, bir pandemi durumunda bile potansiyel izleyicilerin turizm 

hizmetlerini kullanma ihtiyacını karşılamak için belki de en güvenli ve en uygun fiyatlı turizm 

türüdür. 

                 Diğer iç faktörlerin, incelenen bölgelerde eko-turizmin gelişimi üzerinde son derece 

güçlü bir etkiye sahip olması, covid salgınının gelişmesinin bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır. Bu, 

turizmin uygulanmasındaki kısıtlamalara rağmen öncelikle insanların arzusudur ve bu, son yıllarda 

turizm dahil sağlıklı bir yaşam tarzına öncülük etme eğilimi ile birlikte eko-turizmin gelişmesine 

büyük katkı sağlamaktadır. 

                Gelişimi için bir iç faktör olarak tanımlanabilir ve Bulgaristan'daki Malko Tarnovo'daki 

misafir evleri veya Türkiye'deki İğneada'daki konuk evleri gibi kalabileceği mevcut site ağı 

tanımlanabilir. Söz konusu şehirlerde, küçük grupların kalabileceği ve bölgelere çeşitli günübirlik 

gezilere başlamak için hangi şehirlerin bölgesel başlangıç noktaları olarak kabul edilebileceği çok 

sayıda konukevi veya küçük oteller bulunmaktadır. 

                 Her iki ülke ve özellikle sınır bölgeleri için geçerli olan eko-turizmin gelişmesi için 

önemli bir iç faktör, zaten büyük ölçüde hafta sonu veya büyük hafta sonu turizmine yönelmiş olan 

turist kavramındaki değişimdir. Kısa mesafeler, mevcut altyapı ve covid kısıtlamaları bu azalan 

turist ziyaretlerine katkıda bulunuyor. 

                Her iki ülkenin eko-turizmi teşvik etme politikaları iç faktörler arasında yer alabilir. 

Bulgaristan Turizm Bakanlığı, bu tür turizmi teşvik etmek için bir dizi eylem ve politika uyguluyor, 



 

 
 

ancak çabalar Rila ve Pirin'deki milli parklara odaklanıyor. Buna karşılık, Türk tarafı, şu anda 

Kırklareli bölgesi eko-turizm hedefi olarak tanıtmak için aktif tedbirler içermeyen ülkenin önde 

gelen turistik bölgelerine daha fazla önem veriyor. 

                Bulgaristan ve Türkiye arasındaki ikili ilişkilerin farklı faktörleri, incelenen bölgelerdeki 

eko-turizmi etkileyen dış faktörlere bağlanabilir. Bu bakımdan örneğin Bulgaristan'ı ziyaret etmek 

isteyen Türk vatandaşları için mevcut vizeler Türkiye'den gelen turist akışını olumsuz 

etkilemektedir. Vizeler, genellikle turistleri caydıran ve ayrıca ek maliyetler içeren idari 

prosedürlerle ilişkilidir. İki ülke arasında, özellikle sınır ötesi bölgede turizmin geliştirilmesi ve 

tanıtılması bağlamında iki ülke arasındaki konu başlıklarından biri olması gereken vize rejimi ve 

kolaylaştırma imkânlarıdır. Bu konunun olumlu gelişmesiyle, Burgaz bölgesi de dahil olmak üzere 

Türkiye'den Bulgaristan'a turist akışının güçlü bir dinamiği beklenebilir. 

3. COVID 19 virüsünün gelişmesi ile mevcut durum bağlamında incelenen 

bölgelerde sınır ötesi turizm ve eko-turizmin başarılı gelişimine yönelik yeni 

fırsatların, perspektiflerin ve tehditlerin sunulması  

                  Kovid salgını, küresel turizm sektöründe de Bulgaristan ve Türkiye'yi de son derece zor 

bir durum yarattı. Uygulamada, uluslararası turizme bazı ülkelerde son derece katı koşullar altında 

izin verilmektedir ve bu daha çok sıcak ve kuru hava nedeniyle covid vakalarının azaldığı yaz 

aylarında gerçekleşir. 2020 yaz aylarında hem Bulgaristan hem de Türkiye turizm sezonunu kısmen 

kurtarmayı başardı. 2021'de, her iki ülkenin planları, koronavirüs yönetimiyle ilgili deneyimlere 

dayalı olarak, turizmi teşvik etmek ve teşvik etmek için çeşitli eylemler ve önlemler almaya devam 

edecek esnek ancak aynı zamanda katı önlemler uygulamaktır. 

                    Ayrıca salgın, potansiyel turistlerde daha güvenli bir turizm türü fikrini yarattı. Yaz ve 

kış turizmi büyük ölçüde, dışarıda olmasına rağmen hala birbirleriyle birçok teması olan ve virüsün 

yayılma riskiyle sonuçlanan büyük insan gruplarıyla ilişkilidir. Bu bağlamda, çoğu turistin 

gündeminde, hem daha güvenli hem de aynı zamanda mesafe ve bütçe açısından da uygun. 

erişilebilir bir turist deneyimi fikri ortaya çıkıyor. Sonuç olarak, eko-turizm özellikle popüler hale 

geliyor.  

                       Hükümetlerin koronavirüs kriziyle başa çıkma çabalarına rağmen, aşılama ve önleme 

gibi önlemler alarak, virüs en az 2 yıl daha insanların hayatında kalacak. Bu, turist hizmetleri sunan 



 

 
 

birçok paydaş için bir zorluk olmasının yanı sıra, eko-turizm de dahil olmak üzere genel halk 

arasında diğer, daha standart dışı ve popüler olmayan turizm türlerini teşvik etmek için bir fırsat 

olabilir. 

                   Burgaz ve Kırklareli'nin sınır ötesi bölgelerinde, eko-turizm hizmetleri sunmak için 

mükemmel koşullar vardır. Eko-turizmin temel avantajlarından biri, başka bir turizm türü ile 

kolayca birleştirilebilmesidir. Örneğin Burgaz bölgesinden bahsedecek olursak, Karadeniz tatil 

beldelerinde geleneksel yaz tatiline giden turistlerin çoğu Istranca'ya günübirlik geziye çıkabilir 

veya Ropotamo nehri üzerinde tekne kiralayabilirler. Öte yandan Türkiye'de kültürel ve tarihi bir 

destinasyon olarak Edirne'yi ziyaret eden potansiyel turistler, Kırklareli'nde veya bölgedeki başka 

bir şehirde kalarak bir veya iki günlük bir geziye çıkarak ormanda saklı güzel şelale veya göllerin 

bir kısmına gidebilirler.  

                      Çalışılan sınır ötesi bölgelerde eko-turizmin geliştirilmesi için bu fırsatlar, yaz 

gezilerini planlayan müşterilerine bu tür bir günlük / birkaç günlük gezileri aktif olarak sunan tur 

operatörleri ve seyahat acenteleri tarafından maksimum düzeyde kullanılabilir. Tur operatörleri / 

seyahat acenteleri bu zor dönemde son derece aktif ve esnek olmalıdır ve turist paketlerinin 

çeşitlendirilmesi hayatta kalmaları için son derece önemlidir. Buna karşılık, kaliteli bir eko-gezi 

organize etmek için onlarla aktif olarak işbirliği yapabilecek birçok konuk evi ve küçük kompleks 

vardır. Koronavirüsün yayılmasıyla ilgili durum göz önüne alındığında, bu konuk evleri ve küçük 

oteller potansiyel turistler için gerekli konaklamayı tam anlamıyla sağlayabilir. Doğal olarak, 

büyük gruplar örgütlememek, dezenfektan kullanmak ve daha fazlası gibi koronavirüsün 

yayılmasını önlemek için devlet tarafından halihazırda alınan önlemlere uymak için bu bir günlük 

gezilerin koşullarıyla yüzleşmeleri gerekiyor. 

                   Burgaz ve Kırklareli bölgelerinde eko-turizmin gelişmesine güçlü bir ivme 

kazandırabilecek bir başka faktör, nihai varış noktalarına ulaşmak için başlangıç noktalarına 

ulaşmak için nispeten iyi altyapının mevcudiyetidir. Altyapıya hala ağırlıklı olarak araba ile 

erişilebilir, ancak Burgaz ile Kırklareli arasında bir demiryolu hattı inşa etme konusu, iki bölgenin 

yerel yönetimleri arasındaki kalkınma planlarında hala gündemdedir ve turist sayısı artarsa, daha 

spesifik projeler de üstlenilebilir.  

                    Bir yandan Bulgaristan'ın Istranca ve Sakar'ın ilginç ve nispeten bilinmeyen bölgeleri, 

diğer yandan Türkiye'deki Kırklareli’nin Karadeniz sahilleri ve çevresi, sınır ötesi eko-turizmin 



 

 
 

gelişmesi için bir fırsat olarak değerlendirilebilir. Bulgaristan'daki eko-destinasyonları ziyaret 

etmeyi seven turistlerin çoğu, büyük ölçüde ülkedeki daha popüler olan Rila ve Pirin Milli 

Parklarını ziyaret ederken, aynı zamanda bulunabilecek yeni bir şey ararken Kırklareli bölgesinde 

Istranca veya Karadeniz sahillerinde bulunabilecektir.  

                   Covid pandemi bağlamında incelenen sınır ötesi bölgelerde eko-turizmin geliştirilmesi 

fırsatlarıyla eş zamanlı olarak, pratikte başarılı bir şekilde uygulanmasına yönelik gerçek tehditler 

vardır. Dolayısıyla ana tehditlerden biri koroner virüsten gelen her türlü belirsizliklerle ilgilidir. 

Bir yıldan fazla bir süredir, insanlık virüsle yaşamanın belirsiz bir zaman alacağını ve bunun 

hayatın her alanını etkileyeceğini fark ediyor. Koronavirüsün ilk aylarında, turizm sektörünün 

çoğu, 2020 sonbahar ve kış aylarında virüsün kendi kendine ortadan kalkmasıyla, durumun yazın 

normale dönmesini bekliyordu. 

                    Ancak bu beklentiler karşılanmadı ve sektörün duruma uyum sağlayarak pragmatik ve 

gerçekçi düşünmesini sağladı. Ancak küresel düzeyde, koronavirüsle ilgili durumun ne yönde 

gelişeceği konusunda hala pek çok bilinmeyen var, çünkü şu anki umutlar aşılama sürecinin 

başlaması ve aşıların ne kadar etkili olacağı ile ilgilidir. Tüm bunların, kısa ve orta vadeli kalkınma 

stratejilerini pek çok bilinmeyen varlığında tanımlamayı zor bulan turizm sektöründeki paydaşlar 

üzerinde etkisi vardır. Örneğin, konuk evleri ek fon yatırıp yatırmayacağını bilmiyor, tur 

operatörleri yeni farklı hizmetler sunmak için bilmiyorlar ve çok motive görünmüyorlar, yazın ve 

sonbaharda turizmi geliştirme fırsatı olup olmayacağını bilmiyorlar. Şu anda, incelenen sınır ötesi 

bölgelerdeki paydaşların büyük bir kısmının çabalarını yoğunlaştırması ve diğer turizm türlerini 

teşvik ederek, eko-turizm dahil risk almaya, isteksiz olması nedeniyle 2021 yaz sezonunun hala 

beklendiği nispeten açıktır.  

                  Koronavirüs ayrıca her iki ülkenin eyalet ve yerel turizm yetkililerinin turizmi teşvik 

etmek için programlar ve stratejiler geliştirmek için yeterli önlemleri almasını engelliyor ve bu da 

turizm hizmet sağlayıcılarının şu anda ihtiyaç duymadığı parçalanmış eylemler izlenimi yaratıyor. 

Sınır ötesi bölgelerdeki devlet ve yerel makamlar tarafından sürekli değişen bu önlemler ve 

politikalar, bir pandemi durumunda turizm sektörünün nasıl canlandırılacağına dair net ve somut 

önlemler oluşturmuyor. 

                     Burgaz ve Kırklareli ilçelerinde eko-turizmin potansiyel gelişimine yönelik bir başka 

tehdit de yine koronavirüsle ve özellikle de iki ülke sınırları boyunca insanların hareketinin 



 

 
 

kısıtlanmasıyla ilgili. Bu kısıtlamalar büyük ölçüde zorunlu karantina önlemleri, negatif PCR 

testinin varlığı veya iki ülkeden birinde birden fazla covid vakası varlığında ülkelere girişin 

doğrudan yasaklanmasıyla ilgilidir. Bu tür kısıtlamalarla, bir ülkeden diğerine herhangi bir turist 

ziyaretini planlamak ve organize etmek çok zor olacaktır.  

 

4. Burgaz ve Kırklareli bölgesinde eko-turizm için temel fırsatların geliştirilmesi için 

temel ön koşulların ve perspektiflerin belirlenmesi 

                  Geçen yıl, Burgaz ve Kırklareli bölgesinde eko-turizm için fırsatların ve beklentilerin 

geliştirilmesi için temel ön koşullar ve beklentiler, esas olarak Covid-19'un yayılmasından 

etkilenmiştir. COVID salgını bağlamındaki fırsatların ve tehditlerin çoğu yukarıda Strateji’de 

açıklanmıştır. İncelenen sınır ötesi bölgelerde eko-turizmin geliştirilmesi fikri uzun vadeli bir 

karaktere sahip ve koronavirüsün yanı sıra bölgede bu tür turizmin kalitesini ve etkin gelişimini 

etkileyen başka faktörler de var. Hem Burgaz bölgesi hem de Kırklareli bölgesi kendi bölgelerinde 

eko-turizm için birçok fırsat sunmaktadır. Büyük ölçüde, ekolojik bir deneyim arayan Bulgar 

turistler için Istranca ve Kırklareli bölgesinin kıyı bölgeleri, potansiyel turistlerin özellikle ilgisini 

çeken, bilinmeyen, mistik, yeşil ve saf bir şeyle ilişkilendirilir.    

                  Belki de eko-turizmin gelişmesinin temel ön koşullarından biri, son yıllarda özellikle 

genç turist grupları arasında bu tür turizm için fırsatlar arama eğilimidir. Pandemiden önceki eğilim 

en popüler ve güncel turizm türlerinden biri olacağı için yeşil tema turizmi de geçmez. Avantajları 

çoktur - büyük yatırımlar gerektirmez, hızlı organizasyon fırsatları var, hatta tur operatörleri 

olmadan bağımsız kuruluşlar, diğer turizm türleriyle birleştirme fırsatları sunar.  

                  Burgaz ve Kırklareli'nin sınır ötesi bölgelerinde eko-turizmin gelişmesi için ön koşulları 

oluşturan ana faktörlerden biri, turist hizmetlerinin geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesi için çok 

sayıda yerel girişim ve proje üstlenen iki ilçenin yönetimleridir. Özellikle Burgaz bölgesinde 

turizmin yerel ekonomideki rolünü anlayan yönetimler, temel amacı sürdürülebilir bir turizm ürünü 

oluşturmak olan birçok proje ve program başlatmaktadır. Çabalar, mevcut iyi altyapıyı, bilinen 

destinasyonları ve iki ülke arasındaki geleneksel olarak iyi ilişkileri dikkate alarak komşu ülkelerle 

ilişkileri geliştirmeye odaklanıyor. 



 

 
 

                  Bölgede turizmin geliştirilmesi, projelerin finansmanıyla geniş bir paydaş yelpazesi ile 

sınır ötesi bölgeler arasında turizm alanında işbirliğine özel önem verilen Sınır Ötesi İşbirliği 

Programı Interreg - IPA Bulgaristan - Türkiye 2014-2020 y. de öncelikler arasında yer almaktadır.  

                  Eko-turizmin gelişmesi için ikili bağlantıların gelişimini etkileyen bir diğer önemli 

odak noktası, her iki ülkedeki turistler arasında kullanılabilecek iyi altyapı ve uygun bir kontrol 

noktası olan Malko Tarnovo'nun varlığıdır. Malko Tarnovo şehri Kırklareli'den arabayla yaklaşık 

1 saat, Burgaz şehri ise 2 saattir. Bu kısa mesafeler, iki ülke arasındaki turistik gezilerin 

gerçekleşmesinde güçlü bir faktördür. 

                    Stratejinin konusu olan sınır ötesi alanlarda eko-turizmin kaliteli ve etkili bir şekilde 

tanıtılması için, ilgili tarafların, özellikle de tur operatörlerinin duruma uyum sağlayarak ve eko-

turizm için turist paketlerinde turizm fırsatlar dahil ederek çaba sarf etmeleri gerekmektedir. Şu 

anda, eko-turizm muhtemelen en erişilebilir ve güncel turizm türüdür ve bunu daha geniş bir kitle 

arasında tanıtmak için net ve somut eylemlere ihtiyaç vardır. 

                  Fırsatların yanı sıra, bölgelerde eko-turizmin gelişmesiyle ilgili sorunlar da var. Koşullu 

olarak, yukarıda bilgi bulunan covid pandemisi ile ilgili olanlar ve virüsle ilgili olmayanlar 

olduğunu belirleyebiliriz. Dolayısıyla, belki de bu tür sorunların başında Burgaz ilçesi ve Kırklareli  

bölgelerindeki eko-destinasyonlar hakkında net ve sistematik bilgi eksikliği gelmektedir. Ne iki 

ülkenin turizm bakanlıklarının internet sitelerinde ne de bölge idarelerinin internet sitelerinde ve 

her iki ülkenin turizm için özel bilgilendirme portallarında bulunmamaktadır. Bölgesel turizm 

merkezlerinde yeterli bilgi eksikliği vardır ve ayrıca çeşitli broşür ve yayınlarla doldurulması 

gerekmektedir. Tur operatörlerinin tek bir potansiyel eko-destinasyon dizini de yoktur. 

Uygulamada, şu anda potansiyel turistler bölgeyi kendi başlarına keşfetmeli ve kendi gezilerini 

düzenlemelidir. Bu tür bilgiler, Burgaz ve Kırklareli bölgelerinde bu tür eko-destinasyonların 

belirlendiği "Burgas ve Kırklareli'de Eko-Turizm Potansiyelinin ve Fırsatlarının Teşvik Edilmesi 

ve Geliştirilmesi Projesi" kapsamındaki faaliyetlerin bir sonucu olarak mevcuttur: Veleka Koruma 

Alanı, Zvezdets köyü yakınında, Tsırnogorovo Bölgesi, Malko Tırnovo yakınında, Vitanovo 

Rezervi, Ropotamo Doğa Koruma Alanı, doğal yer Sv. İlyas, Burgaz bölgesi için Kosti köyü ve 

Kasatura Körfezi Tabiatı Koruma Alanı, Saka Gölü Tabiatı Koruma Alanı, Dupnisa Mağarası, 

Mert Gölü, Erikli Gölü, Haman Gölü, Kırklareli bölgesi için Cehennem Şelaleleri. 



 

 
 

                   Bu bölgelerde eko-turizmin gelişmesinin önündeki bir diğer önemli engel, tüm 

paydaşlar arasında etkili bir uyumun olmamasıdır. İlçe idareleri, turist hizmetleri ve ürünleri sunan 

tur operatörleri birimleriyle birlikte çalışmazlar ve ayrıca son derece bağımsız ve parçalar halinde 

çalışırlar, bu da bölgelerdeki eko-turizmin genel gelişimi üzerinde son derece olumsuz bir etkiye 

sahiptir. Eko-turizmi teşvik etme konusu, paydaşlar arasındaki çeşitli forumlarda ve etkinliklerde 

yer almaktadır ve birleşik bir yaklaşım konusu tartışılmıştır, ancak bunu gerçeğe dönüştürmek için 

henüz bir adım atılmamıştır. Örneğin, misafir evleri hizmetlerini sunmakla ilgileniyor, tur 

operatörleri ile etkileşime girmek istemeyen, web sitelerinde ve sosyal ağlarda organize eko-turizm 

fırsatları hakkında ek bilgi yok. Öte yandan, bazı Bulgar bölgesel tur operatörlerinin web 

sitelerinde rastgele bir ankette, hiçbiri eko-turizm için günlük geziler hakkında bilgi sahibi değil ve 

sadece alışveriş için Kırklareli'ne geziler sunuyor. 

                  Tüm paydaşlar arasındaki uyum eksikliği, eko-turizmin gelişmesi için işaretler ve 

patikalara sahip gelişmiş turist rotalarının eksikliği gibi başka sorunlara yol açmaktadır. Bu, eko-

destinasyonlardan birini ziyaret ederken, yanlış rotalara, turistlerin kaybolmasına vb. potansiyel 

sorunlara yol açabilir, özellikle de potansiyel turistlerin profilinin, gezilerini çoğu zaman hafife 

aldıkları gibi, genellikle belirli güvenlik kurallarını küçümseyerek ve hazırlıksız bırakarak 

gezilerini genellikle kendileri organize ederler. 

 

5. Strateji’nin belirlenen hedeflerinin gerçekleştirilmesi için temel sorunların 

belirlenmesi 

                 Burgas ve Kırklareli 'de eko-turizm potansiyelinin gelişimini etkileyen ana sorunların 

zamanında tespit edilmesi Strateji’de belirlenen hedeflerin başarılı bir şekilde uygulanması için 

büyük önem taşımaktadır. Sınır ötesi bölgenin eko-turizm potansiyelinin tam ve sürdürülebilir 

kalkınmasına yönelik sorunların ve tehditlerin çoğu yukarıda Strateji’de tanımlanmıştır. Şu anda, 

Strateji’nin hedeflerine ulaşılmasına yönelik en büyük tehdit, zirvede görünen Covid-19 Salgını 

olarak tanımlanabilir ve kısa vadede ortadan kalkması için net bir beklenti yoktur, ancak  çeşitli 

uzmanlara göre orta vadede ortadan kalkması için net bir beklenti yok. Pandemi, genel olarak 

turizm üzerinde son derece olumsuz bir etkiye sahiptir, onu son derece dar sınırlar içinde ve belirli 

koşullar  altında konumlandırır. Hem Bulgaristan hem de Türkiye'deki hükümetler tarafından 

alınan koronavirüs kontrol önlemleri, esas olarak iki ülke arasındaki insanların serbest dolaşımını 



 

 
 

kısıtlamakla ilgilidir ve bu da pratikte sınır ötesi bölgeler de dahil olmak üzere turizm fırsatlarını 

büyük ölçüde azaltır. Pandemi ayrıca, turizm sektörünü koronavirüsün olumsuz etkilerini ele almak 

üzere desteklemek için programlar ve stratejiler geliştirmeye yönelik önlem ve politikaları 

benimsemelerinde her iki ülkedeki ulusal ve yerel makamlar üzerinde olumsuz bir etkiye sahiptir 

ve bu, net ve spesifik sinyaller sağlamaz, bu önlemlerin turizm sektörü üzerinde uzun vadeli ve 

sürdürülebilir bir etkiye sahip olabilir.  

                 Strateji’de yer alan hedeflerin gerçekleştirilmesindeki diğer önemli sorunlar, özellikle 

Burgaz bölgesinde çevrenin ve biyolojik çeşitliliğin korunmasıyla ilgilidir. Esas olarak bölgedeki 

doğal kaynakların yeniden geliştirilmesi ve aşırı kullanımı ile ilgili olan insan faaliyetlerinin bir 

sonucu olarak, bölgede çevresel krizlerin ortaya çıkması için birçok ön koşul bulunmaktadır. 

Bunun örnekleri, Halep Körfezi'nin inşası, Arkutino Rezervleri, Istranca bölgesinde yasadışı ağaç 

kesimi, halk arasında giderek daha popüler hale gelen Tsarevo, Ahtopol, Sinemorets çevresindeki 

tatil yerlerinin kademeli olarak inşası için ön koşulların varlığıdır, bu da, özellikle Veleka Nehri 

ağzı ve Silistar Plajı gibi nesli tükenmekte olan bölgelerde, bölgedeki biyolojik çeşitliliği olumsuz 

etkileyecek antropojenik faktörler için koşullar yaratmaktadır. 

               Strateji’nin hedeflerinin gerçekleştirilmesindeki önemli bir sorun, sınır ötesi bölgelerde 

eko-turizm alanında potansiyel paydaşlar arasındaki kurumsal uyum eksikliğidir. Sorunlar, eko-

turizmin geliştirilmesine yönelik tedbirler ve politikalarla ilgilenen devlet kurumlarının uzun vadeli 

bir stratejisinin olmamasından ve bunların yanı sıra hükümet dışı sektör ve özel sektörle olan zor 

etkileşimlerinden kaynaklanacaktır. Bu zor uyum, diğer turizm türlerini, özellikle Bulgaristan'daki 

yaz turizmi ile potansiyel turistlerin çevre korumaya odaklanan belirli bir davranış biçimi 

gerektiren eko-turizm türlerini desteklemek ve teşvik etmek arasında sürdürülebilir bir denge 

bulmakta ifade edilmektedir. 

 

II. Burgaz ve Kırklareli bölgesinde sınır ötesi eko-turizmin sürdürülebilir gelişimi  ve 

teşviki için bir Stratejinin geliştirilmesi 

 

1. Strateji’nin geliştirilmesinde Stratejik hedeflerin belirlenmesi 



 

 
 

                 Sürdürülebilirlik Stratejisinin ana ve stratejik hedefleri olan "Burgaz İlçesi ile Kırklareli 

Bölgesi Arasında Eko-Turizm Potansiyelinin ve Fırsatlarının Teşvik Edilmesi ve Geliştirilmesi" 

Projesi kapsamındaki faaliyetlerin yanı sıra alınan bilgilere dayanarak Burgaz bölgesi ve Kırklareli 

bölgesinde sınır ötesi eko-turizmin geliştirilmesi ve tanıtımı.   

                 Bu belgenin temel amacı, Burgaz bölgesinde ve Kırklareli bölgesinde sınır ötesi eko-

turizmin sürdürülebilir gelişimi ve teşviki için kaliteli ve kapsamlı bir Strateji geliştirmektir. 

Stratejik hedefler ise şartlı olarak üç ana kategoriye ayrılmıştır - kısa vadeli, orta vadeli ve uzun 

vadeli.  

                  Kısa vadeli hedefler 

                  • Strateji, "Burgaz Bölgesi ile Kırklareli Kölgesi Arasında Eko-Turizm için   

Potansiyel ve Fırsatların Teşviki ve Geliştirilmesi" Projesi’nde belirlenen hedefler ve görevlerle 

tam uyumlu olmalı ve ayrıca  Proje’nin sonraki sonuçlarına katkıda bulunmak. 

                  • Çeşitli önlemlerin uygulanması, iyi uygulamaların, programların ve projelerin 

uygulanması yoluyla Burgaz ve Kırklareli bölgelerinin sınır ötesi bölgelerinde eko-turizm 

potansiyelinin geliştirilmesi için fırsatları teşvik etmek. 

                  • Koronavirüs pandemisinden etkilenen durumla ve bunun turizm üzerindeki 

sonuçlarıyla başa çıkmanın yanı sıra pandemi bağlamında turistik faaliyetler yürütmek için 

gerçek koşullar yaratma.                   

                    • Ana paydaşların, Burgaz bölgesi ve Kırklareli bölgesi sınır ötesi bölgelerde eko-

turizmi teşvik etmeye yönelik politikalar ve tedbirler konusundaki pozisyonlarını pekiştirmek 

ve eko-turizmi desteklemek ve teşvik etmek için somut ve net tedbirler için kılavuz olarak 

kullanılacak birleşik bir belge oluşturmak için koşullar yaratmak. Strateji, Burgaz ve Kırklareli 

ilçelerinde sınır ötesi eko-turizm potansiyelinin sürdürülebilir gelişimi ve teşviki için somut ve 

mantıksal önlemler, ilkeler, hedef formülasyonları ve metodoloji sağlamayı amaçlamaktadır.   

                    • Bir Eylem Planı’nın oluşturulması – Strateji’nin ayrılmaz bir parçası ve içinde 

belirtilen hedeflerin ve görevlerin uygulanması. 

                    • Uluslararası bir sivil toplum örgütü’nün kurulması - Bulgaristan-Türkiye Eko-

Turizmi Destekleme ve Teşvik Derneği. 



 

 
 

                    • Strateji ve Eylem Planı’nın hedeflerine ulaşmak için mevcut ana kaynakların 

belirlenmesi ve açıklığa kavuşturulması. 

               • Burgaz ve Kırklareli ilçelerindeki eko-turizmin fırsatları ve potansiyeli ile ilgili 

destinasyonlara ilişkin reklam ve bilgilendirme materyallerinin geliştirilmesi ve genel halkın 

kullanımına sunulacak. 

 

                 Orta vadeli hedefler 

                • Daha geniş bir hedef kitle arasında eko-turizmin modern, çekici ve güvenli bir 

turizm türü olarak tanıtılması 

                • Eko-turizm için yeni destinasyonlar sunarak Burgaz ve Kırklareli bölgelerinde eko-

turizmin teşvik edilmesi. 

                • Çevre koruma ve biyolojik çeşitlilik için ilke ve uygulamalara dayalı olarak, eko-

destinasyonlarda potansiyel turistler için özel bir kültür ve eğitim yaratmak. 

                • Sınır ötesi bölgelerde iş turizmi kuruluşları tarafından sunulan turistik ürün ve 

hizmetlerin kalitesinin korunması ve artırılması. 

                • Yerel ekonomilerin çeşitlendirilmesi ve sınır ötesi bölgelerden küçük ve orta ölçekli 

işletmelerin teşviki, ayrıca turizm ürünleri veya hizmetlerinin sağlanmasında yer alan 

ekonomik birimlerin kapasite ve rekabet gücünün artırılması. 

                • Sınır ötesi bölgelerde önemli potansiyele sahip genel kamusal eko-destinasyonları 

seçerken değerlendirme göstergelerinin tanımlanması.  

   • Genel halk arasında eko-turizmin teşvik edilmesi ve sınır ötesi bölgedeki her iki 

ülkeden gelen turist akışlarının sayısının artırılması. 

                 • Hedef grup ve paydaşları sınır ötesi bölgede eko-turizmin geliştirilmesi için 

fırsatlar ve kapasite konusunda bilinçlendirmek. 

 

                 Uzun vadeli hedefler 



 

 
 

                  • Turizmin gelişmesi ve Bulgaristan ile Türkiye arasındaki ikili ilişkilerin gelişmesi 

sonucunda Burgaz ve Kırklareli ilçelerinde ekonomik göstergelerin ve iş ortamının 

iyileştirilmesi. 

                   • Burgaz ve Kırklareli bölgelerinin genel turist potansiyelini artırmanın yanı sıra 

Bulgaristan ve Türkiye'nin eko-destinasyonlar olarak imajını yükseltmek. 

                    • Eko-turizm ile çevre koruma ve biyolojik çeşitlilik arasında kaliteli ve 

sürdürülebilir bir denge sağlamak.  

                    • Sınır ötesi bölgelerde yıl boyunca eko-turizm için gerçek koşullar ve ön koşullar 

yaratmak; 

                    • Yeni pazar segmentlerine ulaşmak için yenilikçi ve modern platformlar, araçlar   

ve teknikler kullanarak sınır ötesi bölgenin ekonomik çeşitliliğini teşvik etmek. 

2. Strateji’nin geliştirilmesinde geliştirmeye yönelik temel ilkelerin, konseptin ve 

yönergelerin tanımlanması 

                 Burgaz Bölgesi ve Kırklareli Bölgesinde Sürdürülebilir Kalkınma ve Sınır Ötesi 

Ekoturizmin Teşviki Stratejisi’nin dayandığı ana ilkeler, eko-turizmi teşvik etmeye yönelik 

tedbirler ile çevre koruma ve biyolojik çeşitliliğe sahip olanlar arasında sürdürülebilir bir denge 

bulma fırsatları ile ilgilidir. Strateji’nin diğer önemli ilkeleri, iyi yönetişimle ilgilidir ve eko-

turizmin geliştirilmesiyle ilgili karar alma süreçlerinde tüm paydaşların görüşlerini dikkate 

almaktır. 

                  Temel kavram, Burgaz ve Kırklareli ilçelerindeki sınır ötesi bölgelerde eko-turizm 

potansiyelinin geliştirilmesine yönelik özel önlemlerin ve politikaların, tek ve birleşik bir stratejik 

ve program belgesi ile yönlendirilerek planlanması ve alınması gerçeğiyle ilgilidir. tüm 

paydaşlardan onaylandı. 

                  Kalkınma kılavuzları, sınır ötesi bölgede yeni eko-destinasyonlar geliştirme konusu ve 

sınır ötesi bölgelerde çevrenin korunması ile ilgili olmak üzere birkaç grupta koşullu olarak 

tanımlanabilir. 

                  Sınır ötesi bölgelerde eko-turizmin geliştirilmesine yönelik kılavuzlardan biri, yeni eko-

turizm destinasyonlarının geliştirilmesi ve tedarik edilmesiyle ilgilidir. Bu destinasyonlar, yerel ve 



 

 
 

eyalet idarelerindeki tüm paydaşlar, sivil toplum birlikleri ve dernekler, turizm hizmetleri sunan 

kuruluşlar ve diğerleri tarafından sunulabilir. Bu tür destinasyonlar çeşitli etkinlikler sırasında 

sunulabilir - ekspres toplantılar, konferanslar, turist forumları ve daha fazlası. Bu etkinliklerde, 

altyapı mevcudiyeti, erişim, misafir evleri ve otellerde konaklama, kamp olanakları ve daha fazlası 

gibi bu yeni destinasyonların potansiyelini analiz etmek mümkün olacaktır. 

                  Diğer bir gelişme yönü, organize turist faaliyeti yürütme olasılıklarının analizi 

bağlamında çevrenin korunması ve biyoçeşitliliğin korunması konusuyla ilgilidir. Burada, çevre 

korumasına uyum sağlamak için sınır ötesi bölgelerde eko-destinasyonları ziyaret eden potansiyel 

turistlerin belirli bilgi, kural ve alışkanlıklarını eğitmek son derece önemlidir. Eko-turizmin 

tanıtımının kaçınılmaz olarak eko-destinasyonları ziyaret eden turist sayısını artıracağı ve bunun 

da antropojenik faktörlerin eko-tehdidini artıracağı göz önüne alındığında, konu son derece 

önemlidir. Bu bağlamda, eko-turizmi teşvik etmeye yönelik önlemler ve politikalara paralel olarak, 

eko-destinasyonları ziyaret eden potansiyel turistlerin belirli davranışlarını eğitmek son derece 

önemlidir. 

 

3. Bu stratejik hedeflerin mevcut kaynaklarla başarılı bir şekilde 

gerçekleştirilmesinin ana yollarını belirlenmesi 

 

                Eko-turizmi desteklemek ve tanıtmak için bir Bulgar-Türk Derneği'nin kurulması 

                Strateji’nin hedeflerine ulaşmanın ana yollarından biri, bir sivil toplum örgütü - 

Bulgaristan-Türkiye Ekoturizmi Destekleme ve Teşvik Derneği - başlatmak ve ardından kurmaktır. 

Bu amaca gerekli olan,  dernek kurmak ve tüzüğünü, kurucu konseyini, hedeflerini, görevlerini ve 

önceliklerini belirlemek için bir grup paydaş belirlemesi, inisiyatif  girişimi sunmak ve tartışmak 

için bir konferans düzenlenmelidir. Koşullar izin verirse, Proje’nin son konferansı sırasında veya 

benzer nitelikteki başka bir olayda yapılabilir. 

                 Bu etkinlikte kurucu bir konferansın düzenlenmesi için bir tarih de önerilmelidir. Tüm 

bu önlemler, Bulgaristan ve Türkiye hükümetleri tarafından alınan anti-salgın önlemlere uygun 

olmalıdır. Dernek üyeleri diğer küçük dernekler, vakıflar, tur operatörleri, misafir evleri, oteller ve 

daha fazlası olabilir. 



 

 
 

                 Bulgaristan-Türkiye Eko-Turizmi Destekleme ve Teşvik Derneği'nin kurulması, sınır 

ötesi bölgede eko-turizmin genel gelişimine katkıda bulunacak ve paydaşları topluma, devlet ve 

yerel yönetimlere meşrulaştırmaya ek olarak, eko-turizm potansiyelini geliştirmek için daha 

birleşik konumlara ve önerilere katkıda bulunacaktır. Strateji’nin, stratejik hedeflerinin 

gerçekleştirilmesi için gerekli olan, Burgaz ve Kırklareli Bölgesindeki devlet ve yerel yönetimlerle 

temasların yoğunlaştırılmasıdır çünkü bu idari yapılarla iletişim için bir ekip belirlemek gereklidir. 

 

                   Paydaşlar arasındaki toplantılar ve etkinlikler için bir program oluşturmak 

                   Burgaz ve Kırklareli bölgelerinde eko-turizm alanında paydaşlar arasında uzman 

toplantıları ve etkinlikleri yürütmek için bir plan çizelgesi oluşturmak, Strateji’nin stratejik 

hedeflerine ulaşmak için son derece önemlidir. Bulgaristan-Türkiye Ekoturizmi Destekleme ve 

Tanıtma Derneği'nin kurucu konseyi ve yönetim kurulu toplantıların başlatılması, düzeltilmesi ve 

bu plan-takvime uyulması için önemli bir zamana sahip olmalıdır. Yine tüm bu toplantı ve 

etkinlikler Bulgaristan ve Türkiye'deki salgın önleyici tedbirlerle uyumlu olmalıdır. Program 

dahilinde gerçekleşecek olan bu devam eden olaylar, eko-turizmin gelişmesi için daha fikirler ve 

görüşler üretilmesini etkileyecek ve aynı zamanda bu özel turizm tipin geliştirilmesi konusunda şu 

anda var olan ivmeyi kaybetmeyecek. 

                   Bu toplantılarda, dernek veya bireysel üyelerin çeşitli proje ve programları başlatma 

olanakları ile özel ve devlet destekli projelere başvuru olanakları da tartışılabilir. 

 

                   Burgaz ve Kırklareli ilçelerinde eko-turizmin geliştirilmesi için ulusal ve 

uluslararası projelerin başlatılması 

                    Strateji’nin hedeflerinin gerçekleştirilmesinde önemli bir an, Burgaz ve Kırklareli 

ilçelerinde eko-turizm potansiyelinin geliştirilmesi için ve / veya Bulgaristan ve Türkiye çevresi ve 

sınır ötesi işbirliği Interreg - IPA Bulgaristan - Türkiye programları kapsamında ulusal ve 

uluslararası projelerin başlatılması ile ilgili olup, turizmi destekleyici programlara katılım için 

başvuru fırsatları da buna dahildir. Bu tür programlara hem bağımsız bir kuruluş olarak hem de 

başka bir kuruluşla veya çeşitli turizm hizmetleri sunan kuruluşlarla işbirliği içinde başvurabilir. 

Ekoturizm alanındaki turizm kuruluşlarının deneyim alışverişi, eko-turizm ve çevre koruma 



 

 
 

alanındaki iyi uygulamalar ve çalışanların mesleki kapasitesini artırmak için uluslararası proje ve 

programlarda uygulanması da büyük fayda sağlayabilir.  

                     Projelere başvurmak ve projelere katılmak, eko-turizm potansiyelinin geliştirilmesi 

için mesleki becerilerin ve bilginin artırılmasına izin verir, belirli bir turizm türü olarak özellikleri 

ve özellikleriyle kendine özgü bir turizm türü olarak; deneyim alışverişi; diğer ülkelerden iyi 

uygulamaların belirlenmesi, analizi ve uygulanması, eko-turizm, çevrenin korunması ve biyolojik 

çeşitliliğin korunması alanındaki proje ve politikaların yönetimi ve değerlendirilmesinde daha fazla 

deneyime sahiptir. 

 

 

                     Ulusal ve uluslararası ihtisas sergilerine katılım 

                    Bir tür turizmi teşvik etmek ve teşviki için en popüler ve etkili araçlardan biri, 

uzmanlaşmış ulusal veya uluslararası turizm sergilerine katılımdır. Bir pandemide, bu tür 

uluslararası etkinliklere katılım zordur ve sınırlı sayıda uzman ziyaretçinin verilişinin ne kadar 

etkili olacağı tartışmalıdır. Bununla birlikte, orta vadede bir noktada, ulusal ve uluslararası turizm 

sergileri düzenleme takviminin geri yüklenmesi bekleniyor. Koronavirüsün yayılmasının mevcut 

durumuna bakılmaksızın, küresel turizmin yakın gelecekte belirli koşullar ve koşullar altında 

yeniden başlaması ve her ülkenin kendi topraklarında turizmi teşvik etmek için yeni anlar ve fikirler 

sunması ve rekabetin son derece şiddetli artması beklenmektedir. 

                      Burgaz ve Kırklareli bölgelerinden eko-turizm alanındaki potansiyel paydaşlar. 

dernekler, her iki taraftaki yerel idari yapılar veya diğer kar amacı gütmeyen veya iş birimleri de 

dahil olmak üzere çeşitli ulusal ve uluslararası sergilere katılabilir. Örneğin, Bulgaristan'da "Tatil 

ve SPA Fuarı" ve Travel Expo Uluslararası Fuarı, Türkiye'de ise Antalya Turizm Fuarı, EMITT 

İstanbul, Camp & Caravan İstanbul ve diğerleri. Salgından sonra bir noktada, Burgaz ve Kırklareli 

bölgelerinden eko-turizm alanındaki paydaşların, bölgenin popülaritesi ve potansiyel turistleri 

çekmeye çalışmalarını genişlemek için katıldığı  Balkanlar'da ulusal, bölgesel ve uluslararası 

turizm sergilerinin kaliteli bir seçkisini yapmaları esastır. 

                    Burgaz bölgesi veya Kırklareli bölgesi topraklarında düzenlenecek ulusal ve 

uluslararası sergilere katılımın yanı sıra, ilgili taraflar bu tür yerel sergileri başlatabilir, bu 



 

 
 

sergilerde, daha büyük, uzmanlaşmış ve uzmanlaşmamış bir izleyici kitlesine eko-turizm 

potansiyelinin geliştirilmesi, eko-destinasyonların sunulması,  gezi ve tur fırsatları veya konuk 

evleri ile otellerde konaklama fırsatlarını sunacakları şekilde düzenleyebilirler. 

 

                   Çeşitli medya ve iletişim kanallarıyla bölgenin tanıtımı 

                   Burgaz ve Kırklareli bölgelerinde eko-turizm fırsatlarını teşvik etmek için, ulusal ve 

yerel medya, Facebook, Instagram, Twitter vb. gibi sosyal ağlar gibi çeşitli iletişim kanalları 

aracılığıyla bölgeyi ve eko-destinasyonları tanıtmak için bir dizi faaliyetin gerçekleştirilmesi 

gerekmektedir. Bölgedeki eko-destinasyonları teşvik edecek daha geniş bir kitleye daha kaliteli ve 

seçilmiş bilgiye ulaşmak için, bir iletişim stratejisi oluşturmaya yönelik birleşik bir hedefli 

yaklaşıma ihtiyaç vardır. En mantıklı olarak, bu Strateji Bulgaristan-Türkiye Ekoturizmi 

Destekleme ve Tanıtma Derneği’den, bölgelerdeki eko-turizmin gelişimi alanında çalışan başka 

bir kuruluş tarafından veya eyalet veya yerel idari yapılar tarafından geliştirilmeli ve 

uygulanmalıdır. Bu amaçla, farklı destinasyonlarla ilgili bilgiler içeren fotoğraflar, kısa videolar 

yayınlayarak veya farklı seyahat bölgelerdeki bazı eko-destinasyonlarda tatiller veya yürüyüşler, 

gezilerinden izleyici deneyimlerini ve izlenimlerini paylaşmak için çeşitli seyahat blogcuları 

arayarak potansiyel ilgilenen kitlelere büyük erişim sağlayan sosyal medyadan yararlanılabilir. 

                  Sosyal medya kanalları ile aktif çalışmanın yanı sıra, turizm için özel TV ve radyo 

programları, özel turist dergileri ve diğerleri gibi daha geleneksel çeşitli iletişim ve medya 

kanallarında bölgelerin olanaklarını sunmak önemli olacaktır.  

 

4. Burgaz ve Kırklareli bölgesinde eko-turizm potansiyelinin geliştirilmesi için 

fırsatların ve beklentilerin SWOT analizi 

 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 
 Burgaz bölgesi ve Kırklareli 

bölgesinin elverişli stratejik coğrafi 

konumu; 

 Burgaz bölgesinde ve Kırklareli 

bölgesinde eko-turizm potansiyelinin 



 

 
 

 Açık 4 mevsime sahip elverişli iklim 

özellikleri; 

 Burgaz bölgesinde ve Kırklareli 

bölgesinde eko-turizm potansiyelinin 

sürdürülebilir gelişimi için mevcut 

doğal kaynaklar (Istranca Milli Parkı, 

Veleka Nehri, Ropotamo Nehri, 

Kırklareli Bölgesindeki göller ve 

mağaralar, vb.); 

 İyi ve verimli bir altyapı ağının varlığı 

ve misafir evlerinde ve küçük aile 

otellerinde yeni yenilenmiş yatak 

tabanının varlığı; 

 Burgaz ve Kırklareli bölgesinin 

ekoloji ve saf doğası açısından olumlu 

imaj; 

 İki sınır ötesi alan arasındaki yakın 

mesafeler; 

 Ekoturizm, daha yüksek nüfus 

yoğunluğuna sahip yerlerde büyük 

grupları kapsamaz, bu da onu 

koronavirüsün yayılmasını önleme 

önlemleri açısından daha güvenli 

kılar; 

 Belediye ve ulusal idari yapılar 

tarafından çeşitli önlemler yoluyla 

sınır ötesi bölgelerde küçük ve orta 

ölçekli işletmelerin canlandırılması; 

 Sınır ötesi bölgelerde eko-turizm dahil 

turizmi teşvik etmek için çeşitli proje 

geliştirilmesi için birleşik bir stratejik 

belgenin eksikliği; 

 Birleştirilmiş eko-turizm sektörü - 

çeşitli sivil toplum kuruluşlarının ve 

turizm hizmetleri sunan kuruluşların 

görüşleri arasındaki farklılıklar; 

 Koronavirüsün yayılmasının 

önlenmesine ilişkin kısıtlayıcı 

önlemlerin varlığı 

 Her iki ülkede de belirli bir turizm türü 

olarak eko-turizm pek popüler 

değildir; 

 Antropojenik faktörlere bağlı olarak 

çevre ve biyolojik çeşitliliğin etkisi; 

 Sınır ötesi bölgelerde eko-turizm 

fırsatları hakkında reklam eksikliği; 

 İstikrarsız ve yeterince etkili olmayan 

devlet turizm idareleri; 

 Bulgaristan'da Türk turistler için vize 

imkanı; 

 Sınır ötesi bölgelerde eko-turizmin 

teşvikine yönelik faaliyetlerde yerel 

yönetimler adına yetersiz eylemler; 

 Ülkeler ve her iki ülkedeki turizm 

işletmesi arasında yetersiz derecede 

etkili etkileşim; 

Her iki ülkedeki turist bilgi 

merkezlerinde eko-destinasyonlar için 

reklam materyalleri ve broşürlerin 

eksikliği; 



 

 
 

ve programlara katılım fırsatlarının 

mevcudiyeti; 

 Bulgar turizminde güçlü mevsimsellik 

- sonbahar, ilkbahar ve kış aylarında 

düşük turist akışı; 

 Turist hizmetleri sunan kuruluşlarda - 

misafir evleri, aile otelleri, vb. - 

turistleri karşılama ve hizmet etme 

konusunda düşük düzeyde hazırlık ve 

beceri; 

 Sınır ötesi bölgelerde turizmi yöneten 

sık sık değişen yasal ve düzenleyici 

çerçeve; 

 Turistik bölgelerde yeterli yapısal 

planı ve imar eksikliği; 

 Eko-turizmin gelişmesi için ciddi bir 

potansiyele sahip olmalarına rağmen, 

Burgaz ve Kırklareli bölgesi, turistler 

arasında eko-turizmi uygulamak için 

en popüler destinasyonlar arasında 

değildir. 

 

 

FIRSATLAR TEHDİTLER 
 Modern, çevre dostu ve biyolojik 

çeşitliliğin korunması, eko-turizm gibi 

sürdürülebilir turizm sunan 

destinasyonlar olarak sınır ötesi 

bölgelerin olumlu imajını oluşturmak. 

 Bir yandan iç turizmin, diğer yandan 

iki ülke arasındaki turizmin paralel 

olarak gelişimi; 

 Koronavirüsün yayılmasıyla krizin 

muhtemel devam etmesi ve ardından 

turizm sektörü için beklenen olumsuz 

sosyal ve ekonomik etkiler; 

 Azalan turist akışı - salgının 

üstesinden gelinirken bile virüsün 

yayılması korkusu; 



 

 
 

 Diğer ülke dahil, kısa gün veya hafta 

sonu gezileri için fırsatlar; 

 İki sınır ötesi bölgede uygulanan 

turizm türlerinin çeşitlendirilmesi; 

 Sınır ötesi bölgelerde turizmin 

gelişmesindeki bölgesel eşitsizliklerin 

giderilmesi; 

 İş ortamını iyileştirmek ve yeni eko-

turist bölgelerinde ve 

destinasyonlarında kaynakların 

absorpsiyon yatırımları (yabancı, 

ulusal ve yerel) çekme fırsatlarını 

artırmak; 

 Yeni ve eko-turizm hizmet ve 

ürünlerinin geliştirilmesi için sınır 

ötesi bölgelerde eko-turizm alanında 

sürdürülebilir altyapının 

oluşturulması; 

 Sınır ötesi bölgelerde eko-turizm, 

çevrenin korunması ve biyolojik 

çeşitliliğin korunması alanındaki 

çeşitli fonlar ve programlar 

kapsamında turizmin bölgesel 

kalkınması için fonların etkili ve 

yüksek kalitede kullanılması; 

 • Hem sınır ötesi bölgelerden hem de 

bir bütün olarak Bulgaristan ve 

Türkiye'den gelen turistler arasında 

turist bağlantılarının etkinleştirilmesi 

ve çeşitlendirilmesi; 

 COVID krizi nedeniyle turizm 

sektöründe kalkınma için motivasyon 

eksikliği; 

 Turizm için kullanılmayan bölgelerde 

kontrolsüz inşaat ve ekolojik dengenin 

bozulması; 

 Potansiyel turistler arasında eko-

turizmin nasıl uygulanması gerektiği 

konusunda davranış eksikliği; 

 Olumsuz iklim değişikliği ve küresel 

ısınma ve çevre üzerindeki olumsuz 

etkilerle sınır ötesi bölgelerde 

biyolojik çeşitliliğin korunması; 

 Yatırımcılardan ilgi eksikliği - eko-

turizm, örneğin yaz turizmi vb. Kadar 

karlı değildir; 

 Yaz turizmi gibi eko-turizm o kadar 

kazançlı olmaması, yatırımcılarda ilgi 

eksikliği görülmektedir 

 Sınır ötesi bölgelerde genel ve 

uzmanlaşmış turist altyapısının 

yapımında gecikme; 

 Fiyat rekabetinin güçlendirilmesi; 

 Potansiyel turistlerin ihtiyaç ve 

beklentilerinin farkında olan niceliği 

ve kalitesiyle kalifiye turist 

personelinin sıkıntısı - rehber ve 

rehber eksikliği, yabancı dil 

bilgisizliği, deneyim eksikliği ve daha 

fazlası. 



 

 
 

 • Gezileri diğer turizm türleriyle 

birleştirme fırsatları - yaz, spa, kültür, 

alışveriş ve daha fazlası. 

 • Eko-turizm alanında proje ve 

programların başlatılması ve 

yönetilmesi ile ilgili olarak paydaşlar 

(devlet ve yerel yönetimler, sivil 

toplum sektörü, turizm alanında 

hizmet veren kuruluşlar) arasındaki 

diyaloğu geliştirmek ve iyi 

uygulamalar; 

 Bağımsız ve spesifik bir turizm türü 

olarak eko-turizmin genel olarak 

iyileştirilmesi ve ayrıca çevrenin 

korunmasına ilişkin potansiyel 

turistler tarafından belirli bir davranış 

türünün eğitimi; 

 Turistik teklifleri çeşitlendirmek ve 

özellikle Burgaz bölgesi için 

mevsimsel faktörün etkisini 

sınırlamak için belediyelerin ve 

bölgesel toplulukların potansiyelini 

kullanmak; 

 

 

 

5. Strateji’nin stratejik hedeflerinin gerçekleştirilmesi için değerlendirme 

göstergelerinin tanımlanması 

                      Strateji’nin stratejik hedeflerinin başarılı bir şekilde gerçekleştirilmesi için Burgaz 

bölgesinde ve Kırklareli bölgesinde sınır ötesi eko-turizmin desteklenmesi ve sürdürülebilir 

kalkınması için, değerlendirme için yeterli ve açıkça ölçülebilir kalite göstergelerinin geliştirilmesi 

gereklidir. Strateji’de belirtilen hedefler, görevler ve ilkelerle tam uyumlu olmalı ve aynı zamanda 



 

 
 

güvenilir ve doğrulanmış nitel ve nicel verilere dayanmalıdır. "Burgaz Bölgesi ile Kırklareli 

Bölgesi Arasında Eko-Turizm Potansiyeli ve Fırsatlarının Teşviki ve Geliştirilmesi" Projesi 

kapsamındaki faaliyetlerin uygulanması sonucunda alınan bilgilere dayanmaktadır. Bu stratejik 

analiz belgesinin amaçları doğrultusunda, daha geniş bir uzman kitleye sunulacak ve sınır ötesi 

bölgelerde eko-turizm alanındaki paydaşların temsilcileriyle daha fazla tartışılacak aşağıdaki 

değerlendirme göstergelerini koşullu olarak tanımlayabiliriz: 

                         • Birim zamanda, sınır ötesi bölgelerde Projede veya diğer eko-destinasyonlarda 

tanımlanan ziyaret edilen turist sayısı; 

                         • İncelenen bölgelerde insan faktörünün çevre ve biyolojik çeşitlilik üzerindeki 

etkisinin değerlendirilmesi için bir endeksin geliştirilmesi; 

                         • Yapacakları turizm türünü belirten turistlerin sınır ötesi bölgelerdeki yerleşim 

yerlerinde konuk evleri ve aile otellerinde gerçekleştirdikleri geceleme sayısı; 

                          • Eko-turizmin potansiyeli ve fırsatlarının yanı sıra Proje’de tanımlanan eko-

destinasyonlarla ilgili basılı, dijital ve diğer medyadaki yayın sayısı; 

                           • Eko-hedefler hakkında bilgi varlığında sosyal ağlardaki etkileşim sayısı 

(Facebook, Instagram, Twitter'daki gönderilerin beğenilme sayısı, olumlu yorumlar, YouTube'daki 

videoların görüntülenme sayısı, vb.); 

                            • Eko-turizmin gelişmesiyle ilgili konularda paydaşlar tarafından özel 

konferanslar, çalışma ve uzman toplantıları ve diğer organize etkinlikler düzenlemek; 

                            •  Burgaz ili ve Kırklareli ilçesinden paydaşlar (sivil toplum kuruluşları, yerel 

idari yapılar, vb.) tarafından eko-turizm alanında başarıyla uygulanan proje sayısı; 

                            • Eko-turizmin gelişmesi nedeniyle sınır ötesi bölgelerde iş ortamının genel 

gelişimi için ekonomik olarak ölçülebilir göstergeler - yaratılan yeni iş sayısı, harcanan gece 

konaklama  sayısı, rehber ve rehber hizmetlerinin sayısı. 

                            Bu ve diğer potansiyel değerlendirme göstergeleri, nihai proje konferansında ve 

/ veya konferans sonucunda düzenlenecek diğer çalıştay ve konferanslarda önerilmeli, ayrıntılı 

olarak tartışılmalı ve onaylanmalıdır. 



 

 
 

 

6. Strateji’nin stratejik hedeflerinin gerçekleştirilmesi için bir Eylem Planı’nın 

hazırlanması ve sunulması 

 

 Faaliyetler Uygulama 

süresi 

Faaliyetin 

potansiyel 

yüklenicileri 

Beklenen faydalar ve sonuçlar 

1 Bulgaristan-Türkiye 

Eko-Turizmi 

Destekleme ve Teşvik 

Derneği'nin 

(BTETDTD)  

kurulması 

Haziran 2021 – 

Aralık 2021 

turizm / eko-turizm 

alanındaki sivil 

toplum kuruluşları, 

turizm hizmetleri / 

ürünleri sunan 

kuruluşlar 

Bölgede eko-turizm 

potansiyelinin gelişmesine 

yönelik konularda paydaşların 

görüşlerinin birleştirilmesi için ön 

koşulların oluşturulması; 

Eko-turizmin ve ana paydaşların 

meşrulaştırılması; 

Uluslararası ve ulusal projelere 

katılım için daha büyük fırsatlar; 

Devlet ve yerel idari yapılar ile 

daha iyi ve kaliteli iletişim fırsatı; 

Eko-turizmi teşvik edecek 

projeleri ve faaliyetleri finanse 

etme fırsatları 

İşbirliği, ortak projeler ve iyi 

uygulamaların değişimi için 

uluslararası kuruluşlarla temas 

kurma fırsatları. 

2 Kırklareli Bölgesi ve 

Burgaz Bölgesi'nden 

(Burgas veya Malko 

Tırnovo) Ekoturizm 

Potansiyelinin 

Eylül           

2021 – Маrt 

2022 

Turizm / eko-

turizm alanındaki 

STK'lar, devlet ve 

yerel idari birimler, 

turizm hizmetleri / 

BTETDTD 'in resmi sunumu ve 

kuruluşu - hedefler, görevler, 

faaliyetler, vb. 

Mevcut konuların, perspektiflerin, 

eko-turizmin ve çevrenin 



 

 
 

Geliştirilmesine 

İlişkin Birinci 

Uluslararası 

Konferansın 

Düzenlenmesi 

ürünleri sunan 

kuruluşlar 

korunmasının geliştirilmesi için 

fırsatların tartışılması 

Eko-turizmin teşviki için yeni 

projeler ve programlar başlatmak 

için fırsatların sunumu; 

İyi uygulamaların konferans 

katılımcıları tarafından sunumu. 

3 Kırklareli ve 

Burgaz'da eko-turizm 

odaklı yerel turizm 

sergileri düzenlemek 

ve yürütmek 

Маrt 2022 – 

Haziran 2022 

Turizm / eko-

turizm alanındaki 

STK'lar, devlet ve 

yerel idari birimler, 

turizm hizmetleri / 

ürünleri sunan 

kuruluşlar 

Daha geniş bir kitleye eko-turizm 

uygulama fırsatlarını sunmak; 

Potansiyel turistlere turistik 

hizmetler ve ürünler sunmak; 

Eko-destinasyonların potansiyel 

turistlere sunulması için fırsatlar - 

broşürler, videolar, sunumlar; 

Bölgede çevre koruma ve 

biyolojik çeşitlilik kavramlarının 

tanıtılmasına yönelik faaliyetler. 

4  BTETDTD 'in 

Bulgaristan'da 

TravelExpo ve 

Türkiye'de EMITT 

İstanbul uluslararası 

fuarlarına katılımı 

Маrt 2022 –    

Eylül2022 –  

sergi tarihlerine 

göre 

Turizm / eko-

turizm alanındaki 

STK'lar, devlet ve 

yerel idari birimler, 

turizm hizmetleri / 

ürünleri sunan 

kuruluşlar 

Daha geniş bir uzman ve geniş 

kitleye sınır ötesi bölgelerde eko-

turizm uygulama fırsatlarını 

sunmak; 

Bulgaristan ve Türkiye'den tur 

operatörleri ile yeni temaslar 

kurmak ve onlarla işbirliği 

olanaklarını görüşmek; 

Sektörle ilgili yeni bilgiler; 

Rekabet analizi ve sektördeki ana 

eğilimlerin izlenmesi vb. 

Bölgedeki turizm hizmetlerine ve 

ürünlerine daha geniş bir 



 

 
 

potansiyel turist yelpazesi 

sunmak; 

Eko-destinasyonların potansiyel 

turistlere sunulması için fırsatlar - 

broşürler, videolar, sunumlar; 

Bölgede çevre koruma ve 

biyolojik çeşitlilik kavramlarının 

tanıtılmasına yönelik faaliyetler. 

5 Kırklareli İli ve 

Burgaz İlçesinden 

(Kırklareli veya 

İğneada) Ekoturizm 

Potansiyelinin 

Geliştirilmesine 

İlişkin İkinci 

Uluslararası 

Konferansın 

Düzenlenmesi 

Nisan 2022 – 

Aralık 2022 

Turizm / eko-

turizm alanındaki 

STK'lar, devlet ve 

yerel idari birimler, 

turizm hizmetleri / 

ürünleri sunan 

kuruluşlar 

BTETDTD 'in faaliyeti hakkında 

rapor; 

Mevcut konuların, perspektiflerin, 

eko-turizmin ve çevrenin 

korunmasının geliştirilmesi için 

fırsatların tartışılması 

İyi uygulamaların konferans 

katılımcıları tarafından sunumu; 

Paydaşlar arasındaki temasları ve 

etkileşimi iyileştirmek. 

6 BTETDTD tarafından 

Kırklareli ve Burgaz 

bölgesindeki 

şehirlerin merkezi 

yerlerde ücretsiz 

fotoğraf sergilerinin 

düzenlenmesi 

Маrt 2022 – 

Haziran 2022 

BTETDTD ve 

eyalet yerel idari 

varlıkları 

Halk arasında eko-turizmin ve 

eko-destinasyonların teşvik 

edilmesi; 

BTETDTD adına etkinlik 

düzenlemede deneyim kazanmak; 

Çevrenin korunması ve biyolojik 

çeşitliliğin korunması konularında 

potansiyel izleyicilerin 

farkındalığını artırmak. 

7 Sosyal ağlarda 

(Facebook, Instagram, 

Twitter) BTETDTD 

profili oluşturma 

Haziran 2021 – 

Aralık 2021 

BTETDTD Sınır ötesi bölgelerde eko-turizm 

ve eko-destinasyonların teşvik 

edilmesi; 

Daha geniş bir kitleye ulaşmak; 



 

 
 

Çevrenin korunması ve 

biyoçeşitliliğin korunması 

konusunda fikir verme ve görüş 

oluşturma fırsatı. 

8 Hırvatistan ve 

Slovenya gibi 

Avrupa'da eko-turizm 

gelişmekte olan 

ülkelere bir paydaşlar 

heyetinin ziyareti ve 

iyi uygulamaların 

değişimi için 

toplantılar organize 

etmek 

 BTETDTD  

Turizm / eko-

turizm alanındaki 

STK'lar, devlet ve 

yerel idari birimler, 

turizm hizmetleri / 

ürünleri sunan 

kuruluşlar 

Uluslararası bağlantılar kurmak; 

Yeni işbirliği biçimlerinin 

belirlenmesi; 

Katılımcıların mesleki becerilerini 

ve kapasitelerini artırmak; 

İyi uygulamaların değişimi. 

 

  



 

 
 

 

Kaynaklar 

 
 

 Turizm Bakanlığı, Bulgaristan Cumhuriyeti – 

 https://www.tourism.government.bg/ 

 Çevre ve Su Bakanlığı, Bulgaristan Cumhuriyeti – 

 https://www.moew.government.bg/ 

 Türkiye Cumhuriyeti Turizm ve Kültür Bakanlığı –  

https://www.ktb.gov.tr/ 

 Yürütme Çevre Ajansı, Bulgaristan Cumhuriyeti –  

http://eea.government.bg/  

 Bulgaristan turist portalı - https://bulgariatravel.org/  

 Türkiye Turist portalı - https://goturkiye.com/  

  Burgaz Belediyesi - https://www.burgas.bg/bg/  

  Kırklareli İli - http://www.kirklareli.gov.tr/  

  Malko Tarnovo Belediyesi - http://www.malkotarnovo.org/  

  Tsarevo Belediyesi - https://www.tsarevo.info/  

  Istranca Doğa Parkı - https://www.strandja.bg/  

  Burgaz Turist Bilgi Merkezi –  

https://www.gotoburgas.com/  

  Bulgaristan'da turizmin sürdürülebilir gelişimi için strateji 2014 - 2030 

  Bulgaristan'da Sürdürülebilir Turizm Geliştirme Ulusal Stratejisi 2014  

- 2030 güncellenmiş versiyonu (2017) 

 2017 - 2020 dönemi Eylem Planının 2018 ve 2019 yıllık izleme raporları ile  

Bulgaristan'da Sürdürülebilir Turizm Kalkınması için güncellenmiş  

Ulusal Strateji 2014 - 2030 

  2018 Yaz Sezonunun Analizi, Bulgaristan 

  Ulusal Turist Reklamları için Yıllık Program 2020 

  Reklamcılık için Reklam Krizi Programı (Nisan 2020) 



 

 
 

  Türkiye 2023 Turizm Stratejisi 

  Bulgar Turist Odası (BTC) - https://btch.bg/  

  Bulgar Otel ve Restoranlar Derneği – 

 https://bhra-bg.org/  

  Bulgar Turist Birliği - https://www.btsbg.org/  

  Sermaye - https://www.capital.bg/  

  Bulgaristan kılavuzu - https://opoznai.bg / 

  Bulgaristan'ı Keşfedin - https://opoznaybulgaria.com/  

  Strandzha Dağı'ndaki simge yapılar ve ekolojik parkurlar –  

https://bgnaturetrip.com/  

  Istranca Turu - https://www.tourstrandja.bg/  

  BgStay - https://pochivka.bg/  

  Yeşil Istranca - https://zelenastrandja.com/  

  Proje: "Yeşil Koridorlar" - https://greencorridors.burgas.bg/  

 

 

  



 

 
 

Ek 1 

Bulgar-Türk derneği eko-turizmin desteklenmesi ve tanıtılması için Örnek Ana Sözleşme 

  

Birinci bölüm 

GENEL KONULAR 

 

STATÜ 

Sanat. 1. (1) BULGAR-TÜRK EKOTURİZMİ DESTEK VE TEŞVİK DERNEĞİ, Turizm Kanunu 

ve işbu tüzük hükümlerine göre kurulmuş tüzel kişiliktir. 

(2) BULGAR-TÜRK EKOTURİZMİ DESTEKLEME VE TEŞVİK DERNEĞİ, karşılıklı yardım 

ve işbirliği yoluyla üyelerinin ve kamu yararının oluşturulması ile ilgili faaliyetler yürüten gönüllü 

bir kuruluştur. bölgesel eko-turizm ürünleri ve tanımlanmış bölgede bölgesel pazarlama ve 

reklamın uygulanması - Burgaz, Yambol ve Haskovo (Bulgaristan Cumhuriyeti'nden) ilçelerini ve 

Lozengrad ve Edirne ilçelerini içeren Bulgaristan-Türkiye sınır ötesi bölgesi (Türkiye 

Cumhuriyeti'nden). 

(3) BULGAR-TÜRK EKOTURİZMİ DESTEK VE TEŞVİK DERNEĞİ süresiz olarak kurulur. 

(4) BULGAR-TÜRK EKOTURİZMİ DESTEK VE TEŞVİK DERNEĞİ Bulgaristan Cumhuriyeti 

kanunlarına ve bu tüzüğe uygun olarak faaliyetlerini yürütür. 

 

İSİM 

Sanat. 2. (1) Kuruluşun tam adı "BULGAR-TÜRK EKO-TURİZMİ DESTEKLEME VE 

TANITMA DERNEĞİ" olup kısaltılmış şekli "BTA-SPET"tir. Örgütün tüm resmi belge ve 

yayınlarında yönetim kurulunun adı, merkezi ve adresi Bulgarca ve İngilizce olarak 

belirtilmektedir. Örgütün üzerinde “BULGAR-TÜRK DERNEĞİ VE 

EKO-TURİZMİN TANITIMI". 



 

 
 

(2) Bu Statünün amaçları bakımından, BULGAR-TÜRK EKOTURİZMİ DESTEKLEME VE 

TANITMA DERNEĞİ adı "ÖRGANİZASYON" veya " BTETDTD" ile değiştirilecektir. 

 

MERKEZ VE YÖNETİM ADRESİ 

Sanat. 3. (1) Örgütün merkezi: Bulgaristan Cumhuriyeti, ..... şehridir. 

(2) Örgütün yönetim adresi: Bulgaristan Cumhuriyeti, ......... şehri, str .... 

 

İkinci bölüm 

BTETDTD'İN HEDEFLERİ VE FAALİYET KONUSU 

 

AMAÇLAR 

Sanat. 4. (1) Örgütün ana amaçları şunlardır: 

1. Ürün geliştirmenin, pazarlama ve reklam faaliyetlerinin ve ayrı şirketlerin ve yerel toplulukların 

sınırlı kaynaklarının parçalanması ve “yerelliği” ile ilgili sorunların üstesinden gelmek için 

BTETDTD bünyesinde yerel ve girişimci girişimleri birleştirmek. 

2. Bölgesel ve bölgesel olarak farklılaştırılmış politikanın uygulanmasında turizmde devlet 

politikasını ve eko-turizm endüstrisinin geliştirilmesi için yasal düzenlemeyi belirleyen bir kurum 

olarak Turizm Bakanlığı'na ortak olmak. 

3. BTETDTD'in ticari markasını oluşturmak. 

4. BTETDTD'in özelliklerine ve imajına, ekoturizm uygulama olanaklarına ve kaynaklarına göre 

yurt içinde ve yurt dışında çeşitli reklam kanalları (uluslararası ve ulusal turizm fuarları ve sergileri, 

yurt dışı yayınlar basın ve basında çıkan haberler) aracılığıyla etkin tanıtımını yapmak , vb.,). 

5. BTETDTD'i pazarlamak. 

6. Üyelerinin eko-turizm alanındaki faaliyetlerini desteklemek için bilgi toplamak ve sağlamak. 



 

 
 

7. Mevcut ulusal ve Avrupa mevzuatına uygun olarak eko-turizm alanında bölgesel, ulusal, Avrupa 

ve uluslararası proje ve programlara katılmak. 

8. Yurt içi ve yurt dışındaki benzer kuruluşlarla işbirliği yapmak ve Avrupa ve diğer uluslararası 

kurum ve kuruluşların faaliyetlerine katılmak. 

9. Devlet, idari ve diğer kurum, kuruluş, kişi ve tüzel kişiler nezdinde eko-turizm sektörü ile 

uğraşanların, turizm faaliyetleri ile refakat ve hizmet faaliyetlerinde ekonomik ve sosyal 

menfaatlerini desteklemek, teşvik etmek, temsil etmek, korumak ve muhafaza etmek. . yurt içinde 

ve yurt dışında. 

10. Eko-turizm sektörünün ülke için önde gelen bir sektör haline gelmesine yardımcı olmak ve 

sürdürülebilir ve sorumlu kalkınmayı sağlamak ve eko-turizm sektörünün rekabet gücünü artırmak. 

11. Etkin ve başarılı eko-turizm faaliyeti ve beraberindeki ve hizmet faaliyetlerinin yürütülmesi 

için uygun ve yeterli, normatif koşulların, temel ilke ve standartların oluşturulmasına yardımcı 

olmak. 

12. Sunulan eko-turist ürünlerinin kalitesinin iyileştirilmesine ve faaliyetin yaygınlaştırılmasına 

yardımcı olmak. 

13. Uluslararası siyasi ve ekonomik yapılarda yer alan tarafların süreçlerine yardımcı olmak, etkin 

işbirliği ve başarılı uygulama sağlamak. 

14. Sadık iş ilişkilerinin, serbest ve şeffaf rekabetin kurulmasını gözetmek. 

15. Turizm alanında düzenlemelerin geliştirilmesinde Turizm Bakanlığı'ndaki çalışma gruplarına 

katılmak. 

16. Turizmin Sürdürülebilir Gelişimi Ulusal Stratejisine uygun olarak, Bulgaristan-Türkiye sınır 

ötesi bölgesinde eko-turizmin geliştirilmesi için bir strateji, ürün stratejileri ve turizmin 

geliştirilmesi için yıllık planlar uygulamak. 

17. Görüş ve önerilerle eko-turizmin geliştirilmesine yönelik strateji ve programların 

uygulanmasında bölge valileri ve belediye başkanlarının faaliyetlerini desteklemek. 

18. Belediye başkanlarına Topraklar Kanunu kapsamındaki yükümlülüklerini yerine 

getirmelerinde yardımcı olmak. 



 

 
 

19. Avrupa Birliği programları kapsamındaki projelerin uygulanmasına yardımcı olmak. 

20. Bulgaristan-Türkiye sınır ötesi bölgesinde yatırımcıların çekilmesine yardımcı olmak. 

21. Bulgaristan-Türkiye sınır ötesi bölgesi topraklarında yürütme ve yerel yönetimler ile sivil 

toplum kuruluşlarının çıkar ve eylemlerini birleştirmek için çalışmak. 

22. Ekoturizm hizmetlerinin eğitim ve kalitesinin artırılmasına yönelik faaliyetler düzenlemek ve 

yürütmek. 

23. Hedeflerine ulaşmak için ulusal ve bölgesel medya ile işbirliği yapmak. 

 

AKTİVİTE 

Sanat. 5. (1) Kuruluşun kamu yararına faaliyette bulunması, 

(2) BTETDTD aşağıdaki faaliyet konusuna sahiptir: 

1. Ulusal pazarlama stratejisine uygun olarak turizm bölgesinin pazarlama stratejisinin 

geliştirilmesi ve uygulanması; 

2. Turizm bölgesinin logosunun ve sloganının geliştirilmesi; 

3. Turizm bölgesindeki turist akışının ve eko-turist gelişimi için analiz ve tahminlerin pazarlama 

araştırması ve çalışmalarının yürütülmesini organize etmek; 

4. Turizm bölgesinin marka oluşturma, halkla ilişkiler ve reklam faaliyetleri yürütmek; 

5. Bölgedeki turizm danışma merkezlerinin faaliyetlerini organize etmek ve desteklemek; 

6. Turizmin Sürdürülebilir Gelişimi Ulusal Stratejisine uygun olarak, turizm bölgesi topraklarında 

eko-turizmin geliştirilmesi için bir stratejinin, ürün stratejilerinin ve eko-turizmin geliştirilmesi için 

yıllık planların uygulanması; 

7. Ekoturizmin geliştirilmesine yönelik strateji ve programların uygulanmasında bölge valileri ve 

belediye başkanlarının faaliyetlerini görüş ve önerilerle desteklemek; 

8. Belediye başkanlarına Turizm Yasası kapsamındaki görevlerini yerine getirmelerinde yardımcı 

olmak; 



 

 
 

9. Avrupa Birliği programları da dahil olmak üzere ulusal ve uluslararası programlar kapsamındaki 

projelerin uygulanması; 

10. Bölgede eko-turizm için bir veri tabanının oluşturulması ve bakımı - Turistik bilgiler için 

Birleşik sistemin bir parçası; 

11. Bilgi, standart ve iyi uygulamaların değişimi; 

12. Ekoturizm hizmetlerinin eğitim ve kalitesinin artırılmasına yönelik faaliyetlerde bulunulması; 

13. Eko-turizm hizmetlerinin kalitesini ve turizm bölgesinin sürdürülebilir kalkınmasını 

değerlendirmek için gönüllü sistemlerin geliştirilmesi, tanıtılması ve uygulanmasının 

desteklenmesi; 

14. Ana faaliyet konusunu destekleyen, tamamlayıcı veya eşlik eden ve yürürlükteki mevzuata 

aykırı olmayan diğer ekonomik faaliyetlerde bulunur; 

15. Uyum Fonu ve Avrupa Birliği Yapısal Fonları kapsamında ve ulusal ve Avrupa düzeyindeki 

programlar kapsamında yararlanıcı olarak katıldığı mevcut mevzuata uygun olarak faaliyetlerde 

bulunur; 

16. Yürürlükteki mevzuata aykırı olmayan, faaliyet konusunun ve Teşkilatın amaçlarının 

gerçekleştirilmesi için diğer her türlü faaliyette bulunur. 

 

Üçüncü bölüm 

ÜYELİK, HAK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİN KURULMASI VE FESHİ 

 

Sanat. 6. (1) Örgütün kurucuları, kâr amacı gütmeyen tüzel kişiler (en az 1), tescilli ofisi turizm 

bölgesi topraklarında bulunan turizm dernekleri (en az 1), turizm bölgesi topraklarındaki 

belediyeler, bölgesel yönetimler, diğer yerel ve ulusal kurumlar. ve bireyler. 

Sanat. 7. (1) Örgütün bir üyesi tüzel kişi olabilir (ulusal turist siciline kayıtlı turist dernekleri, 

belediye ve bölge idareleri, bilimsel kuruluşlar, turizm alanındaki enstitüler ve okullar, tüketici 

dernekleri ve diğer kurum ve kuruluşlar). Yeri veya işyeri turizm bölgesi topraklarında bulunan, 



 

 
 

bölgede bulunan ulusal, belediye ve bölgesel müzeler, milli ve tabiat parkları) BTETDTD 

Statüsü'nü kabul eden, yazılı başvuruda bulunmuş ve Yönetim Kurulu oylarının 1/2'sinden fazlası. 

(2) Örgüte üyelik isteğe bağlıdır. 

(3) Örgütün üyeleri düzenli, bağlantılı ve fahridir. 

Sanat. 8. (1) Örgütün asıl üyeleri şunlar olabilir: 

1. Turist dernekleri ve kuruluşları / ulusal, bölgesel, yerel, şube ve ürün /, ulusal turist siciline 

girilir. 

2. Turizm alanında faaliyet gösteren veya turizm birliklerine üye olan turizm ve ulaşım 

işletmeleri/Ticaret Kanunu kapsamındaki tüccarlar. 

3. Belediye ve ilçe yönetimleri. 

4. Ulusal Turist Kaydı tur operatörleri /TK/ ve seyahat acenteleri /SA/ ve kategorize edilmiş turistik 

sitelere kayıtlı. 

5. Eğitim kurumları, turizm alanında personel yetiştirmektedir. 

6. Ulusal, belediye ve bölgesel müzeler, milli ve tabiat parkları. 

7. Bulgar ve yabancı vakıflar, birlikler, birlikler, dernekler, meslek kuruluşları vb. 

(2) Üyelerin 1. paragraf uyarınca faaliyet gösterdikleri yer ve/veya yer, Bulgaristan-Türkiye sınır 

ötesi bölgesinin topraklarında olmalıdır. 

Sanat. 9. (1) Örgüt'ün ilişkili üyeleri, devlet ve belediye kuruluşları, kültür, eğitim ve spor 

kurumları, üniversiteler, enstitüler, okullar, dernekler ve benzeri statüye sahip Bulgar veya yabancı 

tüzel kişiler olabilir. 

(2) İlişkili üyeler üyelik aidatı ödemezler. 

Sanat. 10. (1) Örgütün onursal üyeleri, turizm endüstrisinin gelişmesinde uzun süreli deneyime ve 

katkıya sahip gerçek kişiler, üniversite ve kolejlerden öğretim görevlileri, politikacılar, kamu ve 

bilim çalışanları ile yabancı gerçek ve tüzel kişilerdir. yaygınlaşmasına katkı sağlamaktadır. ve 

Bulgaristan Cumhuriyeti'nde turizm endüstrisinin gelişimi. 



 

 
 

(2) Onursal üyeler üyelik aidatı ödemezler. 

 

ÜYELİK KURULMASI 

Sanat. 11. (1) Kuruluştan sonra Teşkilatın yeni asil üyelerinin kabulü, aşağıdaki ön koşulların 

eşzamanlı mevcudiyetinde Yönetim Kurulu kararı ile gerçekleştirilir. 

1. Örgüte üye olmak isteyen kişinin Kurul'a üyelik için yazılı başvuruda bulunması; 

2. Örgüt Tüzüğü hükümlerinin kabulüne ilişkin beyan. 

3. Üyelerin kabulü (sırasıyla kabul edilmemesi), Yönetim Kurulu'nun toplam üye sayısının 

yarısından fazlasının çoğunluğu ile alınan Yönetim Kurulu kararı ile yapılır. 

4. Yeni kabul edilen üye, giriş ve ödenmesi gereken yıllık üyelik aidatını, kabul bildiriminin 

kendisine ulaşmasından itibaren bir ay içinde Örgüt hesabına havale eder. 

5. Tüm üyeler, Yönetim Kurulu tarafından onaylanan bir modele göre belirlenen bir Kütüğe 

kaydedilecektir. 

(2) Teşkilâtın kuruluşundan sonra yeni ortak üyelerinin kabulü, Paragrafta belirtilen ön koşulların 

aynı anda mevcudiyetinde Yönetim Kurulu kararından sonra gerçekleştirilir. 1. madde 1 ve madde 

2. 

(3) Teşkilâtın fahri üyelerinin kabulü, kuruluşundan sonra, aşağıdaki ön şartların aynı anda 

bulunması halinde Yönetim Kurulu kararı ile gerçekleştirilir: 

1. Bir Örgüt üyesinin Kurul'a hitaben yaptığı motive edici önerisi. 

2. Örgüte üye olmak isteyen kişinin Kurul'a üyelik için yaptığı yazılı başvuru. 

3. Örgüt Tüzüğü hükümlerinin kabulüne ilişkin beyan. 

(4) I, 2 ve 3. fıkralarda belirtilen üyelik hukuki ilişkisinin oluşum tarihi, Örgüt Yönetim Kurulu'nun 

karar tarihinden itibaren belirlenir. 

(5) Yönetim Kurulu, başvuruyu kendisine ulaştığı tarihten itibaren bir ay içinde değerlendirir ve 

karara bağlar. 



 

 
 

(6) Bir üyenin yazılı olarak kabul edilmemesine, bir ay içinde Yönetim Kurulu aracılığıyla Teşkilat 

Genel Kurulu'nda itiraz edilebilir. Genel Kurul kararı kesindir ve temyiz edilemez. 

 

BTETDTD ÜYELERİNİN HAK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ 

Sanat. 12. (1) Asil üyeler aşağıdaki haklara sahiptir: 

1. Genel Kurul'da bir oy; 

2. Örgüt yönetimine katılmak; 

3. Teşkilâtın yönetim ve kontrol organlarını seçmek ve seçilmek; 

4. Genel Kurul çalışmalarına ve Teşkilatın diğer etkinliklerinin yürütülmesine katılmak; 

5. Teşkilâtın faaliyetleri, Genel Kurul ve Yönetim Kurulu kararları ile Teşkilatın süreli 

yayınlarından haberdar olmak; 

6. Menfaatlerinin korunması için Genel Kurul'dan yardım istemek; 

7. Ortak çıkar konularını gündeme getirmek. 

(2) Örgüt'ün ilişkili üyeleri Genel Kurul'a katılır ve sadece tavsiye oy hakkına sahiptir. 

(3) Örgütün onursal üyeleri genel kurula katılırlar ve sadece danışma oy hakkına sahiptirler. 

(4) BTETDTD üyeleri; 

1. Esas Sözleşmeye uymak, Genel Kurul ve Yönetim Kurulu kararlarını uygulamak; 

2. Örgütün amaçlarına ulaşmak için çalışmak; 

3. Yıllık düzenli üyelik aidatlarını ödemek; 

4. Kurumu hiçbir şekilde Kanuna, Tüzüğe, meslek etiğine ve medeni ahlaka aykırı amaçlarla 

kullanmamak. 

(5) Üyeler, Örgüt'ün yükümlülüklerinden sorumlu değildir. Kuruluş, üyelerinin 

yükümlülüklerinden sorumlu değildir. 



 

 
 

(6) Mülkiyet hakları hariç olmak üzere, üyelik hak ve yükümlülükleri devredilemez ve ölümle 

birlikte, sona erme ile birlikte başka kişilere devredilemez. 

 

ÜYELİĞİN FESHİ 

Sanat. 13. (1) Örgüt üyeliği aşağıdaki durumlarda sonlandırılır: 

1. Gönüllü ayrılma için yazılı bir başvuru ile. Herhangi bir üye, bir ay öncesinden Örgüt Yönetim 

Kurulu'na yazılı bildirimde bulunmak suretiyle Örgüt'ten ayrılabilir. Başvurunun yapıldığı tarihe 

kadar yapılan katkılar iade edilmez; 

2. tüzel kişiliğin sona ermesi ile, Örgüt üyesi, yasal halefiyet yokluğunda; 

3. Örgütün itibarını zedeleyen belirtiler, Tüzük ihlalleri ve Örgütün yönetim organlarının 

kararlarının sistematik olarak yerine getirilmemesi nedeniyle sınır dışı edilmesi durumunda; 

4. Belirlenen yıllık üyelik aidatının ve/veya diğer yerleşik mülk katkı paylarının ödenmemesi ve 

Örgüt faaliyetine sistematik olarak katılmama durumunda ayrılma durumunda; 

5. Örgütün feshi ile. 

Sanat. 14, (1) Organizasyonun bir asli üyesi, aşağıdaki durumlarda Yönetim Kurulunun motive 

edilmiş bir kararı ile ihraç edilir: 

1. Örgüt Tüzüğü'nün sistematik ihlali durumunda; 

2. Örgütün faaliyetlerini yürütmek için kuralların sistematik olarak ihlali durumunda. 

3. Eylem ve davranışlarıyla Kurumun prestijini ve çıkarlarını zedelediğinde. 

4. İçinde bulunulan yıl için belirlenen süre içinde ödenmesi gereken yıllık üyelik aidatının 

ödenmemesi durumunda; 

(2) Örgüt üyelerinden birinin ihraç edilmesi kararı, sonraki üyeliğin uyumsuz hale gelmesi halinde 

Yönetim Kurulu tarafından 2/3 çoğunlukla alınır. 

(3) Yönetim Kurulunun ihraç kararlarına, Teşkilatın ilgili üyelerinin talebi üzerine, bilgilerinden 

itibaren bir ay içinde, ancak kararın alındığı tarihten itibaren bir yıl içinde başvurmaları halinde 



 

 
 

genel kurul toplantısında itiraz edilebilir. . Genel Kurul ilk toplantısında yapılan itirazı gündemin 

ilk maddesi olarak kabul eder. 

 

Bölüm dört 

KURULUŞUN CİHAZ VE YÖNETİM ORGANLARI 

 

KURULUŞ YÖNETİM ORGANLARI 

Sanat. 15. BTETDTD'in yönetim organları şunlardır: 

1. Genel Kurul; 

2. Yönetim Kurulu; 

3. Kontrol Panosu; 

4. İcra Direktörü. 

 

GENEL KURUL 

Sanat. 16. (1) Genel Kurul /GK/, Teşkilatın en üst organıdır ve Teşkilatın oy hakkına sahip tüm 

üyelerinden ve/veya yetkili temsilcilerinden oluşur. 

(2) Bir yetkili, açık yazılı vekaletname ile Genel Kurul'da en fazla iki üyeyi temsil edebilir. Yeniden 

yetkilendirmeye izin verilmez. 

(3) Teşkilatın her asli üyesinin bir oy hakkı vardır. Asil ve onursal üyelerin genel kurula danışma 

oyu ile katılma hakları vardır. 

(4) İlk genel kurul, Teşkilatın kurucu meclisidir. 

(5) Bir turizm derneği, kendisini temsile yetkili kişi veya açıkça yetkilendirilmiş kişi vasıtasıyla 

Genel Kurul'a katılır. 



 

 
 

(6) Belediyeler, Genel Kurul'da belediye başkanı veya onun yetkilendirdiği bir görevli vasıtasıyla 

temsil edilir. 

(7) Teşkilâtın turizm dernekleri veya belediyeler dışındaki tüm üyeleri, Genel Kurul'a kendisini 

temsile yetkili kişi vasıtasıyla veya açıkça yetkili kılınmış bir kişi vasıtasıyla katılır. 

Sanat. 17. (1) Genel Kurul: 

1. Esas Sözleşmeyi kabul eder, değiştirir ve ekler; 

2. Diğer iç düzenlemeleri kabul eder, değiştirir ve tamamlar; 

3. Üyelik ücretinin ödenmesine ilişkin tutar ve koşulları belirler; 

4. Teşkilâtın Yönetim Kurulu Başkan ve üyeleri ile Denetim Kurulu üyelerinden ikisini seçer ve 

görevden alır; 

5. Bölgenin pazarlama stratejisi de dahil olmak üzere turizm bölgesinin stratejik belgelerini 

benimser; 

6. Yönetimin ve kontrol kurulunun faaliyetlerine ilişkin raporları kabul eder; 

7. Örgütün yıllık hesaplarını ve bütçesini onaylar; 

8. Örgütün faaliyeti için yıllık bir plan ve uygulanmasına ilişkin raporu kabul eder; 

9. Örgüt'ün dönüştürülmesi veya feshedilmesi için bir karar alır; 

10. Yönetim Kurulu ve Kontrol Kurulu kararlarına karşı yapılan itirazları inceler ve karara bağlar; 

Örgütün diğer organlarının, yasaya, tüzüğe veya diğer iç düzenlemelere aykırı olan, Örgütün 

faaliyetlerini düzenleyen kararlarını iptal eder. 

11. Esas Sözleşme'de öngörülen diğer kararları alır. 

(2) Genel Kurul kararları, Teşkilatın diğer organları için zorunludur. 

 

 

 



 

 
 

GENEL KURULUN TOPLANMASI. TOPLANTILAR 

Sanat. 18. (1) Teşkilatın Genel Kurulu olağan ve olağanüstüdür. 

(2) Olağan genel kurul, yılda bir kez yapılır ve Teşkilat Yönetim Kurulu tarafından toplantı 

gününden en az bir ay önce gönderilen yazılı davetle toplanır. 

(3) Davet posta veya e-posta veya faks yoluyla gönderilir, Teşkilatın internet sitesinde yayımlanır 

ve Teşkilat yönetiminin bulunduğu binaya asılır. Davet, toplantının yapıldığı yer, açılış saati, 

toplantının başlatıldığı gündemi kaydeder ve gerekli üye sayısının gelmemesi halinde toplantının 

bir saat sonraya ertelendiğini, aynı gündem ve Katılımcı sayısına bakılmaksızın düzenli olarak 

kabul edilir. 

(4) Olağanüstü Genel Kurul, Yönetim Kurulu'nun inisiyatifiyle veya Örgüt üyelerinin üçte birinin 

talebi üzerine toplanır. 

(5) Yönetim Kurulu'nun iki hafta içinde genel kurulun toplanması için yazılı davet göndermemesi 

veya reddetmesi halinde, ilgili üyelerden yazılı talebin alınmasından itibaren bir ay içinde Kontrol 

Kurulu tarafından çağrılır veya tarafından yetkilendirilen kişidir. Örgütün asıl üyelerinin 1/3'ünden 

azı. 

(6) Genel Kurul toplantısı, Teşkilat Başkanı veya yetkili vekili tarafından açılır. Genel Kurul 

toplantısında hazır bulunan üyelerin veya temsilcilerinin bir listesi düzenlenir. Üyeler ve 

temsilcileri, varlıklarını bir imza ile tasdik ederler ve kendilerini tanıtırlar. 

(7) Genel Kurul toplantısı için bir toplantı başkanı ve bir protokol katibi seçilir. Tüm kararları ve 

seçim sonuçlarını yansıtan bir protokol tutulur. 

 

YETERLİLİK 

Sanat. 19. (1) Genel Kurul, üyelerin yarısından az olmamak üzere hazır bulunduğu takdirde 

olağandır. Çoğunluğun sağlanamaması halinde, toplantı aynı yerde ve aynı gündemle bir saat 

sonraya ertelenir ve yapılabilir ve kararları hazır bulunan üye sayısına bakılmaksızın geçerlidir. 

(2) Her üyenin sadece bir oy hakkı vardır. 



 

 
 

(3) Genel Kurul kararları, hazır bulunanların salt çoğunluğu ile alınır. Teşkilât tüzüğünün 

değiştirilmesine ve Teşkilâtın değiştirilmesine ve feshine karar verilmesi için hazır bulunanların 

2/3'ünün nitelikli çoğunluğu aranır. 

(4) Oylama açık olarak yapılır. 

(5) Genel Kurul, tüm üyelerin toplantıda hazır bulunduğu veya hazır bulunduğu ve gündeme 

getirilen konuların görüşülmesine itiraz edilmediği durumlar dışında, davette yayımlanmayan 

konulara ilişkin karar alamaz. 

(6) Genel Kurul kararları, işlemleri ertelenmedikçe veya alenileştikten sonra yürürlüğe girdiği 

kanuna göre olmadıkça derhal yürürlüğe girer. 

 

YÖNETİM KURULU 

Sanat. 20. (1) Organizasyonun yönetim organı, Yönetim Kurulu'dur (MB). Genel Kurul tarafından 

üç yıl için seçilen bir Başkan dahil 5 üyeden oluşur, 

(2) Bir Yönetim Kurulu üyesinin görev süresi aşağıdaki durumlarda önceden sona erer: 

1. ölümde 

2. istifa üzerine; 

3. 6 aydan fazla bir süre boyunca yükümlülüklerini yerine getirememesi durumunda; 

4. Yönetim Kurulu'nun art arda ikiden fazla toplantısına haklı bir mazereti olmaksızın katılmaması 

halinde; 

5. Temsil ettiği Kuruluşun Ulusal Turist Sicilinden silinmesi durumunda. 

(3) Yönetim Kurulu, Teşkilatın herhangi bir üyesinin birden fazla temsilcisini içeremez. Holding 

yapıları veya Ticaret Kanunu anlamında ilişkili taraflar Yönetim Kurulu'nda birden fazla temsilci 

bulunduramazlar. 

(4) Evli, sınırlama olmaksızın doğrudan hat, ikinci dereceye kadar teminat hattı veya ikinci 

dereceye kadar evlilik hısımlığı ile Yönetim Kurulu üyesi olan veya seçilemeyen kişiler Yönetim 

Kuruluna. Denetim Kurulundan. 



 

 
 

(5) Yönetim Kurulu üyesi, temsilcisini Yönetim Kurulu toplantılarına katılması için 

yetkilendirebilir. 

(6) Örgüt adına basına açıklamalar ve açıklamalar, Örgüt Başkanı, Yönetim Kurulu üyeleri ve 

Murahhas Aza'nın koordinasyonundan sonra yapılabilir. 

 

YETKİNLİK 

Sanat. 21. (1) Yönetim Kurulu: 

1. kendi üyeleri arasından 2 (iki) Başkan Yardımcısı seçer; 

2. Örgüt Genel Kurulu'nu toplamak ve düzenlemek; 

3. Örgüt Tüzüğünde değişiklik yapılmasını Genel Kurul'a önermek; 

4. turizm bölgesinin logosunu ve sloganını onaylamak; 

5. Örgütün icra direktörünü seçip görevden alır ve ücretinin miktarını belirler; 

6. Ulusal Turizm Konseyi'nde örgütün temsilcisini seçer; 

7. Faaliyeti organize etmek ve Organizasyonun organizasyon yapısını onaylamak; 

8. Kuruluşun mülkünü tüzüğün gereklerine uygun olarak yönetmek; 

9. iş için iç kuralları kabul edin; 

10. turizm bölgesinin stratejik belgelerinin kabul edilmesini genel kurula önermek; 

11. yeni üyeler kabul eder ve Örgüt üyeliğine son verir; 

12. diğer kuruluşlara katılım ve katılımın sona erdirilmesi için kararlar almak; 

13. Faaliyetleri hakkında yıllık bir rapor sunar, bir bütçe taslağı hazırlar ve Genel Kurul'a sunar; 

14. Örgütün Avrupa Birliği Uyum Fonu ve Yapısal Fonları kapsamında ve ayrıca ulusal ve Avrupa 

düzeyindeki diğer program ve projeler kapsamında yararlanıcı olarak katılımına karar verir; 

15. Genel Kurul kararlarının uygulanmasını sağlamak; 



 

 
 

16. Örgütün ana görevlerinin yerine getirilmesi için Genel Kurul kararlarının uygulanmasına 

yönelik program ve planları kabul etmek; 

17. Örgüt Genel Kurulu tarafından kabul edilen yıllık bütçenin uygulanmasını sağlar; 

18. üyelik ücretinin miktarını önermek; 

19. Genel Kurul'a, Örgüt'ün faaliyetine ilişkin yıllık planın ve bunun uygulanmasına ilişkin raporun 

kabul edilmesini önerir; 

20. Örgüt'ün diğer örgütlerdeki temsilcilerini kendi üyeleri arasından seçer ve yetkilerini belirler; 

21. Kanunen veya bu tüzüğe göre başka bir organın yetkisinde olmayan tüm konularda kararlar 

almak; 

22. Örgüt tarafından sağlanan hizmetlerin değeri için bir fiyat listesi hazırlar. 

Sanat. 22. (1) Yönetim Kurulu, gerektiğinde Başkan tarafından ancak yılda en az iki kez toplantının 

yapılacağı gün, saat ve yerin belirtileceği yazılı bir davetle toplanır. yanı sıra önerilen gündem. . 

Başkan, üyelerinin üçte birinin yazılı talebi üzerine Yönetim Kurulunu toplantıya çağırmak 

zorundadır. Başkan, bir hafta içinde Yönetim Kurulu'nu toplantıya çağırmazsa, Yönetim 

Kurulu'nun ilgili üyelerinden herhangi biri tarafından toplantıya çağrılabilir. Başkanın yokluğunda 

toplantıya Yönetim Kurulu tarafından atanan bir üye başkanlık eder. 

(2) Davet, toplantı tarihinden 7 gün önce gönderilir. İstisnai durumlarda toplantı 24 saat içinde 

yapılabilir ve bildirim telefon, faks veya e-posta ile yapılabilir. 

(3) Yönetim Kurulu toplantısı, Esas Sözleşme'de aksi belirtilmedikçe, üyelerinin yarısından 

fazlasının hazır bulunması halinde olağandır. Vekil oylamaya izin verilir. Yetkili bir kişi, açık 

yazılı bir vekaletname temelinde Yönetim Kurulu'nun en fazla iki üyesini temsil edebilir. Yeniden 

yetkilendirmeye izin verilmez. 

(4) Yönetim Kurulu, açık oylama ve basit çoğunlukla karar alır. Dernek Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcılarının seçimi ve görevden alınması için üye tamsayısının 2/3'ünün çoğunluğu aranır. 

(5) Yönetim Kurulu, alınan kararın tutanaklarının tüm Yönetim Kurulu üyeleri tarafından yorum 

ve itiraz olmaksızın imzalanması halinde toplantı yapmadan karar alabilir. 



 

 
 

(6) Yönetim Kurulu toplantıları tutanakları, başkan ve tutanağı düzenleyen kişi tarafından 

imzalanacak şekilde tutulur. 

(7) Yönetim Kurulu, görev süresinin bitiminden üç ay önce Teşkilatın Genel Kurulunu yapmakla 

yükümlüdür. 

(8) Yeni Yönetim Kurulu seçilinceye kadar eski Yönetim Kurulu görevlerini yerine getirmeye 

devam eder. 

 

YÖNETİM KURULU BAŞKANI 

Sanat. 23. (1) Yönetim Kurulu Başkanı: 

1. BTETDTD'i temsil eder ve Örgüt Genel Kurulu tarafından 3 yıl için ve arka arkaya en fazla iki 

dönem için seçilir. 

2. Genel Kurul ve Yönetim Kurulu kararlarının uygulanmasını Ana Sözleşme uyarınca yönetmek 

ve kontrol etmek; 

3. Örgütü yurt içinde ve yurt dışında temsil eder; 

4. İcra Direktörü ile yönetim sözleşmesi yapmak ve feshetmek; 

5. Yönetim Kurulu toplantılarını toplar ve başkanlık eder ve gündemlerini önerir; 

6. Yetkilerini veya bir kısmını belirli bir süre için Yönetim Kurulu Başkan Vekiline ve Murahhas 

Aza'ya devredebilir; 

7. Esas Sözleşme'de öngörülen diğer sorunları çözmek. 

8. yokluğunda yönetim kurulu toplantılarına başkanlık edecek bir yönetim kurulu üyesi atamak; 

 

YÖNETİCİ MÜDÜR , 

Sanat. 24. (1) İcra Direktörü: 

1. Genel Kurul, Yönetim Kurulu kararları ve Tüzük uyarınca Teşkilatın mevcut faaliyetlerini 

organize eder, yönetir ve yönetir; 



 

 
 

2. Turizm Bakanlığı ve diğer kurum ve kuruluşlarla etkileşimi organize eder ve yürütür; 

3. Örgütün yetki alanına giren konularda aylık ve yıllık araştırmalar, raporlar, raporlar ve bilgiler 

hazırlamak; 

4. Örgütün taşınır malını elden çıkarmak; 

5. çalışanlarla iş sözleşmelerinin akdedilmesi ve feshedilmesi; 

6. Madde kapsamındaki belgeleri hazırlar ve yönetim kuruluna sunar. 38, paragraf. 1, PA'nın 5-9. 

maddeleri; 

7. Denetim kurulunun görüşünü aldıktan sonra bütçenin uygulanmasına ilişkin bir raporu yönetim 

kuruluna sunar; 

8. tüzükte öngörülen diğer konuları karara bağlar. 

 

DENETLEME KURULU 

Sanat. 25. (1) Kontrol Konseyi (KK), BTETDTD'in mali faaliyetlerinin kontrolü için 

Organizasyonun bir organı olacaktır. Anayasa Mahkemesi, Genel Kurul tarafından üç yıllık bir 

süre için seçilir. 

(2) Kontrol Konseyi üç üyeden oluşur. Denetim Kurulu üyeleri, Yönetim Kurulu üyesi veya 

Organizasyon çalışanı olamaz. 

Sanat. 26. (1) Kontrol konseyi: 

1. bütçenin uygulanmasını kontrol etmek; 

2. Yapılan harcamaların yasallığını izlemek ve ihlallerin tespiti halinde Yönetim Kurulu'nu 

bilgilendirmek; 

3. Yönetim Kurulunun faaliyetlerini denetlemek ve sonuçları Genel Kurul'a raporlamak; 

4. Bütçe ve uygulanmasına ilişkin rapor hakkında görüş bildirmek; 

5. Madde kapsamındaki durumlarda Genel Kurulu toplantıya çağırır. 35, paragraf. 4, Turizm 

Yasası'nın ikinci cümlesi; 



 

 
 

6. tüzükte öngörülen diğer konuları karara bağlar. 

(2) Evli olanlar, aralarında herhangi bir sınırlama olmaksızın doğrudan akrabalık bağı bulunanlar, 

ikinci dereceye kadar (ikinci dereceye kadar dahil) teminat hattında bulunanlar veya ikinci 

dereceye kadar akrabalık bağı bulunanlar veya kardeş olanlar seçilemezler. Yönetim veya Kontrol 

Kurulu üyesi ile Kontrol Konseyi. 

(3) Örgütte çalışan bir kişi TK üyesi olamaz. 

(4) Kontrol Konseyi, Teşkilatın herhangi bir üyesinin birden fazla temsilcisini içeremez. Holding 

yapıları veya Ticaret Kanunu anlamında ilişkili taraflar Denetim Kurulu'nda birden fazla temsilci 

bulunduramazlar. 

Sanat. 27. (1) Kontrol Konseyi, Genel Kurul ve Yönetim Kurulu Kararlarının uygulanmasını izler 

ve Teşkilatın tüm belgelerine erişim sağlar. 

(2) Kontrol Kurulu, çalışmalarına ilişkin yönetmelikleri kabul eder ve faaliyetlerini Genel Kurul'a 

bildirir. 

(3) Denetim Kurulu Başkanı, Yönetim Kurulu toplantılarına danışma oy hakkı ile katılabilir. 

Ekonomik durumla ilgili kontroller her mali yılın sonunda veya gerektiğinde yapılır. 

(4) Kontrol Kurulu, gerektiğinde yılda bir defadan az olmamak üzere olağan ve olağanüstü 

toplantıda - Başkanın kararı, üyelerinden birinin veya Yönetimin talebi üzerine toplanır. Yazı 

tahtası. 

(5) Toplantılara Denetim Kurulu üyelerinin yarısından fazlası katılmalıdır. 

(6) Denetim Kurulu, üyelerin yarısından bir fazlasının çoğunluğu ile karar alır. 

 

Beşinci Bölüm 

FONLARIN MÜLKİYET VE KAYNAKLARI 

 

Sanat. 28. (1) BTETDTD bütçesi kapsamındaki gelirler: 



 

 
 

1. üyelik ücreti; 

2. ekonomik faaliyetten ve ücretli hizmetlerin sağlanmasından elde edilen gelir; 

3. Avrupa, uluslararası ve diğer bağış programlarına katılımdan sağlanan fonlar; 

4. gerçek ve tüzel kişilerden yapılan bağışlar; 

5. diğer kaynaklar. 

(2) Kuruluş, Turizm Bakanının belirleyeceği şartlar ve talimatla Turizm Bakanlığı bütçesinden 

maddi olarak desteklenebilir. 

Sanat. 29. (1) Örgütün mülkiyeti, Bulgaristan Cumhuriyeti'nin yürürlükteki mevzuatına göre para, 

mülkiyet, ayni haklar, fikri mülkiyet hakları, alacaklar ve diğer haklardan oluşur. 

(2) Örgütün mülkiyeti aşağıdakilerden oluşur: 

1. Genel Kurul kararı ile işbu Statüye uygun olarak belirlenen yıllık üyelik aidatı ve diğer mal 

aidatları; 

2. Fahri ve yedek üyeler yıllık üyelik aidatı ödemezler; 

3. Yıllık üyelik aidatı, Yönetim Kurulu'nun teklifi üzerine genel kurul kararı ile belirlenir ve içinde 

bulunulan yılda Genel Kurul tarafından belirlenen süreye kadar yıllık olarak ödenir; 

4. Örgütün faaliyeti için hayati önem taşıyan olağanüstü olaylarda ve amaçlarının 

gerçekleşmesinde üyelerden genel kurul kararıyla kaynak sağlanması, Genel Kurul kararıyla; 

5. Sanat anlamında ek ekonomik faaliyetlerden elde edilen gelirler. 4 Esas Sözleşme; 

6. Bulgaristan Cumhuriyeti mevzuatının izin verdiği bağış, vasiyet vb. kaynaklar. 

(3) Kuruluş, özel amaçlı fonlar oluşturabilir, turizmin kurulması ve geliştirilmesi için mülkleri 

karşılıksız olarak harcayabilir ve kanun, tüzük ve iç tüzükle belirlenen amaçlara ulaşmaya yönelik 

faaliyetlerde bulunabilir. 

(4) Tüm gelirler Kurumun mülkiyetindedir ve amaçlarına ulaşmasına hizmet eder. 

(5) Kuruluş kar dağıtamaz. 

 



 

 
 

Altıncı Bölüm 

FESİH, DÖNÜŞÜM VE TASFİYE 

 

SONLANDIRMA 

Sanat. 30. (1) Organizasyon aşağıdaki durumlarda sonlandırılır: 

1. Genel Kurul kararı ile - Teşkilatın tüm asil üyelerinin 2/3'ünün nitelikli çoğunluğu ile; 

2. Örgütün dönüştürülmesi üzerine, bu tüzük ve yürürlükteki mevzuat temelinde; 

1. Örgütün bulunduğu yerdeki yetkili mahkemenin kararı ile: 

• Kanuna aykırı veya kamu düzenine veya güzel ahlaka aykırı bir faaliyette bulunursa; 

• iflas ilan edildi. 

(2) Genel Kurul, üyelerinin en az beşte ikisinin talebi üzerine, alındığı tarihten itibaren bir ay içinde 

toplanır. Yönetim Kurulu'nun hareket etmemesi halinde talep, Genel Kurulu toplantıya çağıran 

veya üyelere toplantıya yetki veren denetim organına yapılabilir. 

 

TASFİYE 

Sanat. 31. (1) BTETDTD'in feshi kararının alınmasıyla eş zamanlı olarak, genel kurul bir veya 

birkaç tasfiye memuru atayacaktır. Tasfiye memuru genel kurulca atanmazsa Turizm Bakanı 

tarafından atanır. 

(2) Tasfiye memurları, denetim organı tarafından onaylanmalı ve BTETDTD'in feshedilmesi kararı 

ile aynı anda Ulusal Turist Siciline girilmelidir. 

(3) BTETDTD'in alacaklıların tazmininden sonra kalan malları, bu Kanunda aksi öngörülmedikçe, 

salt çoğunlukla alınacak genel kurul kararı ile dağıtılır. Fesih tarihine kadar karar verilmemişse 

tasfiye memuru tarafından alınır. 

(4) Çözüme kavuşturulamayan davalar hakkında sırasıyla Tüzel Kişiler Kanunu hükümleri 

uygulanır. 



 

 
 

 

EK HÜKÜMLER 

§ 1. Bulgaristan Cumhuriyeti'ndeki mevcut mevzuatın hükümleri, bu Statüde karara bağlanmamış 

meselelere uygulanır. 

Bu tüzük, ...... tarihinde ....... 

............................................................................................................................................................

.......................................................................................................... Kurucular listesine imza 

attıkları, BTETDTD kurucu meclisine katılarak, BTETDTD Statüsü'nü kabul ettikleri, Esas 

Sözleşme'nin ayrılmaz bir parçasıdır. 

  



 

 
 

Ek 2 

Bulgaristan ve Türkiye'deki başlıca turistik sergiler 

 

1. Uluslararası sergi "Tatil ve SPA Fuarı" 

  

"Tatil ve SPA Expo" sergisi olanaklar sağlar ve turizm endüstrisine tek bir çatı altında iş 

bağlantıları için bir yer sağlar. Her yıl Nisan ayında Bulgaristan'ın Sofya kentindeki Inter-Expo 

Center'da düzenlenmektedir. Etkinlikte, her katılımcının işini konumlandırabileceği ve katılım 

şeklini planlayabileceği ayrı alanlar oluşturulmuştur. Fuar, aktif yaz sezonundan önce düzenleniyor 

ve ağırlıklı olarak yaz turizmi ürünleri sunan katılımcıların katılımıyla gerçekleşiyor. 

 

Markasını sektör lideri olarak konumlandırmak isteyen katılımcılar için en iyi çözüm fuar 

standı seçmektir. Bu katılım formatı, katılımcının ürünlerinin binlerce potansiyel müşteriye 

sunulmasını ve yeni ortaklar bulmasını, iş bağlantıları kurmasını, müşterilerle mevcut iletişim ağını 

oluşturmasını ve güçlendirmesini sağlar. Tatillerde, gezilerde, konaklamalarda veya diğer hizmet 

ve ürünlerin son müşterilere satışı başarıyla gerçekleştirilebilir. 

 

Sınırlandırılmış alanlar ayrıca şunları içerir: 

• Medikal / SPA & SPA Köşesi - uzmanlık alanı, profesyonellerin ve genel halkın dikkatini 

medikal, SPA ve wellness turizmi için destinasyonlara ve fırsatlara çeker. 

• Wine Destination - “Tatil ve SPA fuarının” şarap turizmi için özel alanı, yetenekli şarap 

üreticilerinin eski şaraplarla dolu mahzenlerini ve heyecan verici hikayelerle dolu 

mahzenlerinin kilidini, dünyanın ortak sırları ile hatıraları uzun süre yönetecek seyahat ve 

tadım fikrini sunmak için sunar. ustalar ve iyi şarabın aroması. 

• Ağ Oluşturma Köşesi – seyahat, destinasyon, konaklama ve turistik yer sağlayıcıları ile 

bağlantılı alıcılardır. Ortaklar ve tedarikçiler arayan sektör profesyonelleri, tüm 

ziyaretçilerin yarısından fazlasını oluşturuyor. 



 

 
 

• Start-Up Köşesi - turizm endüstrisindeki yeni başlayanlar için ideal bir platform sağlar ve 

turizmle ilgili yeni ürün ve teknolojileri geniş bir ilgili kitleye sunar. 

• Tartışma Köşesi – turizm endüstrisindeki zorluklar, sürekli değişen ihtiyaçlar, trendler ve 

yenilikler hakkında sektördeki en iyi profesyoneller ve liderlerle görüşmelerin yapıldığı 

yer. 

• Konferans Programı – sunulan yeni ürünler ve programlar, turizm endüstrisinde çalışma 

konusunda uzmanlardan pratik tavsiyeler. 

• Kariyer Köşesi – turizm endüstrisinden mezun olan öğrenciler arasında gelecek vaat eden 

personeli bulmak için yer. Turizm profiline sahip tüm üniversitelerden öğrenciler, 

geleceğin işverenleriyle tanışmak ve kariyerleri hakkında uzman tavsiyesi almak için 

etkinliğe katılıyor. 

• Medya Köşesi – katılımcılardan bilgi almak ve yeni ürün ve programları ele almak için 

etkinliğe katılan seyahat blogcuları, gazeteciler ve medya ile buluşma yeri. 

  



 

 
 

2. "SeyahatExpo" Sergisi 

 

“TravelExpo” sergisi Ekim ayında Bulgaristan'ın Sofya kentindeki Sofia Ring Mall 

bölgesinde düzenli olarak düzenleniyor. Aktif kış turizm sezonu ve yurtiçinde ve yurtdışında Noel 

ve Yeni Yıl gezileri başlamadan önce, sergi en iyi seyahat acentelerini bir araya getiriyor. Vitoşa 

Dağı'nın eteklerindeki AVM'de katılımcılar, yurt içi ve yurt dışında egzotik destinasyonlarda tatil, 

kayak tatili ve gemi turları için önerilerini sundukları stantlarını sergiliyor. 

 

Yabancı büyükelçiliklerin temsilcileri genellikle benzersiz sergiye katılarak ziyaretçilere 

ülkeleri, seyahat koşulları, ilgi çekici yerler ve ilgi çekici yerler hakkında faydalı bilgiler verir. 

 

"Seyahat Fuarı" sırasında, profesyonel gezginler ve ünlü seyahat blogcuları tarafından da 

son derece ilginç sunumlar ve dersler var. Sergi süresince ziyaretçiler için daha pek çok keyifli ve 

faydalı sürprizin yanı sıra macera ödüllü bir oyun hazırlandı! 

 

  



 

 
 

3. Sergi “Antalya Turizm Fuarı” 

 

Uluslararası Turizm Fuarı "Antalya Turizm Fuarı" her yıl Ekim ayında Türkiye 

Cumhuriyeti'nin Antalya kentinde düzenlenmektedir. Turizm endüstrisinin sürdürülebilir, 

kapsamlı ve çevreye duyarlı bir şekilde gelişmesini sağlamak için tur operatörleri arasında işbirliği 

yapmak amacıyla oluşturulmuştur; bu, bölgelerin doğal kaynaklarına ve bunların turizm için 

sürdürülebilir kullanımına odaklanarak yeni kalkınma beklentilerine yönelmesine yardımcı 

olmuştur. hedefler. 

 

Antalya'daki Uluslararası Fuar aynı zamanda turizm endüstrisinin ve ilgili hizmetlerin 

ekonomik verimliliğini çeşitlendirmeyi ve artırmayı ve özellikle Türkiye'de turistik rekreasyon ve 

turistik seyahat için hizmet sağlayan ürün tedarikçilerinin araştırılması için yeni fırsatlar sağlamayı 

amaçlamaktadır. . Etkinlik sırasında, iş dünyası ve hükümet, Türkiye'nin imajını, altyapısını ve 

turizm politikasını iyileştirmek için geliştirilecek ve uygulanacak önlem ve programları sıraladı. 

 

Fuar, turizm endüstrisinden tüm paydaşları en son gelişmeleri paylaşmak, işbirliği ve 

sektörün daha da gelişmesi için fırsatlar yaratmak için bir araya getiren bir platformdur. Etkinliğin 

ana alt hedeflerinden biri de Türk turizminin kalbi Antalya'ya yeni bir vizyon sunarak turizm 

fuarına yenilikçi bir anlayış kazandırmak. 

 

Antalya Turizm Fuarı her yıl yüzlerce ulusal ve uluslararası tur operatörünü, offline ve 

online seyahat acentelerini, konaklama, havayollarını, otobüs ve deniz taşımacılığı şirketlerini, 

rekreasyon alanlarını, bilgi teknolojilerini, gastronomi hizmet sağlayıcılarını, finans ve sigorta 

kurumlarını bir araya getiriyor. . 

 

Katılımcı profili şunları içerir: Tur operatörleri, Ulusal acenteler, Etkinlik yönetim 

şirketleri, Teşvik şirketleri, Kültür ve spor etkinlikleri organizatörleri, Havayolları, Teknoloji 



 

 
 

şirketleri, Oteller, Finans kuruluşları, Turizm sektörüne lüks hizmetler sunan markalar, Dış kaynak 

şirketleri, İnsan kaynak yönetimi şirketleri, Üniversiteler, Yerel yönetimler, Ticaret Odaları, 

Turizm STK'ları, Ulusal ve uluslararası medya kuruluşları. 

 

Fuarda yer alan ana başlıklar: Turizm Teknolojisi, Online Turizm, Turizm Gastronomisi, 

Turizmde İnsan Kaynakları, Seyahat Otelleri, Satış ve Pazarlama, Seyahat Medyası, Turizmde Otel 

İşletmeciliği, Seyahat Acenteleri ve Tur Operatörleri, Spa & Wellness Turizmi, M.I.C.E. turizm, 

Rekreasyon turizmi, Turizm amaçlı gayrimenkul alım satımı. 

  



 

 
 

4. Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı (EMITT İstanbul) 

 

Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı (EMITT), dünyanın en büyük beş 

turizm fuarından biridir. EMITT, her yıl dünyanın dört bir yanındaki destinasyonlardan ve seyahat 

hizmeti şirketlerinden yeni ve heyecan verici seyahat fırsatları arayan yaklaşık 45.000 endüstri 

profesyonelini ve turisti kendine çekiyor. 

 

Fuar, Türk ve dünya turizm sektörlerine yeni iş fırsatları ve işbirlikleri sağlayan değerli bir 

iş platformudur. EMITT, kırsal turizmi, tatil yerlerini, yaz ve kış turizmini, açık hava turizm 

destinasyonlarını, otelleri ve turizm merkezlerini, tur operatörlerini, seyahat acentelerini ve çok 

daha fazlasını tanıtan pavyonlar sergiliyor. EMITT'i ziyaret etmek, turizm endüstrisindeki lider 

şirketlerle ağ kurmak ve iş yapmak ve yeni destinasyonlar ve teklifler keşfetmek için birçok fırsat 

sunar. 

 

Turizm endüstrisindeki fuar profesyonellerine katılanlar: 

• Yeni iş ortakları bulun ve mevcut ortaklarla işbirliğini genişletin; 

• Çok sayıda şirketten gelen teklifleri karşılaştırmak; 

• Yeni turistik yerler, ürünler ve hizmetler hakkında bilgi bulmak için; 

• Gelecekteki işler için gerekli malzemeleri, katalogları ve irtibatları toplamak. 

 

Sergiyi ziyaret eden kişiler şunları yapabilir: 

• Oteller, tatil köyleri ve ülkeler hakkında bilgi edinmek; 

• Tatil yerleri seçmek, tur rezervasyonu yapmak ve farklı tur operatörlerinin tekliflerini 

karşılaştırmak için; 

• Stantlardaki profesyonellerden istişarelerin yardımıyla gezileri planlamak; 



 

 
 

• Katılımcıların stantlarında interaktif sunumlar ile destinasyonları deneyimlemek ve 

hissetmek. 

 

 

 

  



 

 
 

5. Kamp ve Karavan, Avcılık ve Doğa Sporları Fuarı - İstanbul (CCHOS – İstanbul) 

 

"Kamplar ve Karavanlar, Avcılık ve Doğa Sporları - İstanbul" (CCHOS - İstanbul) 

Uluslararası Fuarı 2020 yılında ikincisini tescillemiştir. Her yıl Ekim ayında İstanbul, Türkiye'de 

düzenlenmektedir. Kamp ve karavan tutkunlarının hayallerini gerçekleştirmeyi amaçlayan, 

doğayla iletişim yoluyla hayatın tadını keşfetmekten oluşan serginin modeli, etkinliğin 

beklenmedik şekilde büyük başarısına katkıda bulundu. Kampçılar, karavanlar, aydınlatma ve 

enerji üniteleri, güneş panelleri, uydu sistemleri, ısıtma ve soğutma cihazları için treylerlerin 

sergilendiği sergi, yılda ortalama 25.000 doğaseveri ağırlıyor. 

 

CNR Holding iştiraki Pozitif Fuarcılık tarafından Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ile TC 

Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın desteğiyle düzenlenen Camp & Caravan İstanbul, birbirinden 

renkli standlara ve birbirinden güzel sunumlara sahne oldu. Hayata doğanın penceresinden bakan 

25.000'e yakın ziyaretçiyi ağırlayan fuarda, 100'den fazla firma ve 200'ün üzerinde markanın kamp, 

kamp ürünleri, eko ekipman ve diğer ürünlerindeki en yeni ürünleri sergileniyor. 

 

Gezici ev sürücülerinin, karavanların, kampçıların ve doğa tutkunlarının güçlü varlığı ile 

sergi, genellikle katılımcı ve ziyaretçilerden büyük ilgi görüyor. 17 bin metrekarelik bir alana 

yayılan kampçılar için treylerler, karavanlar, aydınlatma ve enerji üniteleri, güneş enerjisi panelleri, 

uydu sistemleri, ısıtma ve soğutma cihazları ve diğerleri kamp ve doğa severlerin tüm ihtiyaçlarını 

karşılamaya yetiyor. 

 

Yerli ve yabancı sektör profesyonellerinin akınına uğrayan fuar, birçok özel etkinlikle de 

göz dolduruyor. Doğasever ünlüler, özel olarak düzenlenen “Özgürlük Yolda” adlı etkinliklerde 

maceralarını paylaşıyor. Ekipman ekipleri "Yeni Başlayanlar Kampı ve Karavan", "Kirlilik 

Seansı", "Minimalist Kamp Eğitimi" ve "Çadır Yarışı" düzenliyor. Doğa koruma kuruluşları, ünlü 

çevrecilerin rehberliğinde "Doğaya İlk Adım" ve "Kamp Yeri Seçimi" gibi birçok etkinlik 

düzenlemektedir. 



 

 
 

 

 

Katılımcı profili: 

• Outdoor giyim, outdoor sporları ve kamp malzemeleri: Avcılık ve kamp malzemeleri 

(çadır, uyku tulumu vb.), fonksiyonel dış giyim; 

• Balıkçılık ve ekipman: Zıpkınla ve zıpkınla balık avı için donatım, Olta balıkçılığı için 

donatım; 

• Arazi araçları: 4X4 arazi araçları, karavan, çekme demiri (römork) üreticileri, özel tasarım 

araçlar; 

• Deri ve el yapımı av ürünleri: Av ayakkabı ve çizmeleri, Av kıyafetleri, iç giyim, 

tamamlayıcı ürünler (şapka, yüz maskesi, termal çoraplar). 

  



 

 
 

Ek 3 

Eko-turizmin tanıtımı ve Bulgaristan-Türk Eko-Turizmi Destekleme ve Geliştirme 

Derneğinin kapasitesinin güçlendirilmesi için örnek projeler 

 

 

1. "Bulgaristan-Türkiye sınır ötesi bölgesinde eko-turizmin gelişimi için değer katan 

varlıkların belirlenmesi" Projesi 

 

Projenin temel amacı, Bulgaristan-Türkiye sınır ötesi bölgesinde, bölgede eko-turizmin 

gelişimine değer katan doğal varlıkları belirlemektir. Projenin alt amaçları, bölgede eko-turizmin 

gelişimini destekleyen altyapı varlıklarının belirlenmesi ve haritalandırılmasını içerebilir. 

 

Bölgedeki doğal varlıklar aşağıdaki varlık kategorilerini içerebilir: 

- nesli tükenmekte olan bitki türlerinin yanı sıra bölgeye özgü olanlar; 

- nesli tükenmekte olan hayvan türlerinin yanı sıra sadece bölgeye özgü olanlar; 

- şelaleler, kaya oluşumları, nehirler ve diğer su kütleleri gibi doğal yerler; 

- plajlar - deniz ve nehir. 

 

Tanımlanabilen ve eşlenebilen altyapı varlıkları aşağıdaki kategorileri içerebilir: 

- Konaklama; 

- yemek yiyebileceğiniz yerler; 

- kültürel ve tarihi yerler; 

- ilgi çekici yerler; 

- otobüs istasyonları, deniz istasyonları ve havaalanları; 



 

 
 

- otoparklar, benzin istasyonları ve diğer altyapı; 

- tıbbi yardım; 

- seyahat, sigorta ve diğer acenteler. 

 

 

 

 

  



 

 
 

2. "Malko Tırnovo kasabasında bir eko-turizm merkezi inşaatı" projesi 

 

Projenin temel amacı, Burgaz ilçesi ve Kırklaeli ilinde eko-turizmi destekleyecek bir 

merkezin faaliyetini donatmak ve desteklemektir. Kentin eko-turizm için bir destinasyon olarak 

tanıtılmasına ve gelişmesine yardımcı olmak için merkezin Malko Tırnovo kasabasında yer alması 

planlanıyor. Son yıllarda, Burgaz'ın güneybatısındaki belediyeler ekonomik olarak geri kalmış 

durumda. İnsan ve sermaye çıkışı bu bölgelerdeki ekonomik çöküşü derinleştirdi. Ancak bu da 

biyolojik çeşitliliğin korunmasına ve desteklenmesine ve bölgedeki buğday ve bitki türlerinin 

koruma statüsüne yol açmıştır. Sonuç olarak, hayvan bitki türlerinin onlarca yıl önce ortadan 

kalkmasıyla bu alanlarda eko-turizmin gelişimi için katma değer arttı. 

 

Projenin alt hedefleri arasında Bulgaristan-Türkiye Eko-Turizmi Destekleme ve Geliştirme 

Derneği'nde (BTA-SPET) kapasite geliştirme yer alıyor. Alt hedeflere ulaşmaya yönelik faaliyetler 

aşağıdaki konuları kapsayabilir: 

- Bulgaristan ve Türkiye'de eko-turizmin gelişimini geliştiren veya destekleyen kuruluşlarla 

deneyim alışverişi; 

- Bulgaristan, Türkiye ve Avrupa'daki turist fuarlarını ziyaret etmek; 

- BTA-SPET ekibinin organizasyonel gelişim, finansal yönetim, insan kaynakları yönetimi, 

pazarlama ve diğer konularda eğitimi; 

- BTA-SPET'in çalışması için ofis ekipmanı - mobilya, ev aletleri ve kırtasiye 

malzemelerinin sağlanması. 

  



 

 
 

3. "Eko-turizmin geliştirilmesi için sınır ötesi bölge Bulgaristan-Türkiye'de yerel 

topluluklar arasında kapasite geliştirme" Projesi 

 

Projenin temel amacı, eko-turizmin gelişimi için sınır ötesi bölge Bulgaristan-Türkiye'den 

yerel topluluklar arasında kapasite oluşturmaktır. İlk olarak, buna farkındalık yaratma; eko-

turizmin gelişimi ile bağlantılı olarak yerel doğanın ve özellikle sınır ötesi bölgedeki doğa 

rezervlerinin nasıl korunacağı ve korunacağı konusunda topluluklarla eğitim ve etkileşim. Bu 

amaçla, çevreyi seven turistleri tanımak için kodlar ve diğer belgeler geliştirilirken ve tanıtılırken, 

dağ bisikleti ve kamp ekipmanlarının satın alınması dahil edilebilir. 

 

Diğer proje faaliyetleri, yerel rehberlerin eğitimini içerebilir. Eğitim kursları, sınır ötesi 

bölgedeki ekolojik sistemin önemi ve korunması hakkında bilgi sahibi olmak, farklı tutumlara 

sahip farklı turist segmentleri ile çalışmak ve yerel topluluklarla birlikte çalışmanın yararlarını ve 

fırsatlarını tanımak için rehberlerin eğitimini içerecektir. eko-turizm. yerel düzeyde. 

 

Proje ayrıca şunları içerecektir: 

- dağ bisikleti rotalarının geliştirilmesi; 

- kiralık bisiklet alımı; 

- köylerde veya bölgenin rezervlerinde kamp yapmak için kullanılacak kamp 

malzemelerinin satın alınması; 

- yüksek doğal değere sahip arazilerde eko-patikalar ve barınakların inşası. 

 

Proje faaliyetlerinin uygulanması sonucunda aşağıdaki sonuçlar beklenmektedir: 

- sınır ötesi bölgedeki ziyaretçi sayısında artış; 

- doğal simge yapılara, rezervlere ve korunan alanlara yakın yaşayan yerel halkın ekonomik 

durumunun iyileştirilmesi; 



 

 
 

- Turistler olarak doğa koruma faaliyetlerine ayrılan fonun artması, rehberlerin yerel çevre 

ve bunun eko-turizm üzerindeki olumlu etkisi hakkında daha iyi bilgi sahibi olacağı için 

ziyaretçiler arasında artan memnuniyet. 

 

  



 

 
 

Ek 4 

Stratejinin stratejik hedeflerinin gerçekleştirilmesine ilişkin değerlendirme için 

örnek göstergeler 

 

 

• Projede belirlenen veya sınır ötesi bölgelerdeki diğer eko-destinasyonları belirli bir süre 

boyunca ziyaret eden turist sayısı: 

o Bir yıl boyunca bir eko-destinasyona ortalama ziyaretçi sayısı - 3000 kişi; 

o Bir yıl boyunca bir eko-destinasyona maksimum ziyaretçi sayısı - 6000 kişi; 

o Bir yıl boyunca bir eko-destinasyona minimum ziyaretçi sayısı - 1000 kişi; 

o En çok turist sezonunda bir hafta boyunca bir eko-destinasyona maksimum ziyaretçi 

sayısı - 600 kişi. 

 

• İncelenen bölgede insan faktörünün çevre ve biyolojik çeşitlilik üzerindeki etkisinin 

değerlendirilmesi için bir indeksin geliştirilmesi: 

o Sınır ötesi bölgede popülasyonlarını artıran hayvan veya bitki türlerinin sayısı - yılda 5; 

o Sınır ötesi bölgede hayvan veya bitki türü popülasyonlarının sayısındaki artış yüzdesi - 

yılda %5; 

o İyileştirilmiş koruma statüsüne sahip alanların sayısı - yılda 5; 

o Sınır ötesi bölgedeki korunan alanların koruma statüsünü iyileştirmeye yönelik 

girişimlerin sayısı - yılda 2. 

 

• Seyahat edecekleri turizm türünü belirten turistlerin sınır ötesi bölge içindeki yerleşim 

yerlerinde misafirhane ve aile otellerinde gerçekleştirilen geceleme sayısı: 



 

 
 

o Sınır ötesi bölgedeki yerleşim yerlerindeki konuk evlerinde ve aile otellerinde kişi başına 

yıllık ortalama gece - yılda 15 gece; 

o Sınır ötesi bölgedeki yerleşim yerlerindeki misafirhanelerde ve aile otellerinde bir yıl 

boyunca kişi başına ortalama kalış süresi - 5 gün; 

o Turizm türüne göre ayrılmış yukarıdaki iki kategori - eko-turizm ile birlikte eko, kültürel, 

dini, sağlık ve diğerleri - sırasıyla yılda 5 gece ve 5 gün ortalama süre. 

 

• Projede tanımlanan eko-destinasyonların yanı sıra eko-turizmin potansiyeli ve fırsatları 

hakkında basılı, dijital ve diğer medyadaki yayın sayısı: 

o Bir yıl boyunca eko-turizmin potansiyeli ve fırsatları hakkında yayın sayısı - bir yıl için 

20 sayı; 

o Projede tanımlanan eko-destinasyonlar için yayın sayısı - yılda 5 sayı. 

 

• Eko-hedefler hakkında bilgilerin bulunduğu sosyal ağlardaki etkileşim sayısı (Facebook, 

Instagram, Twitter'daki gönderilerin beğeni sayısı, olumlu yorumlar, YouTube'daki videoların 

görüntülenmesi vb.) - yılda 50 adet. 

 

• Eko-turizmin gelişimi ile ilgili konularda paydaşlar tarafından özel konferanslar, 

çalıştaylar ve uzman toplantıları ve diğer organize edilmiş etkinliklerin düzenlenmesi - yılda 2 kez. 

 

• Burgaz ilçesi ve Lozengrad ilçesinden paydaşlar (sivil toplum kuruluşları, yerel idari 

yapılar vb.) tarafından eko-turizm alanında başarıyla uygulanan proje sayısı - yılda 2 proje. 

 

• Eko-turizmin gelişmesinin bir sonucu olarak sınır ötesi bölgelerdeki iş ortamının genel 

gelişimi için ekonomik olarak ölçülebilir göstergeler: 



 

 
 

o yaratılan yeni iş sayısı; 

o gerçekleşen gece sayısı; 

o rehberlerin ve rehberlerin hizmet sayısı. 


